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SZPITAL
PRZED REFORMĄ

O sy tuac ji w  służbie zdrow ia rozm awiano na p ią tkow ym  spo tka 
niu z parlam entarzystam i. Zarów no posłanka Elżbieta S trecker- 
-Dem bińska z SLD, ja k  i pose ł M acie j O rzechowski z PO m ów i
li o konieczności przekszta łceń szp ita li w  sprawnie jsze zakłady 

op iek i zdrow otne j. M ieszkańcy zaś wyrażali obawy.

Dzieci na dyskach
Na dyskotekach i w nocnych klubach coraz częściej można 
spotkać nastolatków. Uczniowie gimnazjów tłumnie odwie
dzają tego typu lokale. Jest to nie zgodne z prawem i prze
szkadza dorosłym, chcącym spokojnie spędzić wieczór.

8TIR staranował 
m alucha
Tuż za Kobylinem doszło do groźnego wypadku. Ciężarówka 
wypełniona burakami przewróciła się na jezdnię, rozsypując 
ładunek. Do zdarzenia doszło, gdyż kierowca Tira nie zacho
wał należytego odstępu za jadącym przed nim maluchem.
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Monitoring tuż tuż
Trwająca kilka lat batalia o system kamer na terenie powia
tu dobiega końca. Najprawdopodobniej w przyszłym roku 
monitoring pojawi się w Koźminie i Krotoszynie. Instalacje 
sfinansują gminy wraz z powiatem.

Prezydent przyjedzie 
w listopadzie
Od pewnego czasu informowaliśmy o przyjeździe Lecha 

Kaczyńskiego do stolicy naszego powiatu. Biuro Prasowe 

Prezydenta RP powiadomiło nas, że w izyta ta  ostatecznie  

dojdzie do skutku 7 listopada.

Elżbieta Strecker-Dembińska z sejmowej kom is ji zdrowia i Sławomira Fedorowicz (PO)

K ancelaria Prezydenta RP, a  konkretnie jej 
s z e f -  P iotr K ow nacki, oficjalnie potw ier
dził przyjazd Lecha K aczyńskiego do Kro

toszyna. Z aproszenie do  stolicy naszego 
pow iatu  zostało w ysłane ju ż  w  sierpniu. 
G łow a państw a m a u  nas gościć 7 listopa
da i spędzić tu pół dnia, po  czym  uda się do 
O strow a W lkp. W  tym  czasie jeg o  m ał
żonka praw dopodobnie będzie przebyw ać 
w  Kaliszu. Program  w izyty będzie uzależ
niony od czasu, jak i będzie m ógł tutaj spę
dzić. Szczegóły n ie są jeszcze  znane.

Odw iedziny K aczyńskiego zostaną po
łączone z obchodam i rocznicy odzyskania 
niepodległości. Pew nym  punktem  progra
m u  je s t w ięc m arsz pod  Pom nik  W olności 
na  placu Jana  Paw ła II o raz spotkanie 
z  m łodzieżą, k tórego tem atem  będzie

w spółczesny patriotyzm. Jeżeli nie zabrak
nie czasu, w  ratuszu dojdzie do  spotkania 
prezydenta z  w ładzam i miasta. W  planach 
w zięto także pod uw agę odw iedziny M a k
ie Polska  i konferencję prasow ą

G ospodarzem  uroczystości p raw dopo
dobnie zostanie burm istrz Julian Jokś, k tó 
ry  zaznacza, iż K ancelaria P rezydenta na 
pew no postaw i sw oje w arunki, a  cała  im 
preza będzie przebiegała w edług  ściśle 
ustalonych procedur. -  B ędzie to d la Kro
toszyna w ażne w ydarzenie historyczne, 
gdyż do  tej p o ry jedynym  prezydentem  P ol
ski, k tóry odw iedził K rotoszyn byt Ignacy  
M ościcki -  m ów i Jokś. U w aża, że w izyta 
prezydenta pow inna przebiegać w  m iarę 
norm alnie i naturalnie.
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Odebrali nagrody W ywiad ty g o d n ia
Wywiad /  Felieton

Jacek Ciemiewski, dyrektor Centrum  Spor
tu i Rekreacji Wodnik, w ręczył nagrody lau
reatom  konkurs n a  logo tej jednostki. 
Pierwsze miejsce zajęła A gnieszka Skalska 
za  co otrzym ała dwudziestogodzinny kar
net rodzinny na  k ry tą  pływ alnię w raz za
proszeniem  na  kręgielnię. N ależy  podkre
ślić, że projekt pani A gnieszki je s t w yko
rzystywany przez C SiR  jako  znak firm owy 
w  oficjalnej korespondencji, zaw iadom ie
niach o imprezach, a  także na plakatach.

Laureaci z dyrektorem Jackiem Cierniewskim

Jokś nie ma wyjścia
N a scenie politycznej w  ostatnim czasie wie- 
le się działo. Koalicja Polskiego Stronnictwa 
Ludowego i Samorządowej Inicjatywy Oby
watelskiej, rządząca zarów no  w  powiecie, 

ja k  i w  Krotoszynie, podpisała w  połow ie  
września porozum ienie z  P raw em  i  Spra
wiedliwością. Teraz chce przyciągnąć Plat

fo rm ę  Obywatelską.
Tajemnicą Poliszynela jest, ż e  za  tymi 

działaniami stoi burmistrz Julian Jokś, któ
ry  nie je s t  jużprezesem  P SL (został nim  Sta
nisław Szczotka), ale i tak gra  tutaj pierwsze  
skrzypce. Jokś otwarcie mówi, że  zadaniem  
PSL-u je s t  szukanie ja k  największego grona  
przyjaciół.

M ów i s ię  że  genezą tych działań je s tp o 
drażniona ambicja burmistrza, nie mogące
go  do tej p o ry  zapom nieć ostatniego gloso
wania n a d  absolutorium z  wykonania bu
dżetu gminy. O trzymałpoparcie 13 radnych 
z  koalicji PSL-SIO, ale aż siedm iu rajców  
glosowało przeciw. Budując szerokie poro
zum ienie koalicyjne, włodarz Krotoszyna  
chce doprowadzić do  ujednolicenia poglą
dów  wszystkich radnych. W jego mniemaniu 
nie m oże się pow tórzyć nieuzyskaniejedno
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Julian Jokś n iem al na 1 0 0  proc, wystartuje w  następnych wyborach burm istrzowskich

Z dobyw ca drugiego miejsca, Karol 
Szymanowski, otrzym ał karnet um ożliwia
jący  korzystanie przez 10 godzin z  uroków  
Wodnika.

To sam o w yróżnienie spotkało zdo 
byw cę trzeciego m iejsca Szym ona Barań
skiego, którego prosim y o bezpośredni 
kontakt z  dyrektorem  C SiR  Jackiem  Cier- 
niew skim  w  celu om ów ienia term inu od
bioru nagrody.

(popi)

m yślnościprzy absolutorium w  sytuacji, gdy  
Regionalna Izba O brachunkowa pozytyw 
nie oceni wykonanie zadań budżetowych  
gminy. Czy to m u  sięuda?  Niew iadom o, ale 
p ew ne jest, iż Platforma nie zaakceptuje wa
runków przystąpienia do koalicji. Przewod
niczący, Jarosław R atajczak określił je ja k o  
trudne do zrealizowania. A  zatem  trzej rad
ni P O  będą m ogli pod jąć całkowicie auto
nomiczną decyzję

Wygląda na to, że  pow o li zaczynają się  
przygotow ania do  kam panii wyborczej 
w  2010 roku. C zy w  następnej kadencji P SL  
utrzyma dużepopalcie  w powiecie i  gminie?  
A m oże P O  popłynie na fa l i  dużego popar
cia społecznego  w  kraju i zdobędzie więcej 
mandatów. Czas pokaże.

B ez wątpienia największe ugrupowania 
ju ż  teraz myślą o  wypromowaniu kandyda
tów na urząd włodarza stolicy p o w ia tu  P O  

jeszcze  nie wie, kogo wystawi do  tego wyści
gu, ale niem al ze  stuprocentowąpewnością  
można stwierdzić, iż z  ramienia PSL o fo te l 
burmistrza ubiegać się będzie Julian Jokś. 
Zapytany przez „R zecz"  o to , czy wystartu
j e  odparł: -  N ie  potwierdzam, nie zaprze
czam. P o  zakończeniu tej kadencji -  ja k  p o 
w ied zia ł-n ie  założy własnej firmy, bo je s t  za  
„stary"„a  w  jednostce kom unalnej nie bę
dzie m ógł podjąć pracy przez następny> rok  
N ie pójdzie też w  laskę do  lokalnych przed
siębiorców, bo oil nich m usiał egzekwow ać  
lokalne podatki. N ie m oże sobie pozwolić, by 
zostać bezrobotnym. A  zatem pozostaje m u  

tylko... starać się znow u rządzić gminą. 
Jokś p o  prostu  nie m a wyjścia. N a

szczęście wolny w ybór pozostawił nam  
-m ieszkańcom .

Sebastian Pośpiech

z  J a r o s ła w e m  R a ta jc z a k ie m , przewodniczącym  zarządu powiatowego Platfor
m y Obywatelskiej w Krotoszynie.

Niedawno odbyło się spotkanie w ładz 

PO z  przedstawicielam i PSL. 0  czym  
rozm awialiście?

-  To było we w torek 2 3  września. Po
szliśmy rozmawiać na zaproszenie 
PSL. Postawiono nam jednak dwa wa
runki brzegowe. P ie rw szy-jeś li mamy 
tworzyć jakąkolw iek koalicję, to  tylko 
w  konfiguracji czterech ugrupowań 
z SIO, PiS i PSL. Według mnie to  tro 
chę za dużo. Drugi warunek dotyczył 
zbudowania koalicji na szczeblu powia
towym i gminnym. W tym układzie ko
alicja je s t trudna do zrealizowania. 
Chcemy poznać prawdziwe intencje lu
dowców, dlatego nie będziemy szybko 
reagować.

Czyli wyklucza Pan możliwość w spół
pracy z PSL, SIO i PiS?

-  Nie. Możemy ewentualnie porożu; 
m iewać się w  ważnych, merytorycz
nych sprawach. Można razem praco
wać, by ustalić wspólne stanowisko. 
Natom iast koalicja oznacza podziele
nie się władzą i pójście na wzajemne 
ustępstwa. Oczywiście nie chcę kon
fliktu, ale nasza pozycja poprzez wej
ście do koalicji rządzącej nie może 
spowodować marginalizacji tak  s ilne
go ugrupowania ja k  PO. Wiemy, że SIO 
z PSL mają większość. Podkreślamy 
gotowość do współpracy.

K o m en tarze  do naszych tek s tó w  i tego, co n iesie  życie

MIESZKANIA

C eny w  Krotoszynie są  chore. Z a  m etr kw. 
takie same, ja k  w  Ostrowie, czy Kaliszu, 
a  miasteczko o  wiele mniejsze. janW

Działeczka za 30 tysięcy +  dom  za mini
m um  150 tysięcy i to niezbyt bogaty lub 
mieszkanko w  bloku za 130 tysięcy i do te
go  pensyjka m in  600 p in do 1200 m ax  +  
dw ójka dzieci i bezrobotna żona na utrzy
maniu. To są  realia większości ludzi m iesz
kających w  Krotku, w ięc ceny jakby  niere
alne do dochodów  w  tym  wiejskim  m ia
steczku. N o  chyba, że m a  się posadkę i na 
czysto 8500 pin, to w tedy m ożna sobie za te 
ceny m etry kupować ile wlezie.

bez sensu kochani

D la m nie to jakiś absurd. W ynajm uje 49 
m etrowe mieszkanie (3 pokoje) w  Tomniu, 
15 min pieszo od Starówki, za jedyne 900 zł 
plus czynsz i rachunki, wiec gdzie w  Kroto
szynie 1000 zł za kawalerkę. Kogoś ostro 
walnęło. Krotoszyn to zagłębie niczego!

athman29

LEPIEJ PO ZMROKU

Drogo, drogo za drogo! A  czy był w  ogóle 
przeprow adzony konkurs z  kosztorysem 
i w ybrana została najlepsza oferta? Powinny 
być 3-4 w zory fontann, pokazać je  m iesz
kańcom  i zrobić ankietę która m a stać na  na

0  co  naprawdę chodzi in icjato
rom poszerzenia porozumie
nia?

-  Nie podejrzewam, że chodzi 
o naszą radną powiatową Sła
wom irę Fedorowicz. Choć jej 
obecność w Zarządzie Powiatu 
je s t bardzo niezręczna dla rzą
dzących, ponieważ zasiada w nim 
osoba nie będąca członkiem ko
alicji. Natom iast powiem, że 
burm istrż, Julian Jokś, cią
gle powraca do kwestii ab
solutorium. Podkreśla, że 
skoro Regionalna Izba Ob
rachunkowa oceniła po
zytywnie wykonanie 
budżetu gminy Kroto
szyn, to  radni również
powinni zagłosować za. Zauważmy jed
nak, iż RIO nie ocenia polityki i tego co 
się działo wokół budżetu. A pomysły 
byty różne. Nie myślę w ten sposób, że 
skoro RIO zaakceptowała wykonanie 
budżetu, to  radni muszą też przyjąć go 
bez zastrzeżeń.

M inęła połowa kadencji samorządów. 
Czy P latform a już w ie , k to  będzie 
kandydow ał z je j ram ienia w  wybo
rach na burm istrza Krotoszyna? Czy 

Pan ponownie zdecyduje się ubiegać 
o to  stanowisko?

szym  rynku - a nie za takie kosmiczne pie
niądze to coś! Fonntanowiec

( ...jN ajp ierw  w szyscy chórem  zgodnie 
krzyczeli, że potrzebna jest now a fontanna, 
że będzie to wizytówka miasta, m iała być za 
rok, chcieli teraz itd. Teraz jest now a fontan
na, to za drogo, za brzydka itd. Ja powtórzę 
to, co ju ż  kilkukrotnie pisałem: ciemnogród 
i winni są  tem u mieszkańcy, a  nie władza.

OwNeR

Zgadzam  się, że jakiś elem ent dekoracyjny 
w  Rynku był potrzebny. Niekoniecznie fon
tanna - je ś l i  to taki duży wydatek. M ogłaby 
być to jakaś rzeźba. Ale -  na Boga -  jakaś po 
prostu ładna! I czy musiał to projektować nie 
Polak? M oże naw et w  Krotku m am y ja 
kichś artystów? Jestem przekonana, że tak.

ol-a

Lepiej było dać szansę w ykazać się utalen
tow anym  krotoszyńskim  dzieciakom  lub 
studentom -  pewnie znalazłoby się kilku 
z  tylu tysięcy, co ładną rzecz by  nam  posta
wili. Z a zaoszczędzone pieniądze byłoby dla 
nich na czesne i pew nie jeszcze by zostało 
na szczytne cele. błąd w sztuce

M oże i droga, ale to ju ż  nie m oja sprawa. 
Fontanna jes t ciekaw a za dnia i nocą! Jest 
bardzo ładna - ile jest ludzi, tyle opinii na jej 
temat będzie krążyć.

Krotoszka

-  Jeszcze na ten tem at nie rozmawia
liśmy. Dziś trudno mówić o nazwi
skach. PO oczywiście musi mieć swo
jego kandydata. Czy będę nim ja ?  Po 
poprzedniej kampanii wyborczej nabra
łem  dystansu i zdobyłem dużo do
świadczeń. Dodam, że w naszych sze
regach je s t przynajmniej kilku bardzo 
dobrych potencjalnych kandydatów na 
burmistrza. To muszą być osoby, które 
będą umiały się otoczyć ludźmi znają
cymi się świetnie na samorządzie.

Rozmawia! Sebastian Pośpiech 
(rozm ow a n ieau to ryzow ana )

ZDUNOWSKI CUKIER?

Dziadkowie, pradziadkowie budujący tę cu
krow nię pewnie b y  się w  grobach przewra
cali, jakby widzieli, co z  cukrownią się stało!

Kaktus

N ic nie trwa wiecznie. Niestety cukier z  bu
raków, tylko bardzo dotowany, m oże kon
kurować z  cukrem  np z  trzciny. N ie czas na 
płacze i żale, gm ina w raz z  właścicielem te
renu powinna zrobić wszystko, żeby uatrak
cyjnić ten teren, a następnie sprzedać. Jak mi 

w iadom o, obecne władze nie specjalnie są 
tym  zainteresowane, po za tym  wym aga to 
trochę pracy i rozmów, mieszkaniec zdun

M oże Lidl się zainter esuje cukjem  ze Zdun, 
a m oże przerabiać tam  coś i pakować do sło
ików, np krem  czekoladow yf...)  Zioła su
szyć tam  albo m oże galerię handlow ą posta
wi jakiś m iejscow y bonzo-była m oda na 
brow ary to i na  cukrownie też się znajdzie 
chętny. Cukier

( ..  .jSkoro właściciel nic tam  nie robi, to 
niech płaci podwyższony lokalny podatek 
za pustostan. Jeżeli sam  nic nie um ie robić, 
to niech odda w  m ądre ręce, a  tak to sobie 

kupił ten zakład za grosze i teraz chce za to 
milionów. Nie wierzę, że jest inaczej. Jakby 
m u dowalić opłaty 1000x wyższe ja k  obec
nie ponosi z  tytułu użytkowania to od razu 
sprawa się wyjaśni. spec od machlojek

Tę rubrykę redagu jem y, wykorzystujgc listowne, te le fon iczne  i w yb ran e  In te rne tow e op in ie  Czytelników. 
R edakcja  nie ponosi odpow iedzia lności za ich treść.

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8 n z e c z
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Usuwali szerszenie
Strażacy z Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej 
zlikwidowali kolejne gniazdo szerszeni. Tym razem owady za
gnieździły się na terenie prywatnej posesji w  Krotoszynie.

W  m inioną środę po południu zastęp stra
ży pożarnej przybył na ulicę Słodową. Tam 
w  jednej z  zabytkowych kamienic mieszka 
D om icella Pfeifer, która zorientow aw szy 
się, iż m a nieproszonych gości -  szerszenie, 
poinform owała ratowników.

-  O w ady zagnieździły s ię  w  szopie. P o  
zabezpieczeniu zebraliśm y ze  sobą kokon  
o  długości ok. /x>l metra  relacjonował kie
rujący akcją  kpt. M arek Paczków.

W  poniedziałek poprzedzający wizytę 
strażaków  dozorca, upew niw szy się, iż 
chodzi o  szerszenie, poinform ow ał sw oje
go przełożonego - administratora budynku.

Koncert Cierniewskiego 
dla hospicjum
11 października obchodzony będzie Św ia

tow y D zień H ospicjów  i Opieki Paliatyw 
nej. W  Krotoszynie C entrum  W olontaria
tu Ziem i Krotoszyńskiej prowadzi kam pa
nię społeczno-cdukacyjną H ospicjum  to 
też życie  -  Lubię pom agać.

N a rynku o  godzinie 12.00 odbędzie 
się happening, a  w  auli L iceum  O gólno
kształcącego im. H. K ołłątaja zaśpiew a

Porównaj ceny paliw 
i wygraj w naszym konkursie
Ceny paliw na wybranych stacjach w Krotoszynie i powiatach są
siednich. zaktualizowane 9 września.

Benice, Rom an Kala, ul. O krężna 20 

Krotoszyn, Jn tennanhe, ul. Tartaczna 

K ro to sz y n , Robstal, ul. M a g a z y n o w a  

Krotoszyn, Bliska, ul. C hw aliszew ska 

K rotoszyn, Statoil, ul. K oźm ińska 60 

O snów  W lkp.. Statoil, ul. Raszkow ska 70 

Jarocin, P K N O rlen , ul. Poznańska 26a  

Rawicz, BP, ul. Sarnow ska 2b 

M ilicz, P K N  Orlen, p i. ks, W aresiaka

przedsiębiorstwo WIELOBRANŻOWE Roman Kala
63-700 Krotoszyn, ul. Gałeckiego 4, tel, 0505 133 454,062 725 47 72

$TACJA PALIW
Benice, ul. Okrężna 20
% Sprzedaż hurtowa 

i detaliczna palw

Ten zainteresował spraw ą strażaków. Przez 
dw a dni, aż do m om entu telefonu starszej 
pani do straży, nikt się jednak  nie pojawił, 
aby usunąć zagrożenie. Starszy ognio
m istrz Paw eł Pawlicki w yjaśnił nam , jak  
wygląda procedura. -  P o otrzymaniu zgło
szenia um aw iam y się  z  mieszkańcami, naj
częściej na  godziny wczesnowieczom e, bo  
wów czas ow adów  je s t  najwięcej -  pow ie
dział. Ratownicy reagują natychmiast tylko 
w  stanach zagrożenia, np. wów czas, gdy 
ow ady zagnieżdżą się w  szkole czy innym 
miejscu, gdzie przebywa wiele osób.

Paweł Krawulski

Andrzej C iem iew ski. Początek koncertu 
charytatyw nego pt. G raw j’ r//a hospicjum  
przew idziano na godz. 15.00. C ena biletu 
w ynosi m in. 10 zł. H onorarium  i dochód 
z  koncertu, w yw odzący  się z  Sulm ierzyc 
C iem iew ski, przekaże Zakładow i Opieki 
Paliatywnej w  Krotoszynie.

B ilety m ożna nabyć w  biurze C W Z K  
przy ul. Zdunow skicj 12. (seb)

Pb 95 Pb 98 ON
4 ,29  zł - 4,19 zl

4 ,25  zl 4.35 zl 4 ,14  zł

4 ,39  zł 4,49 zl 4.29 zł

4,25 zl 4 .14 /1

4.44 zl 4.64 zl 4,54 zl

4.29 zl 4,57 zl 4 ,15 /1

4,43 zł 4,63 zl 4.29 zl

4,26 zl 4.54 zl 4.22 zl

4 ,45  z ł 4,73 zł 4.35 zł

W łaśc ic ie la  tego  p o jazdu zaprasza-
m y  w  p ią tek  d o  redakcji. Jeśli pok a- 
że  eg zem p la rz  teg o  w y d an ia  R K , od- 
b ie rze  k u pon  na  b ezp ła tn e  tan k o w a
n ie  o w arto śc i 50 zł. P rzy p o m in am y , 
że  nasz  g ra su jący  po  p o w iec ie  fo to 
rep o rte r  sz u k a  w y łączn ie  sa m o ch o 
d ó w  z  n ak le jk am i R zeczy  u m ie jsc o 
w io n y m i na ty lnej szyb ie . (red .)

Żenująca dyskusja
Pomiędzy radnym powiatowym Hieronimem Marszałkiem a przewod
niczącym Rady Powiatu Krotoszyńskiego, Stanisławem Szczotką, na 
piątkowej sesji wywiązała się dyskusja na tem at pielgrzymek do Lu- 
togniewa.

W  tę żenującą m om entam i dyskusję w łą
czyli się też inni rajcy. T rudno odpow ie
dzieć na pytanie, o  co tak napraw dę cho
dziło dyskutującym , ale uw agę zw racał 
także poziom  w ypow iedzi.

N a początku obrad, które odbyły  się 
z  26 września, H ieronim  M arszalek stwier
dził, że w arto byłoby w  przyszłych latach 
doprow adzić do połączenia pielgrzym ki 
osób niepełnospraw nych z  pielgrzym ką 
sam orządow ców. Po tegorocznej pozostał 
bow iem , ja k  to określił, niesmak. C o praw- 
da nie rozw inął swojej m yśli, ale z pew no
śc ią  chodziło o  poczęstunek przygottw any 
dla pątników -urzędników  sfinansow any 
z budżetu rady powiatu. - W szystko to 
kosztowało I  tysiąc 700złotych -  oznajmił 
Szczotka. Przew 'odniczący z  ca łą  m ocą 
podkreślił: -  N ie ma zgody kustosza Sank
tuarium M atki B ożej Pocieszenia w  Lulo- 
gniew ie na  łączenie obu pielgrzym ek. D o
dał również, że dziwi się pytaniu M arszał
ka, poniew aż wcześniej rozm awiali na ten 
temat. H ieronim  M arszalek, pełniący rów

Fair Play po raz p ię ty
Urząd M iejski w  Krotoszynie po raz piąty z rzędu został uhonorowa
ny tytułem  Gmina Fair Play -  Certyfikowana Lokalizacja Inwestycji.

Certyfikat ten przyznawany jest sam orzą
dom , które w yróżniają się jakością  obsługi 
przedsiębiorców. W  pierwszym  etapie gm i
na  jest oceniana na podstawie danych wpi
sanych do ankiety konkursowej. W  drogim 
- organizatorzy oceniają samorząd, kierując 
się opinią inwestorów w ybranych drogą lo
sową. -  O ceny dokonyw ane na po tizeby  
konkursu przypom inają gminie, ja k ie  są je j  
m ocne strony. M anty też możliw ość porów 
nania do roku ubiegłego, co  należy popra 
wić -  kom entuje burmistrz Julian Jokś. We
dług niego atutami Krotoszyna są: systemo
w e zwolnienia i ulgi w  podatkach lokal

W tym , w  ja k i sposób  polityka styka 
s ię  z dz ienn ika rs tw em . I co z tego  
w yn ika? D zienn ikarz gazety tygo
dniow ej odpow iedz ia lny 'jes t nie ty l
ko za szybkie  przekazywanie in for
m acji, a le  także za budow anie  moż
liw ie spo is tego  obrazu rzeczyw isto
śc i. Dla urzędn ika, szefa, sam orzą
dowca nie zawsze je s t  gośc iem  m i
le widzianym. Gdy słyszę ja k  m oi ko
ledzy dob ija ją  s ię  w ręcz do n iek tó 
rych notab li przez k ilka  dni, aby uzy
skać parę in fo rm acji, boli m nie  gło
wa. Choć to  nie są te  dwa-trzy bole
sne dni w  życiu każdej z nas.

Są tacy, ja k  prezes Świca, którzy 

wręcz m ów ią, że gazeta  nie m a pra
wa pytać o to , czy ta m to . W czoraj
szem u sam orządow cow i chcia ła- 
bym wyznać, że is tn ie je  ta k a  ks ią 
żeczka, ja k  Prawo prasow e, gdzie 
m etodą  ja k  ch łop  krow ie  na row ie  
nap isano  w szystko . A ponieważ 
prezes pisze o s ta tn io  poważną

nież obowiązki w iceprezesa C entrum  W o
lontariatu Ziemi Krotoszyńskiej (organiza- 
tor pielgrzym ki niepełnospraw nych) zde
sperowany odparł: -  Zarząd C W Z K  wystą
p i  do biskupa Napierały o  zgodę. Szczot
ka  pow iedział natom iast: -  Pielgrzym ka  
chodziła i chodzić będzie. .4 pm gra tn  usta
ła kustosz!

N astępnie glos zabrał radny SLD  Sta
nisław Ratajski sugerując, że trasa z  Kroto
szyna do Lutogniew ajest zbyt k ró tka  więc 
w  przyszłości m oże należałoby w ydłużyć 
j ą  do G ostyn ia  a w  kolejnych latach nawet 
do  Częstochowy. N a te słow a zareagow ał 
Cezary Pilkowski m ów iąc, iż Ratajski za
chow ał się bezczelnie i w idocznie nudzi 
m u się podczas sesji, skoro w ym yśla takie 
rzeczy. Ratajski powiedział, że nicktóńły 
radni nie dostąpili ośw iecenia M atki B o
skiej, w  zw iązku z  czym  m usieli szukać 
pocieszenia w  alkoholu. N a te słowa Stani
sław  Szczotka wypalił, iż nie tylko radni 
pili piwo, ale i kapłani.

Sebastian Pośpiech

nych, tereny inwestycyjne ze specjalnąpod- 
strefą ekonom iczną dobra infrastruktura 
techniczna oraz położenie na trasie Poznań 
-W roc ław .

W edług włodarza Krotoszyna lokalne 
zakłady, duże i małe, ciągle się rozw ijają 
o  czym  świadczy, że napływ ają wnioski 
o  wydanie w arunków  zabudowy. - J e s t  ta
k i boom  inwestycyjny, aż se tce się raduje -  
uważa burmistrz.

W ręczenie w yróżnień w  konkursie na
stąpi 3 paździem iką a  Krotoszyn dzięki 
uzyskaniu tytułu po raz piąty otrzyma rów
nież Z łotą Statuetkę. (seb)

książkę, co budzi nasz n iew ątp liw y 
szacunek, to  dobrze  byłoby, gdyby 
p rze lecia ł to  inne poślednie  dziełko, 
bo tren in g  czyni m is trza . Albo ktoś 
z innej pó łk i -  dyr. P io trow ski 
z PCPR. Na rozm owę dz ienn ikarce  
RK  kazał czekać praw ie tydzień. Dy
rektorze, ja  w iem , że może Pan nie 
m ia ł tego  dnia dobrze zaw iązanego 
kraw ata i troch ę  m a ło  żelu na dy
rek to rsk ie j p lerezie, a le  nam  nie 
o to  chodzi. My chcem y ty lko  i wy
łącznie in fo rm acji, a Pan robi wraże
n ie, ja kb y  w ażnie jsze było coś, co 
w  s łużb ie  spo łeczne j schodzi na 
dalszy plan.

N a jsm utn ie jsze  je s t  je d n a k  to , 
gdy dz ienn ikarz idzie na urzędniczy 
ch leb. N iektórzy odb ie ra ją  to  ja ko  
przejaw  sp rzen iew ie rzen ia  s ię  so
b ie. N iejeden po lityk chcia łby m ieć 
po swojej s tron ie  p ism aków, bo pła
cąc im  dosta je  to , co  chce. Taka wy- 
da je  m i s ię , w tedy jeszcze  s tu d io 

T e leg ra f
S esja  R a d y  M ie j
sk ie j w  K ro to szy 
nie. 3 0  w rześnia 
o  godz. 15.00 w  sa
li U rzędu M  iejskic- 
go  w  K rotoszynie 
przy ul. Kołłątaja 7, 
odbędzie się 
X X V II sesja Rady

M iejskiej. W  porządku obrad m.in. 
podjęcie uchw al w  spraw ie zaw arcia 
porozum ienia z  pow iatem  krotoszyń
skim  dotyczącego doskonalenia zaw o
dow ego  nauczycieli, uchw alenia m iej
scow ego  planu zagospodarow ania 
przestrzennego d la u lic Jasnej i Ł ąko
w ej, w ydania opinii na lokalizację salo
nu gier na autom atach. ST O P.

S zko len ie  d la  f irm . B ezpłatne szkole
nie na tem at podatków  w  im porcie 
i eksporcie odbędzie się 2 październ ika. 
w  godz. od 10.00 do 13.00 w  siedzibie 
fundacji K aliski Inkubator Przedsię
biorczości przy ul. C zęstochow skiej 25 
w  Kaliszu. Spotkanie poprow adzi 
przedstaw iciel U rzędu. Skarbow ego 
w  Kaliszu. ST O P.

Ś w iatow y  D zień Inw alidy . Polski 

Zw iązek Em erytów  Rencistów  i Inwa
lidów  oraz Burm istrz K rotoszyna i S ta
rosta K rotoszyński zapraszają na ob
chody  Św iatow ego D nia Inw alidy 

i M iędzynarodow ego D nia Seniora. 
U roczystość odbędzie się 2 październi
ka w  krotoszyńskiej restauracji Crislal. 
Początek o  godz. 16.00. STO P.

BiegM aćka. 4 p ażdzicm ikaw  ZSP  im. 
J M arcińca w  K oźm inie spotykają się 
uczestnicy X X X II Biegu M aćka. Pra
w o  do  startu m ają  osoby z  w ażnym  za
św iadczen iem  lekarskim  i dow odem  
tożsam ości. N a najlepszych czekają  
cenne nagrody zarów no pieniężne, 
ja k  i rzeczow e. O plata startow a, doty
cząca biegu g łów nego, w ynosi 5,00 zł 
dla dorosłych. D la żołnierzy, rencistów, 
uczn iów  i studentów  - 3,00 zl. W ięcej 
inform acji na stronie internetowej K oź
m ina, STOP.

w ałam , była geneza pow stan ia  czo
łob itnych  In fo rm a c ji S am orządo
wych, k tó re  za n iem a łe  p ien iądze 
pow o ła ł b u rm is trz  Jokś. Ale na jtrud
nie j zrozum ieć coś innego. Że np. 

po k ilku n a s tu  la tach  upraw ian ia  
dz ienn ika rs tw a  M arzena W iśn iew 
ska zm ien iła  perspektyw ę i poszła 
do ś rodka  in s ty tuc ji, k tó rą  kiedyś 
ocen ia ła . W ielu pyta: co z je j dotych
czasowym i poglądam i i o s trym  kie
dyś spo jrzen iem  także  na urząd po
w ia tow y? Boli też przypadek Toma
sza Chudego, k tó ry  w p ros t z In fo r
m ac ji Regionalnych  pow ędrow ał do 
zdunow skie j ku ltu ry. Te przypadki 
odb ie rane  są  n ie s te ty  naw e t ja k o  
brak am bicji, p rzystosow anie s ię  do 
k iepskiego św ia ta , którego nie chce 
s ię  ju ż  lub nie w a rto  napraw iać.

W jednym  i d rug im  przypadku 
zderzan ia  s ię  po lityk i i dz ienn ikar
stw a -  rzeczyw istość skrzeczy.

Dominika Krotoska

razecz 3 0  w rześ n ia  2 0 0 8
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23 w rześn ia  w  jed n e j z  w io sek  gm iny  
K oźm in  W lkp. m ia ło  m iejsce uszkodze
nie m ienia. S praw ca po u p rzedn im  w ej
ściu  na  teren posesji, sp ryskał n iezn an ą  
substancją  karoserię  zaparkow anego  sa
m och o d u  m ark i renau lt m egane. P o 
sz kodow any  m ieszkan iec  g m in y  K o ź
m in W lkp. w ycen ił straty  na  k w o tę  1900 
złotych.
25 w rześn ia  n a  ul. Fabrycznej w  K ro to 
szynie dw ie  kobiety, p o d  pretekstem  po
zo staw ien ia  w iadom ości d la  osoby  
■mieszkającej p iętro  w yżej, w eszły  do

23 w rześn ia  w  R om an o w ie  kobylin ian- 
ka, ja d ą c a  renau ltem  kangoo , n iep raw i
d łow o w y konyw ała  m an ew r w y m ijan ia  
i uderzy ła  w  renau lta  m egane, k tó rym  
kierow ał m ieszkaniec pow iatu  raw ickie- 
go. W  w yniku  zdarzenia lekkich obrażeń 
dozna! k ierow ca renau lta  m egane. N ie 
rozw ażna kob ieta  zosta ła  u k aran a  m an 
datem  w  w ysokości 4 0 0  zł.
23 w rześn ia  na ul. M łyńsk iej w  K ro to 
szyn ie m iało  m iejsce  zdarzen ie  d ro g o 
w e. M ieszkan iec tego m iasta  ja d ą c y  for
dem  esco rtcm  nic zach o w ał na leży tego  
o dstępu  od ja d ą c e g o  przed  n im  m erce
desa i u d erzy ł w  ty ł pojazdu . S p raw ca 
ukarany  został m an d a tem  w  w ysokości 
150 zł.
25 w rześn ia  n a  ul. B olew skiego  w  K ro 
toszyn ie ja d ą c y  po lonezem  truck  koźm i-

m ieszkan ia  sam otnej 77-letn ie j kobiety. 
W  czasie, gdy  je d n a  ze spraw czyń w ypi
syw ała  n a  kartce w iadom ość, d ruga  w e
sz ła  do  środka skąd  zabra ła  p ien iądze 
o raz  b iżu terię . P oszk o d o w an a  m iesz
k an k a  sto licy  pow iatu  pon iosła  straty  
w  w ysokości 250  zł.
M iędzy  27 a  28  w rześn ia  na  ul. W ojcie
chow sk iego  w  K ro toszyn ie d okonano  
k radzieży  z  w łam aniem . N iezn an y  
sp raw ca w łam ał się d o  op la  vectry  
i astry, a  następn ie  skrad ł z  nich rad iood
tw arzacze. P onad to  z  v ectry  skradł 
p rzed n ią  lew ą  lam pę. W artość szkód 
w yn io sła  500 zł.
M iędzy  27 a  28 w rześn ia  na  ul. W osko
w ej w  K ro toszyn ie dokonano  kradzieży. 
N ieu sta lo n y  sp raw ca w łam ał się  do  po 
m ieszczen ia gospodarczego  skąd zabrał 
szlifierkę. W artość skradzionego  m ien ia  
w yn iosła  200 zł.

n ian in , p o dczas cofan ia , uderzy ł w  za 
p arkow anego  fiata siena należącego  do 
m ieszkańca  K rotoszyna. R oz ta rgn ione
go  k ierow cę ukarano  m andatem  (300 
zł).
26 w rześn ia  w  B ożacin ie  k ierow ca vw  
transportera  (m ieszkan iec Ś rody  W lkp.) 

nie zachow ał bezpiecznej od leg łośc i od 
jad ąceg o  przed nim  renaulta laguna, k tó 
rym  k ierow ał k ro toszyn ian in . S p raw cę 
kolizji ukarano  m andatem  w  w ysokości 
300  zł.
27 w rześn ia  n a  ul. M ick iew icza  w  K ro 
toszyn ie kob ieta  (m ieszkanka D ąbrow y) 
ja d ą c a  vw  go lfem  n ie  u stąp iła  p ierw 
szeństw a przejazdu i uderzyła w  m otoro
w er aprilla, k tó rym  kierow ała m ieszkan
ka  K onarzew a. S praw czynię kolizji uka
rano  m andatem  w  w ysokości 4 0 0  zł.

T u  n a p r a w il i ,
a tam doszło do uszkodzeń
Zakończył się remont skrzyżowania ulic Mickiewicza i Sienkiewicza. Nowa nawierzchnia i wyremonto
wane studzienki, to  bez wątpienia wybawienie dla mieszkańców i kierowców. Nie ma jednak nic za dar
mo. Na trasie objazdu powstało co najmniej kilka znacznych uszkodzeń i w ielkich dziur, które z kolei tam 
utrudniają życie zmotoryzowanym.

O grom ny ruch, który w  zw iązku z  prow a
dzonym i pracami przetoczył się przez p o 
wiatow e  ulice Krotoszyna, pozostawił na 
nich w yraźne ślady. W ysłużone drogi nie 
w ytrzym ały zwiększonej liczby pojazdów. 
Powstałych uszkodzeń trudno nie zauw a
żyć. Przy G im nazjum  nr 2 zieje ogrom na 
dziura, tiry zniszczyły także łańcuch oddzie
lający chodnik od drogi. Podobnie sytuacja 
wygląda na skrzyżowaniu ulic Kobylińskiej 
i Dworcowej, gdzie uszkodzono krawężni
ki i barierkę ochronną. To tylko dw a barw 
niejsze przykłady zniszczeń.

K w estia napraw y uszkodzeń nie jest 
prosta, bow iem  za rem ont i pośrednio ob
jazd  odpowiedzialne były dw ie instytucje -  
Zakład W odociągów i Kanalizacji kroto
szyńskiego PG K iM  oraz Generalna Dyrek
cja Dróg Krajowych i Autostrad. Pierwsza 
z  firm rem ontowała zapadnięte studzienki, 
druga w ykonała no w ą nawierzchnię. -  
I f  najbliższym czasie przeprowadzim y usta
lenia dotyczące zarów no oszacowania roz
m iaru szkód, ja k  i partycypacji w kosztach 
-  powiedział nam  Rajm und Jakuszkowiak, 
kierownik leszczyńskiego rejonu G D D - 
KiA. W  podobnym  tonie wypowiedział się 
zastępca prezesa PG K iM , który zapewnił, 
że  firma jest gotow a uczestniczyć w  ewen
tualnych naprawach.

O dpow iedzialny za uszkodzone ulice 
Powiatowy Zarząd Dróg ju ż  przygotowuje 
się do oszacow ania wielkości zniszczeń. -

Jedna z dziur na skrzyżowaniu Staszica i Zdunowskiej

IV najbliższych dniach przedstawiciele PZD  
i GDDKiA dokonają wspólnych oględzin 
dawnego objazdu -  powiedziała nam  M a
rzena W iśniewska, rzeczniczka krotoszyń
skiego starostwa. Jak się dowiedzieliśmy, 
większość dużych dziur, czy uszkodzonych 
krawężników, które powstały na skrzyżo
waniach dróg krajowych i powiatowych, 
naprawi G D D K iA . M niejsze uszkodzenia 
zostaną naprawione przez krotoszyńskich 
drogowców jako usługa na rzecz krajowego 
zarządcy bądź też przez niego sam ego 
w  zależności od konkretnych ustaleń.

Jak podkreślają powiatowi sam orzą
dowcy, z  wykonaniem  napraw nie powinno 
być problemu. To nie p ierw szy tego typu 
przypadek. g d y  objazd by! poprow adzony  
drogam i pow iatow ym i przypom ina M a
rzena W iśniewska. Dyrektor PZD, Krzysz
to f  Jelinow ski, dodajc: -  Współpraca za
wsze układa się  tu dobrze i nie było dotąd  
kłopotów  z  ustaleniem, kto i w  ja k i  sposób  
dokona napraw y nawierzchni. Prace re- 
m ontow o-napraw cze powinny ruszyć 
w  przyszłym tygodniu.

M iko ła j Niedbała

N IETR ZE ŹW I K IERO W CY Czy po Somulskiego pojadg wolniej?
M iędzy 23 a  29 w rześnia zatrzym ano na k tóry  na  ul. K obylińskiej w  K rotoszynie 
terenie pow iatu czterech pijanych k ierów - jech a ł m ając w  w ydychanym  pow ietrzu 
ców. W śród  nich znalazł się row erzysta, 2 ,30 prom ila alkoholu.

M iędzy 23 a 29 w rześnia Pow iatow a Sta-

Został powołany 
prokurator okręgowy
M inister spraw iedliw ości pow ołał Sław o
m ira K ozłow skiego na stanow isko proku
ratora okręgow ego w  O strow ie W lkp. D e
cyzja zapadła 17 września. Posunięcie m i
nistra je s t jed y n ie  przyp ieczętow aniem  
podjętych wcześniej kroków, bow iem  K o
złowski ju ż  od  17 m arca pełnił obow iązki 
prokuratora okręgow ego.

cja Pogotow ia R atunkow ego w  K rotoszy
nie udzieliła pom ocy ofiarom  dw udziestu 
w ypadków , w  tym  dziesięciu, które w yda
rzyły się na drogach. N a  leczenie w  szpita
lu przy  ul. M ickiew icza przyjęto 65 pa
cjentów. Z pom ocy  lekarskiej w  am bula
torium  w  K rotoszynie oraz w  koźm ińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotow ia ratun
kow ego skorzystało 141 osób. (m ik)

ja k  ustaliliśm y, w rześn iow a decyzja nie 

zm ienia sytuacji krotoszynianina będące
go zastępcą szefa okręgówki. -  Prokurator 
M irosław  G atęski za s ta ł p o w o ła n y  na  
sw oje  stanow isko  j u ż  kilka m iesięcy tem u  
i nie będzie  w tej kw estii żadnych zm ian - 
pow iedział Janusz W alczak, rzecznik 
ostrow skiej prokuratury. (m ik)

Dziś zapędy kierowców ograniczają znaki i nierówna nawierzchnia

Mieszkańcy ul. Samulskiego na osiedlu Parcelki w  Krotoszynie 

już dziś narzekają na spory ruch pod ich domami. Wielu obawia 
się, że po położeniu asfaltu jeżdżące szybko samochody będą 

stwarzały duże niebezpieczeństwo.

Planow any rem ont ul. Sam ulskiego miał 
być pierwotnie elem entem  większego dzia
łania obejmującego całe Parcelki. -  Opraco
waliśmy kompleksowy projekt licząc na do

finansow anie ze  środków  zewnęttznych -  
powiedział nam  Damian W agner z  wydzia
łu inwestycji krotoszyńskiego Urzędu Miej
skiego. Tymczasem , poniew aż samorząd 
pieniędzy nie otrzymał, podjęto decyzję 
o  wycinaniu  z  projektu pojedynczych ulic 
i realizowaniu go ze środków własnych.

We wspomnianej kompleksowej regula
cji przewidziano rozwiązania m ające zwol
nić ruch, jak  np. specjalne, wyniesione 
skrzyżowania. M iały one /teinie m ię  pro 
g ó w  zwalniających dodał Wagner. Nieste
ty, w  obecnym  kształcie projektu, na ulicy 
znajdzie się tylko jedno takie skrzyżowanie. 

M usieliśm y zrezygnować z  pozostałych,
gdyż nie będziemy budować ich od  nowa  
wyjaśnił nam  urzędnik.

M ieszkańcy są  zaniepokojeni tym, co

m oże dziać się na ich ulicy. Jak mówią, już 
dziś ruch jest duży; a kierowcy wykorzystu
j ą  każdy kawałek równej nawierzchni jeż 
dżąc nawet pod plotami. Prawdopodobnie 
po położeniu asfaltu nich i prędkość pojaz
dów  jeszcze się zw iększą Jeżeli mieszkań
cy uważają, że  na ich ulicy pow inny znaleźć 
się  dodatkowe progi, m ogą napisać do nas 
w niosek- powiedział D. Wagner. W ówczas 
urzędnicy zajm ą się spraw ą przedstawiając 
j ą  policji i stosownym  komisjom. -  Dzięki 
takiej interwencji mieszkańców postawili
śm y  p ró g  na ul. Zielonej dodał urzędnik.

Pracownik wydziału inwestycji i rozwo
ju  przyznał, że samorząd rzadko narzuca lo
kalizację podobnych instalacji pized w yko
naniem projektu. Opracowując p lany bu
dow y ulicy, projektant tworzy również zarys 
otgattizacji ruchu, to je g o  zadaniem je s t  
opracowanie założeń bez/necznego m ch u  
przypomniał Wagner. Najczęściej progi za
kłada się w  miejscach, w  których praktyka 
codziennego m chu wskazuje na taką ko
nieczność. IV lej kwestii opieram y się  
głów nie na zgłoszeniach mieszkańców  
podkreślił Wagner.

Pamiętać należy, że nic każdy wniosek 
o próg zostanie rozparzony pozytywnie. To, 
co dla jednych jest lekarstwem na brawurę 
i nieodpowiedzialność kierowców, dla in
nych stanowi spore utrudnienie. Służby ra
tunkowe nie zawsze są przychylne tego tvpu 
rozwiązaniom  zasugerował Wagner.

(m ik)
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Co dalej ze służbą zdrowia?
Zdrow ie to  sprawa ponad podziałam i -za u w a ży ł Zbigniew Brodziak, przewodniczący ra
dy powiatowej SLD w Krotoszynie, na wstępie debaty nt. Co dalej ze służbą zdrowia?  2 6  

września w  restauracji Cristal dyskutowano głównie o prywatyzacji szpitali.

bek -  dyrektor Sam odzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrow otnej. W ystąpieniom  
w ym ienionych osób przy
słuchiw ała się praw ie stu
osobow a grupa krotoszy- 

nian (głów nie przedstaw i
ciele zw iązku em erytów

S.
 P

O
ŚP

IE
CH

W  spotkaniu, zorganizow anym  przez lo
kalne w ładze SLD , w zięli udział: posłan
ka E lżbieta S trecker-D em bińska (SLD ),

w iceprzew odnicząca sejm ow ej kom isji 
zdrow ia, poseł M aciej O rzechow ski (PO ) 
- członek tejże kom isji oraz Paw eł Jaku-

Posłanka E. Strecker-Dembińska

i rencistów  oraz klubu A m azonek).
Poseł O rzechow ski m ów ił o  rządo

w y ch  projektach ustaw  m ających zrefor
m ow ać system  ochrony zdrowia. N ajw aż
niejsza dotyczy likw idacji SPZO Z-ów , 
które zgodnie z  pro jektem  od  1 stycznia 
2009 roku zostaną przekształcane w  spół
ki praw a handlow ego. N atom iast otgany 
założycielskie -  sam orządy pow iatow e, 
w ojew ódzkie lub m inistrow ie (zdrow ia 
czy  spraw  w ew nętrznych) -  staną się peł
nopraw nym i w łaścicielam i spółek prow a
dzących przedsiębiorstw a, czyli zakłady 
opieki zdrow otnej (ZO Z). U zyskają  
w szystkie udziały w  spółce i pełną sw obo
d ę  dysponow ania je j m ajątkiem . Zatem  
b ęd ą  m ogły  nadal spraw ow ać pieczę, 
sprzedać część lub w szystk ie udziały. 
Spółka jak o  fo n n a  praw na praktycznie 
uniem ożliw ia niekontrolow ane zadłuża
nie się szpitali, które następnie je s t spłaca
ne z  pieniędzy podatników . -  F orm ula  
SP ZO Z -ów  p o w o li s ię  wyczerpuje. Z  tym  

zgadza ją  s ię  zarów no p o 
słow ie  SLD . j a k  i PiS. N ie  
m ożem y sam i przeprow a

dzić zm ian, w ięc szukam y  
partnerów. R ozm aw iam y m.in. 

obecną tutaj pan ią  p o se ł Stnec- 
ker-D em bińską, aby  rów nież na

sze  propozycje  by ły  akceptow alne  
dla opozycji. N iechcem y, bykilkuna-  
stom iesięczne p ra c e  p o sz ły  na m arne  
-  pow iedział M . O rzechow ski.

P om im o w zrasta jących w ydat
ków  na  ochronę zdrow ia, pacjenci

Debacie przysłuchiwali s ię  krotoszynianie

dalej sto ją  w  kolejkach po  kilka, a  naw et 
kilkanaście m iesięcy. -  D ostęp  do opieki 
m edycznej j e s t  utrudniony, dlatego clrce- 
m y reform ę służby zdrowia pow iązać z  od 
dłużeniem  szpitalnych zobow iązań pu-  
bliczno-praw nych -  dodał O rzechow ski. 
N a  ten cel rząd przeznaczy 2,7 m ld zt.

Posłanka lew icy zauw ażyła, że pom i
m o w pom pow ania  dużych pieniędzy 
w  szpitale i przeprow adzenia dw óch od- 
dłużeń od 2004 roku, łączne zadłużenie 
w szystkich szpitali praktycznie się nie 
zm niejszyło. -  DzZś je s te śm y  w  tym  sa
m ym  miejscu, bo system  ochrony zdrowia  

je s t  niew ydolny -  stw ierdziła  E. Strecker- 
-D em bińska. Przyznała, że zm iany  są  nie
zbędne, ale te zaproponow ane przez rząd 
PO -PSL  uznała za fragm entaiyczne, gdyż 
nie obejm ują takich działów, ja k  finanso
w anie i ubezpieczenia zdrow otne. -  
A  gdzie  są  zak łady  podstaw ow ej opieki 
zdrow otnej i  specjalistyczne kliniki? C zy

P O  chce rzeczyw iście reform ow ać służbę  
zdrowia, c zy  pokazać, j a k  w szyscy  j e j  
w  tym  przeszkadza ją?  -  pytała posłanka. 
Jej zdaniem  gw arancje m u szą  uzyskać 
rów nież pracow nicy, bo  budynek czy 
krzesło nie m o g ą  być w ażniejsze od pie
lęgniarki.

-  N ie  zgadzam  się, że  ktokolw iek chce  
traktow ać pracow nika  przedm iotow o. M a  
zarabiać godnie i tem u służy uszczelnianie  
system u  odparł poseł PO.

Po w ystąpieniach parlam entarzystów  
głos zabrał dyrektor krotoszyńskiego 
SPZO Z , Paw eł Jakubek. M ów ił o pró
bach reform y służby zdrow ia podejm o
w anych  przez poszczególne rządy oraz 
o  planow anej rozbudow ie krotoszyńskie
go  szpitala. N astępnie przyszedł czas na 
dyskusję, w  której kilku m ieszkańców  po
dzieliło się sw oim i obaw am i na tem at pro
jektow anej reform y zdrowotnej.

Sebastian Pośpiech

Gimnazjaliści za młodzi na dyskoteki
W  dyskotekach i nocnych klubach coraz częściej można spotkać gimnazja
listów. Zabawa wśród dzieci nie wszystkim odpowiada. \  7 ^

U czniow ie gim nazjów  m ająp o  13 - 1 6  lat. 
Po ukończeniu podstaw ów ki niektórym  
z nich w ydaje się, że są ju ż  dorośli i na w ie
le m ogą sobie pozw olić..C hodządo dysko
tek, pubów, nocnych klubów, popijają pi
w o, zaczynają popalać papierosy. Ich na
uczyciele przestają odw iedzać w ym ienio

ne m iejsca, poniew aż nie ch cą  tam  spoty
kać podopiecznych.

Prawo
N ie m a precyzyjnego przepisu, który m ó
w iłby o  tym , że  osoba niepełnoletnia nie
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m oże po godzinie 22.00 przebyw ać poza 
dom em  bez opieki. Jak dow iedzieliśm y się 
od Jacka Piechoty, rzecznika prasow ego 
K om endy Powiatowej Policji w  Krotoszy
nie, je s t jednak  praw o zw yczajow e, które 
opiera się na  Kodeksie Rodzinnym  i zapi
sie o  zapobieganiu dem oralizacji dzieci 
i młodzieży. N a tej podstaw ie nieletni prze
byw ający w  godzinach nocnych poza 
m iejscem  zam ieszkania m oże zostać za

trzym any przez funkcjonariuszy policji, 
w ylegitym ow any, zapytany o  pozw olenie 
rodziców  lub opiekunów  na jeg o  nocne 
w yjście i odesłany od dom u. Jeżeli w ięc 
spotkam y nieletniego bez opieki w  nocy 
w  miejscu, w  którym  nie pow inien przeby
w ać, m ożem y w ezw ać policję, która za
pewni m u lub zleci transport do m iejsca za
m ieszkana. N asza interw encja n ie będzie 
m iała podstaw, jeżeli nieiat nie zachow uje 
się w yzyw ająco, nie pali, nie pije. M ożna 
jednak  w ytłum aczyć rodzicom  i opieku
nom  oraz policji, że ju ż  sam o przebywanie 
gimnazjalisty w  takim m iejscu, ja k  dysko
teka, m oże na niego podziałać dem oralizu

jąco.

Opieka
N auczycielka z  krotoszyńskiego g im na

zjum  opow iedziała redakcji, ja k  spotkała 
sw o ją  uczennicę p ijącą p iw o w  klubie. 
Chciała jej zwrócić uw agę i odesłać do do
m u, ale gim nazjalistka powiedziała, że jest 
z pełnoletnim bratem, w ięc m a praw o prze
byw ać w.dyskotece.

N astolatka była w  błędzie. -  Według 
kodeksu rodzinnego opiekę n a d  osobą nie
letnią spraw uje jed yn ie  matka, ojciec lub  
opiekun p ra w n y  w yznaczony przez są d  -  
m ów i Jacek Piechota z  KPP. P ieczę nad 
niepełnoletnim  m oże też spraw ow ać oso
ba, która m a do tego upow ażnienie od 
opiekuna, lecz m usi to być upow ażnienie 
pisem ne. A  raczej m ało  praw dopodobne, 
żeby starszy brat, w  dyskotece z  siostrą, 
m iał takow e. Ponadto jakość opieki łatwo 
zakw estionow ać, skoro chłopak pozw ala 
podopiecznej na picie alkoholu, czy  pale
nie papierosów. G dy taki przypadek zosta
nie zgłoszony, odpow iadać będzie nic gim 
nazjalistka, a je j nieodpow iedzialny brat 
i rodzice.

Kto ich tam wpuścił?
Niejednokrotnie zdarza się, że gim nazjali
ści w chodzą do k lubów  i dyskotek, które 
podobno w puszcza jedynie osoby powyżej 
18 roku życia. Jak  to się dzieje? W iele na

stolatek w ygląda dość dojrzale, a  do  tego 
kreująsię  na osoby starsze poprzez makijaż 
i strój, co m oże w prow adzać w  błąd pra
cow ników  ochrony.

Jeśli spotkam y osobę niepełnoletnią 
w  nieodpow iednim  lokalu, m ożem y zgło
sić ten fakt ochronie lub kierownikowi lo
kalu.

Wtrącaj się!
Zainteresow anie się, dlaczego uczeń gim 
nazjum  znajduje się w  m iejscu nieodpo
w iednim  dla siebie, to obyw atelska pow in

ność, a  szczególny obow iązek m ają  na
uczyciele spotykający w  takich m iejscach 
sw oich uczniów. N a zabaw ę w  dyskote
kach i nocnych klubach gim nazjaliści bę
d ą  mieli jeszcze  czas. S w oją  interw encją 
m am y szansę uchronić m łodych ludzi 
p ized w ielką krzyw dą, która m oże je  spo
tkać, pozostawiając trwały ślad w  psychice. 
A  trzynasto- czy czternastolatka pod w pły
w em  alkoholu jes t absolutnie bezbronna 
w  takim  m iejscu jak  dyskoteka. W aito 
w ięc się w trącać, gdy zaw odzą rodzice 
i opiekunowie. Marianna Wawrzynowicz

razecz 30  września 2008
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Wieści gminne
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Sala sportowa za dw a lata Historia pewnej szkoły
Na ostatniej sesji Rady M iejskiej w  Kobylinie podjęto ostateczną decyzję o przystąpie
niu do budowy sali środowiskowo-sportowej w  tym  m ieście. Gmina chce zrealizować  

inwestycję przy pomocy własnych środków, jednak am bitne plany sam orządowców wy
m agać będą zaciągnięcia wysokich kredytów.

Planowana budowa obiektu przy ul. 3 M a
ja  w  Kobylinie m a się rozpocząć w  2009 ro
ku. - J e ś l i  wszystkie procedury zostaną roz
strzygnięte zgodnie z  planem, p race  ruszą  
ju ż  wiosnąprzyszłego m ku  -  poinform owa
no radnych. Praw dopodobnie zakończone 
zostaną w  połowie 2010 r. Podjęta w  m inio
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Przedstawiciele urzędu i  radni podczas prezentacji uchwały

ny piątek decyzja zezwala burmistrzowi na 
zaciągnięcie zobowiązań wyższych niż pla
now ane i faktycznie otwiera drogę do roz
poczęcia prac.

Budow a kosztować będzie 6 milionów 
300 tysięcy złotych. Według planów samo
rządow ców  pieniądze m ają pochodzić

z trzech źródeł. W  roku 2009 dw a miliony 
złotych zabezpieczy budżet gminy, nieco 
ponad milion przekaże w  ram ach dotacji 
wojewódzki fundusz rozwoju 'kultury fi
zycznej, kolejny milion pochodzić będzie 
z  kredytu. W  kolejnym  roku gm ina zadłu
ży się na blisko dw a miliony, dzięki czemu 
będzie m ogła dokończyć inwestycję. -  Pla
now anejest także rozłożenie płatności aż do  
2011 m ku  -  podsum owano. Jednocześnie 
radni podjęli uchw alę dotyczącą zmian 
w  budżecie. G łów nym  jej elem entem  było 
przeniesienie pieniędzy przeznaczonych 
w  tym  roku na rozpoczęcie budow y sali na 
rok przyszły.

Obie, w ażne dla gminy, uchwały przyję
to jednogłośnie. Sam orządowcy podkreśla
li, że sala jest w ażnym  dla lokalnej społecz
ności obiektem. Jednocześnie burmistrz 
Bernard Jasiński zapewniał, iż priorytetowy 
charakter inwestycji nie oznacza zaprzesta
nia realizacji innych przedsięwzięć.

N a zakończenie spotkania włodarz po 
raz kolejny zaapelował do sołtysów i przed
stawicieli związanych z  gm iną instytucji 
o  zgłaszanie propozycji do przyszłoroczne
go budżetu. (mik)

Przedstawiając placówki ośw iatowe nasze
go regionu nie sposób nie wspomnieć o le
ciwej szkole w  Obrze Starej.
Historia szkoły datuje się od roku 1890. 
W ów czas właściciel m ajątku -  Julian 
Czapski ofiarował ziem ię pod budow ę 
szkoły. Trwała ona 7 lat. W  nowej placów
ce naukę rozpoczęło 137 uczniów. Ze 
względu na zaborcę dzieci wówczas m ów i
ły w  szkole w  języku niemieckim. Sytuacja 
zmnieniła się po zakończeniu I wojny świa
towej. Z  wojennych w ojaży w rócił w tedy 
m iejscow y nauczyciel, który rozpoczął 
kształcenie uczniów w  języku ojczystym.

N a początku szkoła borykała się z  w ie
lom a trudnościami. N a dom iar złego w  la
tach 1919-20 nauka odbyw ała się dw a ra
zy w  tygodniu. Sytuacja poprawiła się wraz 
z przybyciem  Piotra i Stanisławy Podgór
skich. W  okresie m iędzyw ojennym  
w  szkole pracowało dw óch nauczycieli.

W  czasie II w ojny światowej, podczas 
okupacji, szkolę zajmowały dzieći niemiec
kich osadników. Po odzyskaniu niepodle
głości placów ka natychm iast w znow iła 
działalność. Zajęcia odbyw ały się od 15 lu
tego 1945 r. Pierwszym  tym czasowym  kie
rownikiem  szkoły została Stanisława Pocz
ta, aż do powrotu z  R zeszow a Stanisławy 
Podgórskiej. W  tym  czasie pracę w  szkole 
rozpoczęli: Zofia i W ładysława Pestka oraz 
Agnieszka Kieliba i Franciszka Podgórska. 
Pierwsze lata powojenne były również bar

dzo trudne, m.in. kierowniczka organizo
w ała zbiórkę ziemniaków, które zostały za
m ienione na potrzebny w  czasie zim y opal. 
W  1950r. kierownictwo obejął Marian Pod
górski. Tę odpow iedzialną m isję spra
w ow ał aż do 1973r. Za czasów jego  rządów 
zbudow ano now ą szkołę. W  przestronnych 
klasach uczyło wówczas 7 wychowawców.

W  latach 70-dziesiątych z inicjatywy 
kolejnego kierownika K azim ierza Szym 
czaka placówka przeszła generalny remont. 
W  połowie lat 80-dzicsiątych po raz kolej
ny zm ienił się dyrektor. Ster szkoły obej
m uje Andrzej Joachim iak, dzisiejszy dy
rektor Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych 
w  Koźm inie Wlkp. Z  jego  inicjatywy w  no
w ym  budynku zostało założone centralne 
ogrzewanie. N a początku lat 90-dziesiątych 
zostały w ybudow ane sanitariaty oraz po
mieszczenie dla tutejszego środka zdrowia. 
Inicjatorem tych działali był radny miejski 
Janusz Burdziąg.

W  1996 r. dyrektorką została A nna 
Kaczm arek. To z  je j inicjatywy powstała 
pracow nia kom puterowa. O d 1 września 
br. dyrektorem  placówki jest Irena Jaskól
ska.

W  ostatnich latach szkoła pięknieje, da
lej się rozwija inwestując w  liczne pomoce 
dydaktyczne. Z  inicjatywy Miasta i Gm iny 
Koźm in Wlkp. położony został now y dach. 
Zw iększyła się też obsada nauczycieli.

(pik)
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Poszło gładko!
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Do ostatniego karpia
2 5  września w  salce kółka rolniczego w  Rozdrażewie od
była się XX sesja rady gminnej.
W  interpelacjach, jak  i w  zapytaniach oraz 
w olnych wnioskach pojawił się problem  
firm, wykupujących ziemię pod farmy w ia
trowe. Ponadto padły pytania o  w ym ianę li
nii energetycznej w  D ębow cu i o wypłaty 
odszkodowań za w ystępującą w  tym  roku 

suszę.
Najważniejszym  punktem  obrad było 

jednak podjęcie uchw ał w  sprawach zmian 
w  budżecie gm iny na rok 2008 oraz zatwier
dzenie Planu O dnow y M iejscowości Roz- 
drażew ek i Maciejew. D okonano zmian 
w  budżecie gminy: zw iększono dochody

Renata Zych-Kordus

o  kwotę 60.138 zł i wydatki o 58.138 zł. Po 
stronie w ydatków  uczyniono przesunięcia 
budżetowe na 145.715 złotych. Dochód 
gm iny po tych zm ianach wynosi 
11.098.229, a  wydatki 12.200.646 zł. Zm ia
ny w  budżecie oraz plany odnow y wraz 
z  budow ą dróg dojazdowych do pól upraw
nych przyjęto bez zastrzeżeń. W szyscy 
obecni radni oraz pracownicy gm iny wraz 
z  wójtem  i przewodniczącą rady odetchnęli 
z  u lg ą  kiedy okazało się, że ich oświadcze
nia majątkowe za rok 2007 zostały w  termi
nie złożone i nikt nie popełnił błędów  przy 
ich wypełnianiu. W  związku z  tym, że nikt 
nie został czarną owcą, na twarzach obradu
jących zapanow ała radość. Sesja przed za
m knięciem  miała też swój specyficzny m o
ment. W ójt M ariusz Dymarski musiął przy
wołać do porządku sołtysa Dąbrowy. Powo
dem  była jego  w ypow iedź do mediów, 
związana z  plebiscytem na najlepszego soł
tysa. Poruszono też sprawę wiatraków. Rad
na Szymczak podniosła kwestię spalania za 
pom ocą dom ow ego system u ogrzewania 

odpadów, które pow odują odrażający za
pach. Zaznaczyłą że w  Rozdrażewie zosta
nie przeprowadzona kampania pod hasłem: 
Kochasz dzieci nie p a l śmieci.

(scz)

1 W Guzowicach nie mogło zabraknąć zawodów wędkarskich

Dolnośląskie gminy z powiatów leżących w  najbliższej oko
licy staw ów  milickich, w  tym  również Cieszków, postano
wiły przyłączyć się w  tym  roku do obchodów Dni Karpia.

20 września na boisku przy świetlicy w  G u
zowicach zorganizowano w  związku z  tym 
piknik rekreacyjny pod hasłem  D o ostatnie
g o  karpia.

Przenikliwy chłód, brak słońca i padają
cy chwilami deszcz nie odstraszyły uczest
ników spotkania. Jego pierwszym  punktem 
był rajd row erow y po gminie Cieszków.

W zięło w  nim udział 25 młodych ludzi. 
Przewodnikiem cyklistów został miejsco
w y nauczyciel języka polskiego i radny -  
Zbigniew M roczek.

Podczas wycieczki zwiedzano zabytko
w y cieszkowski kościół pw. W niebowzię- 
ciaNajświętszej Marii Panny i jego  podzie
mia. W  lesie pom iędzy Cieszkow em

a Zwierzyńcem  oglądano piwnicę, w  której 
na zim ę chronią się nietoperze. Kolejnymi 
miejscami, które odwiedzili uczestnicy raj
du, były: w ieża w idokow a w  okolicy Zwie
rzyńca oraz unikatowy, drewniany kościół 
pw. św. M acieja Apostoła w  Trzebicku.

Stamtąd uczestnicy rajdu udali się do 
Guzowic, gdzie obejrzeli gospodarstwo 
agroturystyczne Rom ana Vogtą cukiernika 
z  Milicza. Ostatnim punktem wycieczki by
ło ognisko z  pieczeniem kiełbasek.

W  Guzowicach rozegrano tego dnia za
w ody wędkarskie dla najmłodszych. Dzie
ci łowiły ryby nad stawem  w  centrum wio
ski. Pierwsze miejsce wywalczyła sobie Ka- 

> rolina Sudzińska. D ragą nagrodę zdobył 
D am ian Konieczny, trzecią - Kamila Ko
nieczna.

G uzow icka impreza obfitow ała w  gry 
i zabaw y sprawnościowe dla dzieci. W yścig 
na szczudłach wygrała Roksana Konieczna. 
W yprzedziła Annę W iertlewską oraz Nata
lię Orzechowską. Pierwszą nagrodę w  w y
ścigu w  w orkach zdobyta Aleksandra Hut- 
ta. D ragą  lokatę wywalczyła Natalia Orze
chow ską trzecią Roksana Konieczna. N a
groda specjalna dla najaktywniejszej uczest
niczki zaw odów  przypadła w  udziale Nata
lii Koszalik.

Podczas imprezy czynne były stoiska 
gastronomiczne. M ożna było też pojeździć 
konno, przejechać się bryczką. (spm)

30 września 2008 razecz
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Czy Studio Zduny 
odbędzie  w Zdunach?
Zaprzysiężenie nowego radnego, uchwała w sprawie programu edukacyjnego i go
rąca wymiana zdań między pomysłodawcą S tu d ia  Z d u n y  a dyrektorem ośrodka 

kultury -  to tylko niektóre z punktów obrad sesji Rady Miejskiej w Zdunach.

Pilnie pomóc 
11 -letniej uczennicy

2 4  września w  Gminnym Centrum Informacji przy ul. 
Benickiej 9 odbyło się kolejne spotkanie z dyżurują
cym radnym Zygmuntem Kozupą.

N a wstępie sesji, która odbyta się 25 wrze
śnia, ślubowanie złożył Przem ysław Kra- 
wętkowski, który 4  dni wcześniej wygrał 
wybory uzupełniające do miejscowej rady.

W  trakcie sesji przyjęto 11 uchwał. Jed
na z  nich dotyczyła realizacji przez Zespół 
Szkół Ponadgimnazjalnych w  Zdunach au
torskiego projektu Ja  i m oje umiejętności, 
utworzonego w  ram ach Program u Opera
cyjnego Kapitał Ludzki. M a on polegać na 
organizowaniu szkoleń dla 75 uczniów. Pro
gramem objętym zostanie m łodzież kształ
cąca się w  takich kierunkach, jak  parkieciar- 
stwo, projektowanie oświetlenia, m agazy
nowanie, stylizacja wizerunku i ekologiczny 
aspekt rolnictwa. Każda z grup współpraco
wać będzie z  renom owanym i firmami. 
U czniowie w ezm ą też udział w  treningach 
psychologii społecznej i warsztatach po
święconych przedsiębiorczości. Realizację 
projektu współfinansuje Wojewódzki Urząd 
Pracy w  Poznaniu (277 tys. 336 zł), w kład 
własny gm iny wynosi blisko 49 tys. zł.

Pod koniec sesji głos zabrał Szymon M i- 
zera, zdunowianin mieszkający w  Poznaniu, 
przedstawiciel stowarzyszenia K O D  KRO 
WA, pomysłodawca i twórca imprezy Studio 
Zduny, której druga edycja odbyła się w  lu
tym br. Mizera zaprezentował radnym dzia
łalność stowarzyszenia, mówił o  zamiarach 
zorganizowania kolejnej edycji festiwalu.

Przewodniczący rady, Zdzisław Malec, 
zauważył, że wszelkie uzgodnienia dotyczą
ce imprez kulturalnych powinny być kon- 
sultowaneb z  dyr. Zdunowskiego Ośrodka 
Kultury. -  Czego więc pan o d  nas oczeku

je ?  -  pytał. -  Nie chcę pieniędzy na organi
zację „Studia ", bo te sam  potrafię zdobyć. 
Potrzebuję jednak błogosławieństwa rady  
i pozw olenia na korzystanie z  sali D om u  
Strażaka -  mówił Mizera.

Tomasz Chudy, dyrektor Z O K  zdecydo- 
w anie sprzeciwił się takiem u pomysłowi. 
Jego zdaniem  pomieszczenia strażnicy nie 
nadają się na tego typu przedsięwzięcia, nie 
spełniają warunków bezpieczeństwa wy m a-

ganych podczas koncertów. Chodziło o  zly 
stan toalet, brak zmywalnej podłogi w  sali 
widowiskowej czy zawodność instalacji 
elektrycznej. - J u ż  w tamtym roku mieliśmy 
problem y z  wyskakującymi korkami podczas 
występów. D om  Strażaka nie m oże być też 
wykorzystywany ja k o  m iejsce noclegowe 
dla uczestników im p r e z y -mówił Chudy.

-  JeśZi toalety nie spełniają wym ogów  
m ożem y zotganizow ać przenośne ubikacje 
typu „toi lo i” -  proponował Mizera. Pod
kreślał, że zależy m u na  tym, by  Studio od
bywało się dalej w  Zdunach. -  D obrym i 
chęciami piekło  je s t wybrukowane, a  j a  od
pow iedzialny jes tem  za  bezpieczeństwo  
uczestników, którzy korzystać będą z  budyn
ków  podlegających ZO K-owi -  przekony
w ał dyrektor. -  Wiedziałem, że  dojdzie do ta
kich przepychanek  -  wyznał M izera. Osta
tecznie uzgodniono, że Chudy i M izera spo
tkają się z w ładzam i gm iny i na spokojnie 
przedyskutują czy Studio Z duny  m a szansę 
na kolejną edycję w  tym  mieście. (spin)

N a spo tkan ie  z  p rzedstaw ic ie lem  R ady  
M iejskiej K ro toszyna p rzyby ła  tylko 
je d n a  osoba, m atka  jedenasto le tn ie j 
uczenn icy  V  k lasy  Szkoły  Podstaw ow ej 
n r 8. W  czasie  w akacji kob ie ta  d ow ie
działa się, że córka  je s t bardzo  pow ażnie 
chora. K onieczne było  um ieszczen ie  je j 
w  specjalistycznej poznańskiej klinice. 
Z rozpaczen i rodzice p u k a ją  te raz  do  
w ielu  drzw i, szukając w szędzie  pom ocy  
finansow ej.

P o ruszony  rajca postanow ił n ie 
zw łoczn ie  zająć s ię  tą  spraw ą. Jego  
p ierw szym  dzia łan iem  będzie  n aw iąza
n ie  w sp ó łp racy  z  F u n d ac ją  P om ocy  
D zieciom . W  przyszłości chciałby  za in 
teresow ać fundację  w szystk im i p o trze
bu jącym i m a luszkam i zam ieszku jącym i 
nasz pow iat.

N a  prośbę zain teresow anej radny  po 
inform ow ał ją ,  ja k  p raw idłow o rozliczyć 
zeznan ia podatkow e, by  m ogła  odliczyć 
1 proc, na rzecz sw ojego  dziecka. Przy- 
rzekł rów nież zain teresow ać problem em  
radnych.

W  rozm ow ie  z  R zeczą  K atarzyna

M acie jew ska , w iced y rek to r szkoły  
dziew czynek , pow iedziała , że  6 paź
dziern ika  o godz. 17.00 w  k in ie P rzed
w iośn ie  odbędzie  się koncert chary ta
tyw ny. G w iazd ą  w ieczoru  będzie  aktor 
w arszaw skiego  Teatru N ow ego  Julian 
M erc.

D ochód ze  w stępu  (bilet, do nabycia 
w  sek re tariac ie  szkoły, kosztu je  10 zl) 
zostan ie  przeznaczony  na pom oc dla ro
dzin  dw óch  uczennic. D yrektorka zapo
w iada  też inne atrakcje, m .in. p rogram  
arty styczny  p rzygo tow any  przez  
uczn ió w  ósem ki. - Sa la  n ie  będzie  j e d 
nak przybrana. C hcem y  w  Ze/z sposób  so 
lidaryzow ać s ię  w  bólu  z  naszym i uczen
n icam i i ich rodzinam i. In fo n n u je  także 
iż, osta tn ie  k lasy  szko ły  podstaw ow ej 
zo rgan izu ją  dyskotekę.

Z eb ran e  podczas zabaw y  szkolnej 
p ien iądze  p rzek ażą  m łodszym  i potrze
bu jącym  p om ocy  ko leżankom . W yko
nane przez uczniów  prace plastyczne bę
dzie  m ożna nabyć za p rzysłow iow ą zło
tów kę.

(p ik )

To nie była stronniczość
N a ostatniej sesji zdunowskiej Rady M iej
skiej radny G rzegorz K ryg zarzucił mi 
stronniczość, której m iałem  się dopuścić 
w  tekście o  wykoizystaniu herbu gm iny na 
plakatach i ulotkach Przem ysława Krawęt- 
kowskiego (R K  z  23 w rześnia br.)

Radny K ryg pytał, dlaczego tylko tym 
kandydatem  się zainteresowałem, skoro 
także inny pretendent kolportow ał ulotki 
z  herbem gminy. M ało tego, na nich miał się

też znajdować adres oficjalnego portalu in
ternetowego gm iny Zduny.

K ryg pokazał radnym  niewielkich roz
miarów' ulotkę. N ie chciał jednak wyjawić, 
który z kandydatów' j ą  wydrukował. Powie
dział, że ulotkę znalazł na ulicy i... w ycią
gnął z  kałuży. Sugerował, że skoro nie na
pisałem o jej istnieniu, to temat ten potrakto
w ałem  nierzetelnie i stronniczo.

Oświadczam, że ulotkę zaprezentowaną

KROTOSZrogiprzez radnego 
K ryga po raz 
pierwszy w idzia
łem  na sesji. G dy
bym  wiedział o je j ist
nieniu w  trakcie pisania tekstu, uwzględnił
bym  ten fakt w  artykule. Publicznie w ypo
w iedziane insynuacje o  stronniczość uw a
żam  za niestosowne i nie na miejscu.

Sławek Pałasz

dziennikarzy 
-  korespondentów
z terenu gmin:
Kobylin, Rozdrażew, Sulmierzyce.

Tel. 062 722 71 42

Odwiedzili kardynała Stanisława Dziwisza
W  niezwykłą podróż wybrali się w dniach 1 5 -17  września tego roku uczniowie Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2  w  Krotoszynie wraz ze swoimi nauczycielami. Jej celem był Kraków  

i Zakopane.
M łodzież z  dwójki zobaczyła najcenniejsze 
zabytki Krakowa: W awel, Stary Rynek 
z  Sukiennicami i pom nikiem  M ickiew iczą 
dziedziniec Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
najważniejsza jednak  była wizyta na Fran
ciszkańskiej 3. To tam mieści się Kuria M e
tropolitalna w  Krakowie, tam  stojąc w  oknie 
spotykał się z  m łodzieżą papież Jan Paweł 
II. Najsłynniejsze krakowskie okno znajdu
je  się na pierw szym  piętrze, nad wejściem  
do arcybiskupiej rezydencji, która dla Karo
la Wojtyły była dom em  zanim  w ybrano go 
na papieża. Urosło do rangi instytucji, choć 
nie było go w  oficjalnych program ach pa
pieskich wizyt. Krotoszyńska młodzież spo
tkała się z  Arcybiskupem  M etropolitą Kra
kow skim , kard. Stanisławem  Dziwiszem  
w  sali, z  której przemawia! papież. Oczeku
jąc  na ks. kardynała młodzież zastanawiała 
sięjaki on jest, ja k  się do niego zwracać, jak 
się zachow ać? O kazało się, że jest niezw y
kle ciepły, pogodny, bezpośredni. Rozm a

wiał z  m łodzieżą i profesorami, interesował 
s ię  w  jakich typach szkół uczy się młodzież, 
zachęcał do zwiedzania Krakowa. To, cze
go najbardziej oczekiwała młodzież, to 
przywołanie pamięci wielkiego papieża Ja
na Pawła II -  wszak spotkała się z  człowie
kiem m u najbliższym. Byty okazje do zro
bienia licznych zdjęć. W  trosce o zdrowie 
ks. kardynała podarowano m u pięknie przy
strojony kosz z  dom ow ym i przetworami. 
Podarunek został przyjęty z  w ielkim  wzru
szeniem.

M łodzież miała też okazję zwiedzić 
i spożyć posiłek w  słynnej restauracji Wie- 
rzynek. M łodzież oprow adzona po lokalu 
przez hostessę ubraną w  strój z  epoki, ocza
row ana była atm osferą i wystrojem restau
racji, która mieści się w  kamienicach 
Morsztynowskiej i Pinocińskiej oraz na pię
trze kam ienicy Hetmańskiej p izy  Rynku 
G łów nym  Bardzo smaczne okazały się pie
rogi serwow'ane przez szefa kuchni.

Zakopane przywitało m łodzież desz
czem, co nie przeszkodziło jednak  w  podzi
wianiu urody Podhala. N iew ątpliw ą atrak
c ją  był pobyt w  zakopiańskim Aąuaparku.

Ostatni dzień w praw y to znow u Kra
ków, lecz tym  razem  młodzież zwiedziła 
jed n ą  z  krakowskich uczelni w yższych - 
Akademię Pedagogiczną. Tam uczestników 
wycieczki powitał nasz krajan, pochodzący 
z  Krotoszyna prof. dr hab. Kazimierz Karol
czak, dziekan wydziału humanistycznego. 
Profesor przedstawił strukturę uczelni, jej 
ofertę edukacyjną oraz zachęcił młodzież do 
studiowania w  Krakowie. Spotkanie z kro
toszyńską m łodzieżą i jej nauczycielami by
ło dla niego okazją do wspomnień. Ucznio
w ie zwiedzili najważniejsze miejsca uczel
ni: b ib lio tekę salę senacką, gabinety i sale 
ćwiczeń. Interesująca była dla m łodzieży 
m ożliw ość obejrzenia now oczesnego D o
m u Studenckiego Z a  kolumnami.

Teresa Szelągowska Po audiencji m łodzież otrzymała pam iątkową publikację
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Jeszcze raz
o fontannie

Radni
S ła w o m ir  A u g u s ty n ia k

( ra d n y  SFG )

Glosowałem przeciw przeznaczeniupienię
d zy  na  fontannę. Powtórzę to. co  pow ie
działem na sesji: są  pilniejsze potrzeby, ja k  
na przykład  drogi. S ą jeszeze  takie ulice na  
niektórych osiedlach  w  Krotoszynie, któ
rych m ieszkańcy m uszą zostaw iać buty  
w  trawie p o d  płotem, bo w styd im iść w  za
błoconych do miasta.
Zgodzę się, ż e  fontanna je s t ładniej wyeks
ponow ana p o  zmierzchu, ale cały obiekt nie 
pasu je  m i do  reszty otoczenia tynku. B y ć  
m oże m oje odczucia wynikają z  zestawienia 
now oczesności z  tradycją. Spotykam  się  
z  m ieszkańcam i i słyszę o d  nich opinie, że  
fa jn ie  m ieć now ąfontannę, ale tego typu in
westycje n ie pow inny być priorytetem  sa 
morządu, bo na rem ont czekają drogi i  p la 
ców ki oświatowe.

P a w e ł S ik o ra

( ra d n y  PO)

N adał zastanawiają m nie rzeczywiste kosz
ty tej inwestycji. M am  zam ia r do nich do
trzeć i poruszę tę kw estię na najbliższej se
sji R ady Miejskiej. Z łożę w niosek  w  tej 
spraw ie i zażądam  o d  burm istrza wyja
śnień na piśmie.
N ie m a co dyskutow ać na temat wyglądu  

fontanny. G usty są różne, a  każdy m a p ra 
wo do  sw ojego zdania i odczuć. D la m nie  
to przede  wszystkim zbędny wydatek. G lo
sow ałem  przeciw  budow ie fontanny, gdyż  
te pieniądze bardziej cieszyłyby, gdyby  
przeznaczyć j e  na rem onty i budow ę dróg  
osiedlowych, których m ieszkańcy m uszą  
chodzić  ii’ błocie. Ich na p ew no  nie cieszy  
now a fontanna.

Czy podoba Ci się 
fontanna? nie  mam 

zdania
16%

NIE
24%

Badania przeprowadzone 
na grupie stu osób 
spotkanych 
na ulicach Krotoszyna.

Staranował fia ta  i w p a d ł do  rowu
W  minioną sobotę, 2 7  września, na trasie krajowej nr 36 , tuż 

za Kobylinem, doszło do groźnego wypadku -  kierowca cięża

rówki najechał na ty ł m alucha, po czym w padł do rowu. Na 
szczęście nikomu nic się nie stało.

Przewrócona ciężarówka zablokowała drogę

Czy stan ie  s ię  wizytówką i symbolem Krotoszyna?

Przechodnie
D y s k u s ja  w o k ó ł k ro to s z y ń s k ie j 

fo n ta n n y  n ie  u s ta je . N a fo ru m  in

te rn e to w y m  R ze czy  t r w a  w y m ia 

na  o p in ii.  P o s ta n o w iliś m y  je s z c z e  

raz z a p y ta ć  o  n o w y  o b ie k t  na  ry n 

k u  p rz e c h o d n ió w  zg o d n ie  z p ro p o 

z y c ją  je d n e g o  z fo ru m o w ic z ó w .

Tekst Marianna Wawrzynowicz 
Zdjęcia M iko ła j N iedbała

R ysza rd  

T rz e w ir is k i

(m u z y k )

Jest bardzo ład
na, bardzo nowo
czesna. Robi 
wrażenie. M oim

zdaniem  połączenie  nowoczesności z  tra
dycyjną architekturą to bardzo dobra kon
cepcja. Podobne tendencje widzi się na ca
łym  świecie, a  w Brukseli czy  Paryżu p o -  
wstająjeszcze hardziej nowoczesne fon tan 
ny  i budowle. Krotoszynow i przyda ło  się  
takie odświeżenie.

B e rn a d e ta  

T as ie m ska  

-G ędz io row ska

(m ie s z k a n k a  

K ro to s z y n a )

Z  racji sw e j no
w oczesności p a 
sow a łaby bardziej do  ja k ie jś  ga lerii han
d low ej łub m iejsca bardziej now oczesne
go. Jes t bardzo ładna, ale kontrastuje  
z  krotoszyńską starówką. Myślę, że  te p ie 
n iądze warto było przeznaczyć na rem on
ty  d ró g  lub inne bardziej po trzebne inw e
stycje.

P io tr  N o e lle

(u c z e ń  I LO 

w

K ro to s z y n ie )

N ie je s t  charakte
rystyczna i zbyt
n io n ie pasu je  do

wszystkich obiektów  znajdujących się  na  
krotoszyńskim  tynku. Pow iem  szczetze, 
nie przykuw a uwagi, bo  p tzechodząc obok  
niej kilkakrotnie, n ie  przyg ląda łem  s ię  j e j  
zbyt dokładnie.

E rn e s t S fo ra

(u c z e ń  II LO  

w  Z S P  n r  1 )

Jestem  z e  Zdun.
M oim  zdaniem  
fo n ta n n a  je s t  
bardzo fa jn a  i no 
woczesna. Szczególnie  ładnie wygląda  
wieczorem p o  zmroku. D o b tze  s ię  stało, że  

je s t  inna i nowocześniejsza, bo g d yby zro
bili p odobną  do  poprzedniej, to taka inw e
stycja byłaby bez sensu.

W ito ld  Ż y to

( ś lu s a rz )

Jes t fa jn a , a le  za  
te  p ien iądze  m o 
g ła b y  być har
dzie j w idow isko
wa. ciekaw sza  
i z  większą ilością

bajerów, ho to m b i w rażenie na ludziach  
Poza tym  sądzę, ż e  p a su je  do  krotoszyń
skiego otoczenia.

t

i

Ponownie wracamy do tematu nowo wybudowa

nej fontanny. Przedstawiamy kolejne opinie kroto- 
szynian oraz sondaż, który w ubiegły piątek i sobo

tę przeprowadziliśmy w okolicach rynku. Przyta

czamy również opinie dwóch radnych miejskich. 

Z materiałów tych wynika, że nowy obiekt podoba 

się, ale koszty poniesione przy jego budowie nie 

są akceptowane.

D o zdarzen ia  dosz ło  w ieczo rem  m iędzy  
K oby linem  a  Sm olicam i. -  K ieru ją cy  ti
rem  m a rk i volvo  n ie  za c h o w a ł na leżytej 
o d leg łośc i o d ja d ą c e g o  p r z e d  n im  sa m o 
chodu  -  p ow iedzia ł nam  W łodzim ierz  
S zał, rzeczn ik  k ro toszyńsk iej policji. 
W  w yniku  zderzen ia  ciężarów ka w padła 
do row u  i przew róciła  s ię  na  bok.

-  Z g łoszen ie  do  C entrum  P ow ia d a 
m ia n ia  R a tu n k o w eg o  w  K ro to szyn ie  
w płynęło  o  g o d zin ie  18 .00  w yjaśn ił 
T om asz N iciejew ski, zastępca  kom en
danta krotoszyńsk ich  strażaków  zawo-. 
dow ych . N a m iejsce  w ysłano  sam ochód  
ra tow nic tw a techn icznego  ze  sto licy  po
w iatu  o raz  w ó z  b o jow y  O chotniczej 
S traży Pożarnej w  K obylin ie . N a m iej
sce zdarzen ia  udał się  także  kom endant 
p ow iatow y  P S P

Tam  okazało  się, że  p izew rócona 
ciężarów ka zab lokow ała  d rogę. Z aw ar
tość naczepy  -  buraki cuk row e w ysy

pała się na jezdn ię , a  z  uszkodzonych  
zbiorn ików  w yciekało  paliw o. S trażacy 
natychm iast przystąpili do  działań  ra
to w niczych  od łączy li akum ulato ry  
o raz  użyli p ian y  gaśniczej, by  zabezp ie
czyć m iejsce zdarzenia. N astępn ie  p rze
pom pow ali paliw o  do  zb iorn ików  za
stępczych. W  czasie  akcji trzeba by ło  
odciąć zw isa jącą  część  jednej z burt na
czepy, gdyż zagrażała  ona  strażakom  
p row adzącym  akcję. T rw ająca ponad  
cztery  godziny  akcja  zakończy ła się po
staw ien iem  przew róconego  tira na koła.

S praw cę w ypadku ukarano  m a n 
da tem  w  w ysokości 200  z ł  - dodał W ło 
dzim ierz  Szał. O kazało  się, żc p row a
dzący  fiata 126p m ieszkaniec Sm olić 
nie posiadał upraw nień  do  k ierow ania 
pojazdam i. Tego kierow cę rów nież  
ukarano  - m andatem  w  w ysokości 500  
z ł  podsum ow ał rzeczn ik  policjantów .

(m ik )
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Czy nie zabraknie 
nam piekarzy?
W  ostatnich latach zawód piekarza w  naszym powiecie zdobywa co najwyżej kilka osób. Wydaje się, że pie
karnie powinny zabiegać o wyuczonych w tej profesji pracowników. Sprawa wygląda jednak trochę inaczej, 
niż mogłoby się wydawać.
W  pow iecie  k ro toszyńsk im  znajdu ją  się 
dw ie szkoły  ksz tałcące piekarzy. Jedna 
z  n ich  znajdu je  s ię  w  Z espo le  Szkół Po- 
nadg im nazjalnych  n r 3 im . Jana Paw ła 
II w  K rotoszynie. W  tym  roku  chęć na
uki zaw odu  w yraziło  p ięć osób, w  ze
sz łym  roku tylko jed n a , natom iast dw a 
lata tem u było  ich osiem . B ardzo  po 
dobnie, a  naw et trochę  słabiej, sytuacja 
ta p rzedstaw ia się  w  Z espo le  Szkół Po- 
nadg im nazjalnych  w  K oźm in ie W lkp. 
W  tym  roku w  zaw odzie  p iekarza ze- 
chciała  uczyć się tylko je d n a  osoba, 
w  obecnej drugiej k lasie  je s t p ięcio ro  ta
k ich  uczn iów , w  trzeciej k lasie  zaś 
w  tym  k ierunku  kształci się  rów nież  je d 
na osoba.

Piekarzy nie brakuje
P atrząc na osta tn ie  trzy  lata, faktycznie  
m ożna zacząć się  obaw iać, iż w  p rzy 
szłości ilość zaw odow ych  p iekarzy  bę
dzie  zbyt m ała, żeb y  obsadzić  w szystk ie  
n iezbędne etaty. W  tej chw ili n ie je s t 
je sz c z e  tak  trag iczn ie . K ro to szy ń sk a  
p iekarnia B iy kczyń sk i  o raz  S m a k  z  p o 
b lisk iego C ieszkow a m ają  pełn ą  obsadę  
i póki co, n ie  b raku je im  rąk d o  pracy. 
W  piekarni W iesław y i B artosza K a
czyńsk ich  w  sto licy  pow iatu  rów nież  
nie m a zapo trzebow an ia  na  ko lejnego 
p iekarza, chociaż  z  tego, co  pow iedzia ł 
nam  w łaściciel, p rzydałby  się jed en  p ie
karz z  p raw em  jazdy. B racia  C zw ojdo- 
w ie  p row adzący  w sp ó ln ie  zak ład  pie
karski w  K rotoszynie tw ierdzą, iż ro ta
cja p racow ników  je s t  duża. -  Jed n i od 
chodzą, drudzy  p rzych o d zą  - usłyszeli

Znalazł się inwestor dla specjalnej strefy?
Z  nieoficjalnych inform acji w ynika, że znalazła się firm a  

chętna  u lokow ać k a p ita ł w  krotoszyńskiej podstrefie Spe

cjalnej W ałbrzyskiej S trefy  Ekonom icznej. Prawdopodobnie  

przedsiębiorca chciałby nabyć ponad 13-hektarow ą działkę  

w  całości.

Inform acją tą  podzielił się z  dziennikarza
m i na konferencji prasow ej burm istrz 
K rotoszyna Julian Jokś. W iadom ość przy
szła z W ałbrzycha. Niestety, nie m ożem y  
niczego potw ierdzić  pow iedziano nam 
w  siedzibie W SSE. P rzedstaw iciel strefy 
w  rozm ow ie z  R zeczą  podkreślił, że  ze 
w zględu na dobro  negocjacji o raz sam ej

Rolniku -  sprawdź aktualne ceny żywca (z 29 września br.)
waga żywa w aga htla ciepła (kk E) waga żywa waga bita ciepła t k t. E)

D U D A  Polski K oncern M ięsny SA , G rąbkow o 5,50 zl Zakłady M ięsne SO LU S, G ohnka

G iupa Producentów  R olnych, K oźm in W lkp. 4 .40  z ł 5,70 zl (pow iat raw teki) 5 ,40  zł

Rzeźnia M R O Ź  SA , Borzęciczki 4 ,20  z ł  5,50 zl Zakłady M ięsne B IE R N A C K I, G olina 4,10 zł 5,50 zł

Właściciel Andrzej Ratajczyk wraz z bratem  w zdunowskiej piekarni

śmy. W edług nich, osta tn io  coraz trud
niej znaleźć kogoś w yuczonego . Z daje  
się, że  w  najgorszej sytuacji znajdu je  się 
p iekarnia A ndrzeja  R ata jczyka w  Z du

strefy, do m om entu uzyskania pozw olenia 

n a  rozpoczęcie działalności nie m oże 
udzielić żadnych inform acji. -  P ierw sze  
potw ierdzenie zainteresow ania inwestora  
dzia łką  w strefie, to inform acja o  wygra

niu p rze z  niego przetargu, a ta pojaw ia  się  
na  bieżąco na naszej stronie internetow ej 
-  stw ierdził nasz rozm ów ca.

nach, w  której ju ż  od  d łuższego  czasu  
w  oknie  w y w ieszona je s t  in form acja 
o  zapo trzebow aniu  na  piekarza. Z  tego, 
co  d ow iedzie liśm y  się, chętnych  n ie  m a.

W ładze m iasta zd a ją  się  jed n ak  być 
bardziej zorientow ane. -  O trzym aliśm y  
potw ierdzenie, ż e  do  w ałbrzyskiej strefy  
zgłosiła s ię  firm a, zainteresowana kupnem  
dzia łki o pow ierzchn i ok. 15 h a -  w yjaśnił 
W' rozm ow ie  z  nam i burm istrz Jokś. D o
dał, że sam orząd w yrazi! poparcie d la tych 
starań. Pom im o że pierw otnie planow ano 
podzielić teren na  kilka działek, w 'obec ta
kiego obrotu spraw  w ładze gm iny m o g ą  
sprzedać ca łą  pow ierzchnię.

-  Niestety, n ie  po tra fię  w  tej chw ili p o 
d a ć  szczegó łów  dotyczących inw estora  -  
dodał Julian Jokś. Podkreślił, że w  ciągu 
najbliższych tygodni gm ina będzie chcia-

Poszli do innych zawodów
D yrek to r P ow iatow ego  U rzędu  P racy 
w  K ro toszyn ie , T adeusz P o low czyk , 
tw ierdzi, iż w  naszym  reg ion ie  szkolona 
je s t w ysta rczająca  ilość piekarzy. -  (Pże- 
lu z  nich w yuczyło  s ię  innych zaw odów, 
bo  n ie  dosta li p ra c y  w  p iekarn iach . Wte
d y  brakow ało  ofert, a  w  m iędzyczasie  
zapo trzebow an ie  na  pra c o w n ikó w  zg ło 
siło  p rzedsięb iorstw o  „ M a h le "  -  m ów i 
Polow czyk.

D la  w ie lu  p iekarzy  d użym  proble
m em  była praca w  nocy  o raz zbyt n iskie 
w ynagrodzen ia. O becn ie  w  k ro toszyń
sk im  p o średn iaku  zare jestrow anych  je s t 
dw udziestu  trzech  piekarzy, a  oferty  d la 
n ich  n ie  m a ani jednej.

Co będzie za k ilka  lat?
T rudno  w ięc  pow iedzieć , w  czym  tkw i 
p roblem . W  szko łach  kw alifikacje  zdo 
by w a niew ielu  m łodych  ludzi. B yć m o
że  w  tej chw ili nie m a  zagrożen ia, że  nie 
będzie  m iał, k to  w ypiekać ch leba  i b u 
łek , ale w  ciągu  nadchodzących  kilku 
czy  k ilkunastu  lat p iekarzy  m o że  za
braknąć. Z upełn ie  inne w niosk i n asuw a
j ą  się, k iedy  b ierzem y  pod uw agę ludzi 
zarejestrow anych  w  P ow iatow ym  U rzę
dzie Pracy. N iew ątp liw ie  najw ięcej ofert 
je s t  dla sprzedaw ców ' o raz m echan ików  
sam ochodow ych , p iekarzy  n ik t n ie  po
szukuje. Ponadto  m echan icy  w o lą  pra
cow ać na  czarno, pon iew aż w łaśn ie  
w  ten  sposób  w ięcej zarobią. N ikogo  
przecież  n ie  dziw i fakt, że  ludzie idą  
p racow ać tam , gdzie  lepiej im  płacą.

Aleksandra Rataj

ła  poznać konkretne dane zainteresow anej 
fum y. R ów nocześnie w ładze m iasta czy
n ią  starania, o przygotow anie w jazdu  na  
teren strefy. Praw dopodobnie naprzeciw ' 
działki na  skrzyżow aniu  ulic Rolniczej 
i Ostrowskiej pow stanie rondo. -  Co roku  

je s ie n ią  p row adzim y z  G eneralną D yrek
cją D róg  K rajowych i A u tostrad  rozmowy, 
po d cza s których ustalamy, ja k ie  inw esty
cje zarządca podejm ie  w  przyszłym  toku  -  
w yjaśnił Jokś. N a  najb liższym  spotkaniu 
om aw iana będzie praw dopodobnie kw e
stia dalszego rem ontu ul. Ostrow skiej i bu 
dow y w spom nianego ronda.

(m ik)

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej -  m iejscowość, w  k tó 
rej m ieści się zakład lub zleco
na jes t praca. Dane otrzymali
śmy z PUP 26 września.

• m echanik sam ochodów  

ciężarow ych, Krotoszyn, Kobylin

• operator walca, K rotoszyn

• kierow ca kat. CZE, Zduny

• pracow nik  ogólnobudow lany. 

Kobylin

• pracow nik ogólnobudow lany, 

K rotoszyn i delegacja W rocław

• ślusarz, spaw acz M IG -M  A G , 

K oźm in, K rotoszyn

• hydraulik, K rotoszyn

• cukiernik. Kobylin, K rotoszyn

• hydraulik, Krotoszyn
• kam ieniarz - betoniarz, Sulm ierzyce

• m echanik  pojazdów  

sam ochodow ych, Zduny

• m urarz, cieśla, K rotoszyn 

i delegacja Poznań

• sprzedaw ca, Krotoszyn

• szw acz m aszynow y, K rotoszyn

• kucharz, Golina

• przedstaw iciel handlow y 

-sp rz e d a w c a , K rotoszyn

• nauczyciel optyki, K rotoszyn

• nauczyciel optom etrysta, Krotoszyn

• spaw acz, Rozdrażew

• ś lu sarz -• spaw acz, Sapieżyn

• fonnierz laminatów, Koźm in

• kucharz-piekatz, Krotoszyn

• ślusarz, frezer, tokarz, blacharz, 

lakiernik, elektryk, R ozdrażew

• m alarz - ta p e c ia rz , Kobylin

• rzeżnik, Sulm ierzyce

• pom ocnik dekarza, Sulm ierzyce, 

delegacja W rocław

• m alarz, m urarz, Krotoszyn

• kierow ca zaopatrzeniow iec, 

K rotoszyn

• kierow ca ciągnika, W różew y

• brukarz, K rotoszyn ■

• technik dentystyczny, O strów  W lkp.

• sprzedaw ca w  saloniku prasow ym , 

K rotoszyn

• kierow ca kat, D  lub osoba 

do  przyuczenia, Pogorzela

• m urarz p ieców  przem ysł./m tiraiz 

do przyuczenia,

Sulnuerzyce i delegacja (kraj)

• operator tokarki C N C , Btuszków

• m echanik  m aszyn konstruktor, 

B aszków

• elektryk, K rotoszyn

• przedstaw iciel handlowy,

K rotoszyn i okolica do 60 km

• m echanik  sam ochodow y

blacharz -  lakiernik, K oźm in

• fizjoterapeuta, Krotoszyn

• pracow nik ochrony,

K rotoszyn i okolica do  20 km

• farm aceuta. K rotoszyn
• handlow iec -  sprzedaw ca, K oźm in

• m agazynier kierow ca kat. B, 

K oźm in

• palacz C O , 1/2 etatu, K obylin

• sam odzielny księgow y,

1/2 etatu, Krotoszyn

• kierow ca biesa, Benice

• kelner lub osoba do przyuczenia, 

K rotoszyn
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1 0 Kościół

Miejsce szczególne
i  t r o c h ę  z a p o m n ia n e

Kościół pw. św. Fabiana i Sebastiana, znany również jako kościół św. Rocha, 
został zbudowany w 1 5 7 2  roku. Był wówczas nazywany szpitalnym, bo je
go patroni są opiekunami ludzi chorych. Dzięki panującemu w XVII i XVIII 
w. kultowi św. Rocha, został przypisany także jego patronatowi.

w

Kościółek je s t  jedną  z najciekawszych budowli sakralnych Krotoszyna

D rew niany  kośció łek  je s t je d n ą z  najc ie
kaw szych  budow li sak ra lnych  w  p o łu 
dn iow ej W ielkopolsce. Panu je w  nim  
n iezw yk ła  atm osfera, sp rzy jająca m odli
tw ie i refleksji. N ie w szy scy  zd a ją  sobie  
sp raw ą z  n iezw ykłości budow li i m ie j
sca, k tó re przed  w iekam i by ło  cm en ta 
rzem . K ośció łek  m im o sw oich  og rom 
nych w alorów  arch itek ton icznych  -  je s t 
m iejscem  trochę zapom nianym . D latego 
pow rót d o  regu larnych  M szy  św. w  m ie
siącach letn ich  je s t  p rzedsięw zięciem  
o  w ielk im  znaczeniu.

W  roku 1813 p odupad ła  św ią tyn ia  
została  grun tow nie odrestaurow ana i d o 
p row adzona do  postaci, w  jak ie j istnieje 
do dziś. Później kośció ł by , także p o dda
w an y  w ielu  rem ontom . W  1967 r. odre
staurow ano w ieżyczkę na  kopule, potem

Relikwie św. Faustyny w farze
W  niedzielę 2 1 w rześnia podczas sum y 
o  godz. 12.00 odbyło się uroczyste w pro
w adzenie relikwii św. Faustyny do kościo
ła pw. św. Jana Chrzciciela. W  uroczysto
ści uczestniczyły dw ie siostry ze  zgrom a
dzenia Sióstr M atki B ożego M iłosierdzia, 
które na każdej M szy św. przybliżały pa
rafianom  postać siostry Faustyny.

A jak  do tego doszło? W  niedzielę B o
żego M iłosierdzia 30  kw ietnia br. pro

za ję to  się  śc ianam i i podżw ign ię to  u p a 
d łą  kopułę. W nętrze  św iątyni zostało  od
now ione, kośc ió ł pod łączono  do  sieci 
elektrycznej. O drestaurow any  obiekt po
św ięcił 12 październ ika 1969 r. ks. infu
łat L ucjan  H aendschke z  Poznania. D o 
roku  1983 kośció ł pełnił funkcję kaplicy  
p ogrzebow ej, natom iast od  roku 1984 
o d b y w ają  się  w  n im  n abożeństw a oko
licznościow e, spo tkan ia  m łodzieży  o raz 
doroczny  odpust ku czci św. R ocha.

W  2006 r. odnow ione zosta ły  podło
gi o raz  konfesjonały , w ym ien iono  n ie
k tó re ław ki i część  ośw ie tlen ia  i nag ło 
śn ien ia  kościoła. 25 m aja  2006 r. p lac, na 
k tórym  znajdu je  się  św ią tynia , nazw ano  
im ien iem  kardynała  S tefana W yszyń
skiego. R ada M iejska podjęła tę uchw a
łę  28 m aja  tego  sam ego  roku. W  25.

boszcz parafii pw. Jana C hrzciciela, ks. 
kan. A dam  M odijński, zw rócił się z proś
b ą  do  zgrom adzenia S ióstr M atki Bożej 
M iłosierdzia o przekazanie relikwii św. 
Faustyny. N atom iast 2 kwietnia, w  trzecią 
rocznicę śmierci papieża Jana Paw ła II, bi
skup kaliski specjalnym  pism em  poparł 
pom ysł ks. proboszcza A dam a M odliń
skiego. W  piśm ie tym  biskup zaznaczył, 
że w  tej części diecezji, w  której najw ięk

roczn icę śm ierci W yszyńsk iego  na placu 
został p ostaw iony  p am iątkow y  obelisk , 
pośw ięcony  je g o  pam ięci.

12 m aja  br. b iskup  S tan isław  N apie
rała  ustanow ił kośc ió ł św. F ab iana  i Se
bastiana patronalnym  kośc io łem  K urko
w y ch  B ractw  S trze leck ich  n a  teren ie  
d iecezji kalisk iej. Z  tej okazji na p lacu  
przy  kościele um ieszczono  g łaz  z  tab licą  
pam iątkow ą.

Z in ic ja tyw y ks. kan. A dam a M o 
dlińsk iego , o d  2005 r. w  o k resie  letnim , 
s ą  tam  o dpraw iane  M sze św ięte. W  tym  
roku  by ło  tak o d  p oczątku  czerw ca do  
końca  w rześnia , w  k ażd ą  n iedzie lę  o  go 
dzin ie  16. O d październ ika  m sze te będą  
odpraw iane  w  kościele  parafia lnym  p.w. 
św. Jana C hrzciciela.

Aleksandra Rataj

szym  m iastem  je s t K rotoszyn, było g ło
szone i czczone M iłosierdzie B oże w  spo
sób przekazany przez aposto łkę B ożego 
M iłosierdzia. W  w yniku obu próśb, sio
stry przekazały relikw ie (o czym  w cze
śniej poinform ow ały  w  pisem nej odpo
w iedzi) i g rupa parafian udała  się w  piel
g rzym ce do Sanktuarium  B ożego M iło
sierdzia w  K rakow ie-Lagiew nikach, aby 
te relikw ie odebrać. (scz)

Rok św. Pawła 
Apostoła (4)
Z anim  podążym y kolejnym i śladam i 
Szaw ła z  Tarsu, który w  drodze do D a
m aszku dośw iadczył dram atycznej i do
głębnej przemiany, zw róćm y uw agę na je 
go  spotkanie z Ananiaszem  -  chrześcijani
nem , którego do niew idom ow ego Szaw 
ła posyła Pan Bóg.

A naniasz w szedł do dom u, w  którym  
przebyw ał Szaw eł, po łoży ł na niego ręce  
i pow iedział: Szawle, P an  Jezus, Ten, co  
ukazał c i się na drodze, którą szedłeś p rzy 
s ła ł mnie, abyś przejrza ł i został napełnio
nych D uchem  Świętym . W cześniej Bóg 

nakazał A naniaszow i: Idź, bo w ybrałem  
sobie tego człow ieka ja k o  narzędzie. On  
zaniesie im ię m oje do  pogan  i królów  i do  
Izraela.

K olejność w skazanych adresatów  m i
sji Szaw ła nie je s t przypadkow a. Ortodok
syjny Żyd m a w  pierwszej kolejności m ó

w ić o  Jezusie poganom . To dlatego zw y- 
kło się później nazyw ać go Paw łem  A po
stołem. M im o że do grona bezpośrednich 
uczniów  Jezusa n igdy przecież nie nale
żał.

Szaw eł m iał przecież nauczać praw a 
sw oich rodaków  i z  tym  środow iskiem  
w iązał sw o ją  przyszłość. Po dotarciu do 
D am aszku zostaje jednak  posłany do lu
dów, nie m ających nic w spólnego z  ju d a
izm em . M ógł sprzeciw ić się tego w skaza
niu. C zy jednak  był w  stanie to zrobić po 
tak silnym  przeżyciu, jak ie  spotkało go 
w  drodze do D am aszku? Raczej nie.

A  co to oznaczy, że A naniasz położył 
na  Szaw le ręce, a  ten napełniony został 
D uchem  Św iętym ? W  czasach Starego 

Testam entu nałożenie rąk oznaczało prze
kazyw anie błogosław ieństw a i specjal
nych upraw nień, które otrzym yw ała oso 
ba na k tórą nakładano dłonie. Jezus rów 

Jesteśmy cząstka historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą. 

N ekrologi i pożegnania mają na zawsze zapisać ich 
w kronice naszej m ałe j ojczyzny.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 18 w rześnia 2008 r. zm arł mój 
ukochany Mąż, nasz Ojciec, Teść 
i Dziadek

ś ł p .

J a n  Janas
przeżywszy lat 60 

W  smutku pogrążona 

rodzina

CENNIK
NEKROLOGÓW

moduł
standardowy 

na str. 8 - 6 0  zł, 
na str. 3 - 9 0  zł.

nież korzysta) z  tego gestu. B łogosław ił 
dzieci, dotykał opętanych, a ci doznaw ali 
uwolnienia, przez nałożenie rąk uzdrawiał 
chorych.

W  pierw otnym  Kościele gest ten przy
ję ty  został jak o  w idzialny znak rzeczyw i
stej m ocy Boga. Znak za  pom ocą którego 
człow iek prosi o  dary  Ducha Św iętego dla 

innej osoby. N ajpehiiej w idać to podczas 
obrzędu św ięceń diakona, kapłana czy bi
skupa. W  trakcie każdej M szy św. ksiądz 
rów nież czyni taki znak nad przygotow a
nym i na ołtarzu daram i clilcba i wina.

G est nałożenia rąk praktykow any jes t 
dziś także podczas w spólnotow ych m o
dlitw  w staw ienniczych m ających m iejsce 
w  grupach m odlitew nych katolickiej O d
now y w  D uchu Św iętym  czy w spólno

tach protestanckich. O soba, prosząca 
o m odlitew ne w sparcie klęka, osoby, któ
re za n ią  w staw iają  się do Boga, k łądą na 
n ią  ręce i rozpoczynają w spó lną  m odli
tw ę. C hodzi tu o  w idzialny  znak niew i
dzialnej m ocy Boga, który przychodzi, by 
odm ieniać nasze życie. Tak jak  uczynił to 
w  przypadku Szaw ła z  Tarsu.

Sławek Pałasz

Odeszli 
do Pana...

śłp.
Henryk Bukowski, lat 62

śłp.
Małgorzata Jakubowska, 

lal 62

ś f f p .

Teresa Nowicka, lat 75

śłp.
Pelagia Ziajka, lat 93
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Monitoring
-  znamy konkrety

Oko kam ery zajrzy również do parku

S p ra w a  m onitoringu na te re n ie  naszego  p o w ia tu  p o w raca  w  dyskusjach  s am o rzą d o w c ó w  od k ilku  

la t. Teraz po jaw iła  s ię  szansa, że  k a m e ry  w  K oźm inie i K rotoszynie p o jaw ią  s ię  w  przyszłym  roku.

Starostwo zabezpieczyło w  swoich wydat
kach sfinansowanie dokumentacji monito
ringu wizyjnego na terenie Koźm ina i Kro
toszyna. Te dw a m iasta od  początku dekla
rowały chęć zainstalowania u  siebie kamer. 
22 lipca odbyło się związane z  tym  spotka
nie, natom iast 29 lipca samorządowcy 
gminni otrzymali pism o potwierdzające go
towość powiatu do wsparcia projektu oraz 
zawierające prośbę o  potwierdzenie deklara
cji m iast w  tej sprawie.

Chca więcej kamer
Burmistrz Krotoszyna, zgodnie z  wcześniej
szymi zapowiedziami, pozytywnie odpo
wiedział na inicjatywę starostwa. W  pier
w otnych założeniach na  terenie stolicy po
wiatu umiejscowionych miało być 9  kamer.
-  M onitoring m iał objąć głównie rynek oraz 
punkty  newralgiczne dla ruchu drogowego
— najważniejsze skrzyżowania  w  m ieście— 
powiedział nam  M ichał Kurek, naczelnik 
wydziału gospodarki komunalnej.

Prawdopodobnie plany te zostaną zm ie
nione. -  Opracowanie, które jest podstawy

Sześć kam er w  Zdunach

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Zdunach zainstalowana zostanie nie
bawem sieć monitoringu telewizyjnego. 
Sześć kamer umieszczonych zostanie na 
zewnątrz budynku przy poszczególnych 
wejściach do szkoły. System kosztować 
będzie 27 tys. zł. Większość pieniędzy -  
15 tys. zł. przeznaczyło już na ten cel Ku
ratorium Oświaty' w Kaliszu. Resztę doło
ży gmina Zduny, która jes t organem pro
wadzącym ZSP w Zdunach. (mai)

takiego rozmieszczenia kamer, pochodzi 
sprzed dw óch lat i jest tylko koncep c ją - do
dał Kurek. Już  teraz w ładze m iasta planują 
zwiększenie liczby kamer. Przewidywane 
jes t dodanie czterech albo pięciu w  miej
scach, gdzie najczęściej dochodzi do drob
nych aktów  przestępczych -  wandalizmu, 
bójek itd. -  C hcem y objąć monitoringiem  
prom enadę oraz m iejski park  -  powiedział 
nasz rozmówca.

Troje oczu w  Koźminie
D ruga z  gmin, która zapowiedziała swój 
udział w  projekcie, planuje zainstalowanie 
trzech kamer. - N a  Starym Rynku, ulicy Ty
siąclecia oraz skrzyżowania Boleckiej 
i Klasztornej -  powiedział M aciej Bratbor- 
ski, burmistrz Koźmina. Realizacja tych za
mierzeń zależna będzie od kosztów. -  Pod
czas spotkania z  burmistrzem Joksiem  i sta
rostą ustaliliśmy, że  rolę inwestora weźmie 
na siebie gm ina Krotoszyn -  wyjaśnił Brat- 
borski. Dopiero wówczas, gdy będą  znane 
ceny wynegocjowane dla obu gmin, koźmi- 
nianie zdecydują o liczbie kam er w  sw oim  
mieście. -J e ż e li  inwestycja okaże się znacz
nie droższa o d  naszych przewidywań, zrezy
gnujem y z  punktu  przy  skrzyżowaniu Bolec
kiej i Klasztornej -  podsum ował burmistrz.

Koźmiński monitoring obsługiwany bę
dzie przez m iejscowy komisariat policji. Jak 
podkreślają samorządowcy, to dobre roz
wiązanie, bowiem  komisariat pracuje 20 go
dzin na dobę. -  Myślę, że  czterogodzinną 
przerw ę uzupełni stały zapis obrazi i z  kam er  
-d o d a ł  Bratborski. Samorządy i powiat pla
nu ją  budow ę tzw. system u otwartego, do 
którego będą  m ogły przyłączyć się inne 
gminy. Kiedy kam er będzie więcej, Koźmin

Oko na fontannę

Jak udało nam się ustalić, władze miej
skie w najbliższym czasie zainstalują 
na krotoszyńskim rynku specjalną ka
merę, która swoim dozorem obejmie 
nowy wodotrysk i jego okolice. -  Pierw
sze przypadki wandalizmu pojawiły się 
tuż po otwarciu fontanny -  powiedział 
nam Michał Kurek. W je j niecce wylądo
wał nawet stojak na rowery. Zdaniem 
przedstawiciela Urzędu Miejskiego 
koszt pojedynczej kamery -  około tysią
ca zł -  będzie nieporównywalnie niższy 
niż wartość zniszczeń, jakie poczynić 
mogą chuligani.

przekaże je  -  podobnie ja k  inni -  w  dozór 
kom endzie powiatowej.

Policja jest na tak
Policjanci, którzy od początku przychylni 
byli inwestycji, przypominają, że znacznie 
wpłynie ona na popraw ę bezpieczeństwa. -  
Z e  względu na kosz
ty zaproponowali
śm y pierw otnie  
dziewięć punktów  
z  kam eram i -  po
wiedział nam  Karol 
Budziński, naczel
n ik wydziału pre
wencji i ruchu dro
gow ego krotoszyń
skiej komendy. D o
dał jednak, że inicja
tyw a rozszerzenia 
sieci jest godna po 
chwały. Zdaniem  
naczelnika w  wielu 
innych miejscach
stolicy powiatu także przydałby się m onito
ring. -  K am ery m ogłyby się pojaw ić w  blo
kowiskach czy na terenie targowiska miej
skiego  -  podsum ow ał Budziński.

Droga do realizacji
W  swoim piśmie w ładze powiatowe zazna
czyły, że zabezpieczą pieniądze na sfinanso
w anie dokumentacji technicznej projektu. 
N a gm inach spocznie zadanie opracowania 
istotnych w arunków  zamówienia, przepro
wadzenia przetargu oraz w yboru w ykonaw
cy. -  Myślę, ż e  to dobre rozwiązanie, ponie
w aż sam orządy będą miały możliwość bez
pośredniego kształtowania inwestycji na

sw oim  terenie -  skom entow ał M ichał K u
rek.

Opracowanie dokumentacji to jednak 
dopiero pierw szy etap działań. Kolejnym  
będzie zabezpieczenie przez gm iny środ
ków  na wykonanie inwestycji. W  Krotoszy
nie pochłonie ona prawdopodobnie Ok. pół 

m iliona złotych. -  
B ędziem y wniosko
w ać do rady o za 
bezpieczeniepienię
dzy na m onitoring  
w  całości w  2009  
roku -  wyjaśnił K u
re k  Krotoszyńscy 
urzędnicy są  przy
gotowani na to, by  
finansowanie prac 
rozłożyć na dw a la
ta, jednak  zdaniem  
naczelnika nie bę
dzie to dobre roz
wiązanie.

K oźm in m a ju ż
zabezpieczoną pulę środków  na  instalację 
kamer. Sam orządowcy deklarują, że chcieli- 
b y  przeprowadzić inwestycję jeszcze w  tym 
roku. -  Oczekujemy na działanie gm iny  
Krotoszyn, odpowiedzialnej za  przetarg, je d 
nak kiedy tylko otrzymamy kosztorys i doku
mentację, przystąpim y do realizacji — za
pewnił M aciej Bratborski.

W szystko wskazuje n a  to, że  ju ż  nieba
w em  doczekamy się obiecywanych kamer. 
Niestety, nie wiadomo, kiedy pozostałe gm i
ny naszego powiatu przystąpią do projektu. 
Entuzjazm, który towarzyszył pierwszym  
dyskusjom  na  ten temat, skutecznie ostudzi
ły koszty inwestycji. Mikołaj Niedbała

Tomografia natychmiast 
i bez skierowania?
Chcesz szybko dostać się na ba
danie tomografem komputero
wym? Bez biurokracji i proszenia 
lekarza rodzinnego o wydanie 
skierowania? Po prostu upij się 
i przewróć na ulicy.

Powiedzmy, że m ęczą m nie silne i przewle
kłe bóle głowy. Lekarz m ów i, że to m igre
na lub wynik stresu. Zapisuje leki przeciw
bólow e oraz tabletki na ukojenie zszaiga- 

nych nerwów. Ja jednak nie czuję się osobą 
zestresowaną i potrzebującą leków uspaka
jających. N ie zgadzam się z  m oim  lekarzem 
rodzinnym, który postawił diagnozę bez ja 
kichkolwiek badań.

Bóle głowy nie ustają i w  dodatku są  co 
raz silniejsze. Nawiedzają m nie niepokojące

myśli, że m oże to coś poważnego, jakiś guz? 
W szystkie wątpliwości i niepokoje rozwia
łaby tom ografia komputerowa. Tu właśnie 
rodzi się pytanie, ja k  się na  nią dostać.

To drogie badanie, na  które prywatnie 
stać nielicznych. W szyscy wiemy, jak  nie
chętnie nasi lekarze w ydają skierowania na 
badania. Jeśli udało nam  się otrzymać upra
gniony papier, w  Zespole Pracowni Diagno
stycznej i Obrazowej SPZO Z w  Krotoszy
nie dow iem y się, że m usim y czekać jedynie 
pięć dni, co jes t pocieszające. Z  oczekiwa
niem  na badanie, gdy posiadam y skierowa
nie, nie jest zatem  najgorzej.

Lecz co  zrobić, gdy takiego skierowania 
nie posiadam y? M oże to, co  napiszę, za
brzmi kuriozalnie, jak  czarny humor, ale jest 
prawdziwe. Pacjent, który trafia do szpitala 
z  ulicy, bo  na przykład przewrócił się na ro 

werze, prawdopodobnie pijany, jest chwilo
w o nieprzytomny, ale poza tym  na  pierwszy 
rzut oka nie w ykazuje w iększych obrażeń, 
w ychodzi ze szpitala po kilku dniach z  peł
nym  zestawem  badań.

Jak powiedział dyrektor Paw eł Jakubek, 
w  takich przypadkach, uwzględniając stan 
pacjenta, bada się morfologię, poziom  alko
holu w e krwi, krzyw ą cukru, m arkery w ą
trobowe, czasam i m arkery zawałowe, w y
konuje zdjęcia czaszki i kości, przeprow a
dza badania kliniczne. Jeśli zachodzi potrze
ba, to także EK G , U SG  klatki piersiowej 
oraz diagnostykę radiologiczną, czyli tom o
grafię komputerową, o  którą nam  chodziło.

N asuw a się myśl, by nie prosić lekatza 
o  skierowanie na  badania, tylko uczestni
czyć w  wypadku, takim niegroźnym.

(maw)

Płonął samochód. 25 września na krotoszyńskim skrzyżowaniu ulic Raszkowskiej 
i Więźniów Politycznych doszło do pożaru samochodu. W polonezie zapaliła się ko
mora silnika. Ogień próbowali ugasić przejeżdżający kierowcy i właściciel pojazdu, 
niestety -  bezskutecznie. Dopiero przybyli na miejsce zawodowi strażacy ugasili pło
mienie. Po uporaniu się z pożarem samochód zepchnięto na pobocze i sprzątnię
to z jezdni spalone części. (m ik)
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KROTOSZYŃSKA DODATEK KOMPUTEROWY Z^^CrZ
KROTOSZYŃSKA

IDĄ NA WOJNĘ Z IPODEM
K L IE N C I F IR M Y
IN D Y W ID U L N I 1 IN S T Y T U C J E

n a p ra w a
s p rz e d a ż
k o m p u te ró w

z ?

ROBJACKs.c. ul. Koźmińska 38 tel. 062 722 20 14

Krotoszyn, u l .  Łąkowa 10, czynne: p n . - p t .  1 0 .0 0 -1 8 .0 0 , sob. 1 0 .0 0 -1 3 .0 0  
Sklep: tel. 062 725 58 60, fax 062 725 58 65, serw is b iu row y: 062 725 58 63

w w w .itecom .p l, sklep@ itecom.pl

• Komputery • Kasy fiskalne •
• Serwis • Oprogramowanie •

• Serwis biurowy «

Zapraszamydo naszych sklepów w MILICZU, ul. Kopernika 17 i ŚREMIE, ul. Chłapowskiego 28/39

RAT.Y4NA

Procesor: INTEL Core Duo E2180 2GHz 1MB 
Płyta gl: GIGABYTE GA-945-GCM.S2L 
Pamięć RAM: KINGSTON 2048 DDR2 800 MHz 
Dysk twardy: SEAGATE 320GB 16mb Cache SATAII 
Grafika: GAINWARDGeForce8400GS512MB erjttfrjfcpfl 
Napędy: Nagrywarka DVD, Czytnik kart pamięci 
Obudowa: PLUTON +400W MODECOM 
Klawiatura/mysz: MODECOM USB

rtBLL M Q R E

niemiecki

3 0  w rześn ia  2 0 0 8

P o la c y  rzu c a ją  w y z w a n ie  A p p le . P o ls k a  firm a  V e d ia  p lan u je  w p ro w a 

dzić  n a  ry n e k  w ła s n e  o d tw a rz a c z e  au d io  w id e o .

Vedia oficjalnie potwierdziła to, o  czym  na 
forach spekulowano od jakiegoś czasu -  
firma prowadzi prace rozwojowe nad wła
snym  odtwarzaczem. Będzie to  pierwszy 
taki przypadek, aby Polska m arka przygo
towała własny odtwarzacz w edług specy
fikacji ustalonej przez siebie i z  projektem 
obudow y zaprojektow anym  przez pol
skiego designera.

D o tej pory  polskie m arki korzystają 
z  tak zw anego re-brendingu -  czyli zm ia
ny nazw y produktu kupow anego od innej 
marki czy  fabryki.

iPolska
-  Teraz wchodzimy na wyższy poziom  roz
woju, żadna inna Polska m arka nie m oże  
się  j a k  dotąd pochw alić własnymi odtw a
rzaczami. C hcem y jeszcze  szybciej reago
w ać na zm iany na rynku ipropozycje użyt
kow ników  -m ó w i M irosław W łodarczyk, 
prezes zarządu Vedia S.A.

Uczyniono ju ż  pierw sze kroki. Vedia 
otworzyła spółki zależne w  Azji. Vedia 
H o n g  K o n g  L im ited  odpowiedzialna bę
dzie za logistykę i finanse. Vedia China  
odpowiada natomiast za kontakt z  dostaw
cam i i fabrykami. Stąd także prowadzony 
jest bezpośredni rozwój produktów.

Odtwarzacze zostaną zaprojektowane 
w  całości w  polskim  studiu -  M ELO U N - 
G E  Design. D o tej pory dział M ELO U N -

O K R Ą G ŁA  KLAWIATURA
Na polski rynek trafiła k law iatura am erykańskiej firmy Wolfking. Co w  tym  nadzwy
czajnego? Nie je s t ona prostokątna, ty lko ... okrągła.

O krągła 40-klaw iszow a klawiatura 
Q W ER TY  um ożliw ia w prow adzenie da
nych jed n ą  ręką. Klawiatura posiada kon
trolę audio, dzięki czem u m ożliw a jes t 
kontrola poziom u głośności. K-lock key 
um ożliw ia ciągłą kom unikację w  grach, 
w  których klaw isz K  je s t używ any do

TRZY RAZY LE P SZE  PŁYTY
Panasonic zaprezentował nową serię nośników optycznych. Dzięki zastosowanej tech
nologii płyty m ają być trzy razy bardziej odporne na działanie promieni słońca.

N ośniki optyczne, m im o pozornej trw a
łości, cechu ją się  du żą  w rażliw ością  na 
czynniki zew nętrzne, takie ja k  zabrudze
nia, tem peratura czy  światło. N iew ystar
czająca trw ałość danych zapisanych na 
płycie często przyczynia się do  ich znisz
czenia. P łyta w ystaw iona na bezpośred
nie działanie słońca m oże w  dość krót
k im  czasie ulec uszkodzeniu. Z  pom ocą 
m a tu przyjść Panasonic.

Jeden z  wcześniejszych m odeli Vedia. Następcę będą ju ż  -  prawie -  rdzennie polskie

G E  Graphic  odpowiadał m iedzy innymi 
za layout pudełek czy ulotek produktów 
PEDIA. -  Jest to niezwykła szansa p o ka 
zania, ż e  Polscy projektanci m ają bardzo 
wiele do pokazania -  deklaruje M arcin 
Lasowski, autor designu odtwarzaczy VE- 
DIA.

Wyzwanie MP3
Plany na przyszły rok pizewidująpojawie- 
nie się produktów  Eedia na rynkach Unii 
Europejskiej, Europy W schodniej, Rosji 
oraz USA.

kontroli rozmowy. Lew a część klawiatury 
to pad Warrior Woljking. Z  tylu klawiatu
ry znajdują się dw a podnośniki, które 
um ożliw iają regulację wysokości.

Z im no-niebieskie podśw ietlenie kla
wiatury m a gw arantow ać lepszą w idocz
ność w  słabym  świetle. M ały rozm iar kla

-  P ły ty  C D  i D V D  są  w rażliw e na  
św iatło  słoneczne. G łów nym  szkodliw ym  
czynnikiem  je s t  w  tym  przypadku  prom ie
niow anie UV, które m oże uszkodzić w e
w nętrzne w arstw y pam ięci p ły ty  -  m ówi 
Jacek  Lelejko, M edia Sales i M arketing 
Specialist w  Panasonic Polska. N ow e 
płyty Panasonica, dzięki zastosow anym  
technologiom  produkcyjnym , m a ją  być 
trzykrotnie bardziej odporne na działanie

W  tym  roku pojawić się m ają  dw a lub 
trzy pierwsze m odele zaprojektowane 
przez VEDIA. W  trakcie rozw oju są  ju ż  
trzy kolejne, których prem iera m oże od
być się na targach C E S 2009  na których 
Vedia gościć m a jako  wystawca.

Tym sam ym  Polska m arka jako pierw
sza będzie m iała szanse podjąć realną ry
walizacje z  m aikam i z  USA , Korei czy Ja
ponii, które są  najlepiej kojarzone na ryn
ku -  tak przynajmniej w ygląda to w  teo
rii.

podane za INTERIA.PL

wiatury sp raw ią  że zajm uje ona m niejszą 
powierzchnię niż klawiatura standardowa.

D w a porty U SB  na  klaw iaturze po
w inny zapewnić połączenie z  dodatkowy
m i urządzeniam i U SB. Gwarancja na kla
w iaturę to 2 lata.

podane za INTERIA.PL

prom ieni U V  niż dotychczas stosow ane 
nośniki.

P łyty D V D . R  działają  w  zakresie 
prędkości 1-16x, natom iast C D -R  m ogą 
być nagryw ane z  prędkościam i do  52x. 
N ow e nośniki dostępne są  w  opakow a
niach typu C ake B ox  liczących 10,25,50 
oraz 100 sztuk. W  sprzedaży znajdują się 
też zestaw y Jew el C ase zaw ierające 10 
płyt. podane za INTERIA.PL

http://www.itecom.pl
mailto:sklep@itecom.pl
INTERIA.PL
INTERIA.PL
INTERIA.PL
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MYSZ JAK PÓŁKSIĘŻYC 
-  ARC MOUSE

SKLEP KOMPUTEROWY a
Krotoszyn, ul. Ostrowska 13 
tel. 062 725 28 63

pn.-p t. 9°o-1 700 
sobota  11°°-1400

W D 7 P Ć N in W A  W V P K T l
MONITOR LG LCD 19
K o n tra s t 10 000 :1 
C za s  re a kc ji 5 m s  
Ilość  w yśw ie tla n ych  
k o lo ró w  16 ,7m ln

Canon PiXMA MP210
B iu ro w e  u rzą d ze n ia  
w ie lo fu n kcy jn e : 
d ru ka rka , ko p ia rka , 
sk a n e r

M icrosoft d a ł św iatu  M icrosoft Arc 

o kształcie półksiężyca. Dzięki możli
wości składania, nowa myszka potra
fi zmniejszyć swoje rozmiary prawie  

o połowę ułatw iając transport.

W  raporc ie  z  czerw ca 2007 r. za ty tu ło 
w anym  E ra  sty lis tyk i w  b ranży  ko m p u 
terów  dom ow ych  firm a F orrester R ese 
arch Inc. zapow iada nadejśc ie  epoki 
w zorn ictw a, k tóra po trw a do roku  2012 
i w zm o cn i znaczen ie  personalizac ji 
o raz  w yboru  w  decyzjach  rynkow ych  
k lienta. P rz y  ob ecn y m  zap o trzebow a
n iu  na  c iek aw ą sty listykę uży tkow nicy  
k ie ru ją  s ię  p rzede w szy stk im  w y g lą 
dem  i w rażen iam i, a  do  pozostałych  pa
ram etrów  p rzy w iązu ją  m n ie jszą  w agę.

O bok  now ej technolog ii B lueTrack

oraz  korzysta jących  
z  ty ch  rozw iązań  m yszy, A rc  M o u se  
je s t  d ru g ą  c iek aw ą  n o w o śc ią  ze  sta jn i 
M icroso ft H ardw are.

S k ład an ą  m y sz  A rc  b ędzie  m ożna 
zm ieścić  w  każdej torebce. K om unika
c je  zapew nia  n iew ielk i o db io rn ik  za 
pew n ia jący  b ezp rzew o d o w ą łączność 
je s t  m oco w an y  p o d  spodem  m y sz y  za  
p o m o c ą  m agnesu , a  po  p od łączen iu  
w ysta je  z  gniazda n a  n iecały  centym etr, 
w obec czego  n ie  m u si być w y jm ow any  
z  n o tebooka na  c zas  podróży.

Zestaw Komputerowy
Obudowa Co!ors-IT 400W 
Proc. Core Duo 2.S GHz LGA775 
Płyta główna GIGABYTE GA 
Pamięć RAM 3 GB
Dysk twardy 320 GB 
Czytnik kart aii-in-one 
GAINWARD GeForce
8400GS 512MB DDR2

NOTEBOOK HP 6720s
M a tryca  15 ,4 "
P roc . C o re  D u o  1 ,8 6 G H z 
P a m ię ć  R A M  2G B  
D ysk  T w a rd y  2 5 0 G B  
C zy tn ik  ka rt p a m ię c i

Jak  tw ierdzi M icroso ft, p rzep ro w a
dzone tes ty  techn iczne  w ykazały , że  je j 
k o n strukcja  w y trzy m u je  n ac isk  p o nad  
11 kilogram ów .

podane za INTERIA.PL

S E R W łS -N A P R A W A  K O M P U T E R Ó W , R E G E N E R A C J A  

K A R T R ID Z Y , T O N E R O W , O D Z Y S K IW A N IE  D A N Y C H

S P E C J A L N E  O F E R T Y  D L A  F IR M  
(Z  N A M I O S Z C Z Ę D Z A S Z )

IPOD NANO I TOUCH W PO LSCE
Najnow sze m odele iPodów  nano  oraz to
uch, zaprezentowane przez Apple  9  wrze
śnia są już dostępne dla polskich użytkow
ników. O d dzisiaj m ożna je  kupić w  salo
nach partnerów i resellerów firmy iSource 
S.A., wyłącznego dystrybutora m atki A p 
p le  w  Polsce.

O d dzisiaj najnow sze iPody  m ożna 
znaleźć na  półkach polskich sklepów. Fir
m a iSource S.A., w yłączny dystrybutor 
m aiki Apple  w  Polsce przedstawiła też ce
ny now ych odtwarzaczy.

Natom iast cena nowego iPoda touch 
będzie wynosić od  829 zł za m odel o po

jem ności 8GB do 1049 zł za 16GB i 1399 
z ł za iPoda touch 32GB. -J e s te śm y p rze 
konani, że  now e iPody będą praw dziw ym  
hitem w śród gwiazdkowych prezentów -  
przekonuje Paweł Małecki, Product M ana
ger odpowiedzialny w  iSource za iPody.

podane za INTERIA.PL

Uwaga! 
Prenumerata!
C o ty g o d n io w a  p o rc ja  
in fo rm a c ji z  p ie rw s z e j rę k i

Zamówienia przyjmują:
• oddziały Poczty Polskiej na terenie powiatu krotoszyńskiego
• oddział Ruchu SA w Ostrowie Wlkp., tel. 062 736 28 94

Hax£malxtiie e ę e jjy ,
P ły ty  C D -R

P ły ty  D V D -R

S łu c h a w k i M P 3

M y s z  A 4T E C H  o p ty c z n a

S łu c h a w k i +  m ik ro fo n  (S K Y P E )

K la w ia tu ra  S L IM  A 4 T e ch

P e n d r iv e  K in g s to n  2  G B  DataTraveier 100/101/110

P e n d r iv e  K in g s to n  8  G B  DataTraveier 100/101/110

N a g ry w a rk a  D V D /C D  S A M S U N G

G ło ś n ik i 2+1 C R E A T IV E

K ie ro w n ic a  + p e d a ły  A P O L L O  pc/ps2 RW1009

D ru k a rk a  W ie lo fu n k c y jn a  H P  (ksero, drukarka, skaner)

D y s k  tw a r d y  C A V IA R  5 0 0  G B, 1 6  M B  C ache

M o n ito r  LC D  LG N 1 9 5 2 F 0 ,1 9 “

czas reakc ji 2 m s, kontrast 10 000:1, gniazdo O-sub, DVI

M o n ito r  LC D  LG  C G M 2 2 9 4 , 2 2 ", czas reakc ji 5 ms,

kontrast 20 000:1, gniazdo 2xHDMI/Dvi, 2xeuro

L a p to p  AC ER

2,13 Ghz, 1 G8 RAM. HDD 120 GB, grafika X3100 

L a p to p  T O S H IB A  L 3 0 0  

AMD x 2 .1,90 GHz, 2GB RAM, HDD 160 GB, 

grafika X3100, system W indows Vista Home

0,39 zł
0,69 zł?

5,90 zł I
7.99 zł '
9.99 zł

10,99 zł 
15,50 zł 
55,00 zł 
59,00 zł 
69,00 zł 
89,00 zł

179,00 zł 
189,00 zł

549,00 zł

1099,00 zł

1189,00 zł

1949,00 zł

Krotoszyn, u l. Koźmińska 28
( . l o k a l  p o  P a p a  P iz z a )

Zapraszamy: pon. — pt. I0°° -  I8°° 
te l. 062 722 8454, 60914 24 56

drukarka, ksero, skaner, prędkość drukowania: 
m ono 35str/m in, ko lo r 25str/m in, czytnik kart pamięci 
ko lo row y wyświetlacz, gwarancja 24 miesiące

Urządzenie 
wielofunkcyjne 
Brother 357C

Nawigacja GPS 
Mio Moov 200
częstotliwość procesora 400 MHz 
wbudowana pamięć ROM 512 MB 
ekran dotykowy LCD 3,5"
Mapa POLSKI 
M I0  map 2008

Notei 
Asus F5Z-A

Pamięć Flash 
4GB

m atryca 15,4 '
procesor AM D Athlon 64x2 DL-60 2 x 1,90GHz
pamięć RAM DDR2 2048M B 800Mhz
dysk tw ardy 250GB SATA
karta graficzna ATI Radeon 3 2 0 0 1024M B HM
nagrywarka DVD-RW
kamera internetowa, m ikrofon, 4xUSB,
Bluetooth, W iFi, S-video
torba, myszka, 24 miesiące gwarancji

HARDBIT
proceso rln te l Core 2 Duo 2,53 Ghz x 2 
płyta gfowna ASUS P5SD2 
pamięć RAM 
2GB 800MHz Kingoston 
dysk twardy 
320GB SATA Seagate 
karta graficzna 
9400GT Super 512MB 
nagrywarka DVD-RW

w  zestawie karta 
m icro  SD. 
m ini SD, 
pendrive

,D,

Hardbit

Głośniki Creative A500
Zestaw 5.1, p ilo t przewodowy 
m oc RMS 47W

13 9 00zł f i l
Karta MICRO SD 

ton 1GB
adapter"! ihum#**

Krotoszyn, ul. Benicka 2a 
Tel. 062 725 72 06,

062 725 77 78.

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8

INTERIA.PL
INTERIA.PL
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j e s i e n n y

W  k o n k u rs ie  m o g ą  w z ią ć  u d z ia ł p o e c i n ie z rz e s z e n i 
o ra z  po e c i b ę d ą c y  c z ło n k a m i z w ią z k ó w  tw ó rc z y c h . 
W i e k  u c z e s t n i k ó w  o d  1 5  l a t

R E G U L A M I N  k o n k u r s u  
n a  s t r o n ie  w ir7 w .k o k .k ro to s z y n .p l

N a  k o n k u rs  n a le ż y  n a d s y ła ć  z e s ta w  3  w ie rs z y  
w  p ię c iu  e g z e m p l a r z a c h  m a s z y n o p i s u  
d o  d n ia  3 0  l is t o p a d a  2 0 0 8  n a  a d r e s :

Krotoszyński Ośrodek Kultury 
ul.56. P. P. Wlkp. 18, 63 - 700 Krotoszyn

Szczegółowych informacji o konkursie udziela 
Beata Ulbrych
tel. (0-62 ) 725 42 78 kom. 0-607 847 366 K ftO TO tZYN IK I OtftODEK KULTURY

Auto - Komis
Pn. - pt. 10°°-18°°, sob., nd. 9,XJ-16°° 
Tel. 0600 967 305, 0605 932 105 „GG-CAR”

ETERNIT
A Z B E ST

dem on taż | u tylizacja
odbiór w łasnym  transportem

p o s ia d a m y  n iezbędne  
zezw o len ia  i d o św ia d cze n ie

Firma JAN-AZ 
Tel. 0691 361 245

A paraty Słuchowe
•  b e z p ła tn e  b a d a n ia  s łu c h u
•  d o p a s o w y w a n ie  

a p a ra tó w  s łu c h o w y c h  
c y fro w y c h  i a n a lo g o w y c h

•  w iz y ty  d o m o w e
• s e rw is  q  I
•  b a te r ie

C y fro w e  a p a r a ty  B E R N A F O N  
w  s u p e rc e n ie !

T H E  G O L D

SZKOŁA
JĘZYKÓW OBCYCH!
Placówka oświatowa pod nadzorem pedagogicznym Kuratorium Oświaty w Poznaniu od 1 9 9 8 ^  

1O-letnia tradycja doświadczenie w nauczanie języków daje d  pewność, że Twoje pieniądze 
nie będą zmarnowane! Nasi absolwenci są dzisiaj wykwalifikowanymi lektorami!

r iO g ła d a  z a p is y  n a  n o w y  ro k  s z k o ln y  

a ° 9 [ uP J ^ y k a  angielskiego 
W Ł O .K lE G O .H lo 2 P A A /5 K IE G O .i? 0 5 Y J5 W E G O .

Z ap raszam y D Z IE C I, MŁODZIEŻ. I  DORO5ŁYCW.
s  Łączymy metodę tradycyjną z metodą Callana.
✓  Status naszej szkoły umożliwia Ci także skorzystanie ze świadczeń ZUS. 

Wystawiamy również zaświadczenia do WKU.
■/ Dogodny, comiesięczny system płatności.
✓  Przygotowanie do wszystkich egzaminów:

międzynarodowych FC, CAE, wstępnych, maturalnych.
✓ MAŁE GRUPY, PODRĘCZNIK GRATIS! 130 godzin w  roku -  więcej niż inni! 
s  Doświadczona i wykwalifikowana kadra pod nadzorem metodyka.

Również nauczyciele akademiccy, nahve speakers.
«< Specjalne programy dla dzieci przedszkolnych.

Kładziemy nacisk na mówienie.
•s Nasze metody dają Ci gwarancję, że będziesz mówił na każdych zajęciach!

Zapisy na rok szkolny 2008 9  przyjm ujem y od 13 s ie rpn ia  do 12 w rześnia i pon -  p t) .  
w  godz. 14 - - 19K, w budynku Szkoły Podstawowej n r 4. ul. Sienkiewicza 9. Krotoszyn 

Tei. 062 725 25 76 (.. godz. 14 - 1 9  ■ 062 7 2 2 6 5  78 (również po 2G- - 
Informacja: 0607 032 6 86 .0600  808 798. www.thegoldbeit.p l

63-760 Zduny 
ul. K rotoszyńska 25 
tra sa  Zduny -  K rotoszyn 
www.gg-car.otomoto.pl
RATY I LEASING

ul. Zdunowska 1 6  (pasaż) I p iętro 
te l. kom. 0 5 0 8  0 7 2  7 73 ,

poniedziałki 1530-  18°°

KROTOSZYŃSKA
Redakcja „Rzeczy Krotoszyńskiej" 

Ul. Sienkiewicza 2a 
Tel. 062 722 71.42 

e-mail:
sekretaria t@ rzeczkrotoszynska.p l

BEST FOR LIFE •

Firma handlowa
o ugruntowanej pozycji na rynku 

w związku z dynamicznym rozwojem 
poszukuje

Pracowników biurowych 
w dziale organizacyjnym

SPRZEDAŻ - MONTAŻ  
NAPRAW A

FIRMA „IZEK-EKO”
63-400 O s tró w  W lk p ., ul. C h łop ick iego  16A 
te l J fax  062  735  32  42
62- 800  K a lis z , ul. S ka rszew ska  25-27 
te ./fa x  062  764  21 23
63- 600  K ę p n o , ul. R zeźn icka 14 

te l./fax  062  782 36 94

ul. Langiewicza 12 
63-400 Ostrów W ielkopolski

te l. 062 736 25 92  
kom. 0500 11 03 59  
w w w .kotlycopawlak.pl

SZUKAM SKLEPU
o  p o w .  o d  1 0 0  m 2 d o  5 0 0  r r f w  m ie ś c ie

Krotoszyn
tel. (071) 398 70 86 tel. (071) 398 72 76 
te l.(0 7 1 )3 9 8  71 32 fax. (071) 398 72 77 

an iasob inska@ w p.p l

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8

A U T O S Z Y B Y

ZAPRASZAMY
w godz. 8“-18“ , sob. 9“ -14“

. 9 -Jon
A p a r a t y  s łu c h o w e  • -

BEZPŁATNE
BADANIE SŁUCHU

Krotoszyn, ul. Bolewskiego 8 (I piętro) 
tel. 062 766 62 13, kom. 0606 730 405 

poniedziałki 10.00-14.00 
w torki 8.00-11.00

Dla posiadaczy tego kuponu 4 A 0 /  2 
przy zakupie aparatu słuchowego IU  /O l

Jeżeli jesteś osobą kreatywną, 
lubisz wyzwania, trudności cię motywują, 
cenisz sobie świetną atmosferę w pracy

-  to jesteś osobą, 
z którą chcemy pracować.

W y m a g a n ia :
-  w ykszta łcen ie  m in im um  średn ie ,
-  w ysoka ku ltu ra  o so b is ta ,
-  krea tyw ność.

Z a p e w n ia m y :

-  c iekaw ą i s ta b iln ą  pracę,
-  sys tem  szko leń,
-  um ow ę o pracę,
-  a trakcy jne  w a runk i finansow e .

O fe rty  ze zd jęciem  i lis t  m otyw acyjny 
p ros im y p rzes łać  na adres:

B e s t F o r L ife , u l. C z y p ic k ie g o  1 2  
6 3 - 7 2 0  K o źm in  W ie lk o p o ls k i

lub e-m ail: biuro@ bestforlife .p l 
z dop isk ie m  B iuro

wir7w.kok.krotoszyn.pl
http://www.thegoldbeit.pl
http://www.gg-car.otomoto.pl
mailto:sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl
http://www.kotlycopawlak.pl
mailto:aniasobinska@wp.pl
mailto:biuro@bestforlife.pl


1 5Kultura /  Oświata

Spotkanie z przyjaciółmi 
i dobra zabawa
D zień rozpoczęła  konferencja w  gościn
nych progach K rotoszyńskiej B iblioteki 
Publicznej przy  u licy  B cnickiej. L icznie 
zgrom adzeni seniorzy i ich goście, w śród 
których nie zabrakło posła M acieja O rze
chow skiego, w ysłuchali w ystąpienia dy
rektora P ow iatow ego  C entrum  Pom ocy  
R odzinie A ndrzeja  Piotrow skiego.

S z e f  P C P R  m ów ił o  p rog ram ie  50+, 
m ającym  na celu aktyw izow anie osób po 
p ięćdziesiątce i i u łatw ianie  im skutecz
nej ryw alizacji na rynku pracy. Z  kolei 
W iolcta C zubak  przyb liży ła  obecnym  
dw a projekty: S en io r z  in icja tyw ą  i U ni
w ersytet III Wieku. W śród  prelegentów  
była też W anda K ruszczyńska. M ów iła  
o profilaktyce chorób układu krążenia..

N astępnego  dn ia  w  k in ie  odbył się 
p rzegląd  tw órczości artystycznej senio
rów. W  holu  k ina m ożna by ło  skoszto 
w ać nalew ek, zjeść dom ow e ciasto, obej

Efektowne sto isko Kobiema

Grzybobranie z leśnikami
23 w rześnia w  K rotoszyńskiej Bibliotece 
Publicznej odbyło  się spotkanie z  cyklu 
C ztery p o ty  roku z  przyrodą, pod hasłem  
Jesienne grzybobranie . U czestniczyli 
w  nim  czw artoklasiści zc  Szkoły Podsta

w ow ej n r 4.
Pracow nicy N adleśnictw a K rotoszyn: 

zastępca nadleśniczego S tanisław  Zarad
ny, strażnicy leśni Paw eł K aźm ierczak 
i W łodzim ierz K olanow ski, przygotow a

w ,'" /  W

Uczniowie czwórki ze swoim i okazami

rzeć i kupić w y ro b y  rękodzieln icze. N a 
scenie zaś zaprezentow ało się 26 grup se
niorów , w alczących o G rand Prix. S w o
je  um iejętności zadem onstrow ali m .in. 
reprezentanci C hom iętek , G ołuchow a, 
G ostynia , K obiem a, K robi, P leszew a, 
Pogorzeli, Ż erkow a i K rotoszyna. Ju ro 

rów  najbardziej ujął za serce w ystęp  K a
ro liny  Szałfan iak  z  D ziennego  D om u 
Pobytu  w  G ostyniu.

O rganizatorzy  zapow iedzieli nagra
nie płyty z  tegorocznym i w ystępam i.. 
P race rękodzieln icze em ery tów  będzie  
m ożna oglądać jeszcze  przez  dw a tygo
dnie w  galerii Refektarz.

W  rozm ow ie  z  R zeczą  g łów ni boha
terow ie dnia podkreślali w ielkie zaanga
żow anie w szystk ich  organizatorów , 
a zw łaszcza W iolety Czubak. Chw alili j ą  
m ów iąc: O tw orzyła p rz e d  nam i setce.

(pik)

li pogadankę na tem at grzybów. Następnie 
dzieci zostały podzielone na trzy grupy 
i udały się z  prelegentam i do lasu na grzy
bobranie. W  trakcie w ycieczki usłyszały 
w iele ciekaw ostek na tem at fauny i flory 
leśnej.

Po obfitym  grzybobraniu przyszedł 
czas na konkurs i zabaw y dotyczące lasu. 
Zw ieńczeniem  dnia było ognisko ze sm a
żonym i kiełbasam i. (popi)

2 7  września do Koźmina przybyło kilkuset absolwentów miejscowego Liceum 

Ogólnokształcącego. Zjazd zorganizowano w 1 35 . rocznicę istnienia szkoły.

R ano uczestnicy zjazdu udali się do ko
ścioła pw. św. W aw rzyńca. Tam  została 
odpraw iona uroczysta M sza św., w  trakcie 
której dziękow ano Stw órcy za m ożliw ość 
spotkania w  tak licznym  gronie i m odlono 
się za zm arłych nauczycieli i absolwentów.

Po uroczystej Eucharystii absolw enci 
udali się do szkoły. W  je j gościnnych pro
gach powróciły' w spom nienia. W  rozm o
w ach z  Rzeczą  byli uczniow ie podkreślali, 
że spotkanie pozw ala im  naładow ać aku
m ulatory  i zapom nieć, choć na chwilę, 
o  codzienności. -  P rzez ten dzień czujem y  
się  zn ó w  uczniami. B ez w zględu na wiek 
łączy nas przyjaźń. W spólnie tw orzym y ro
dzinę Liceum  O gólnokształcącego im. P o
w stańców  Wielkopolskich -  podkreślali 
zgodnie.

Przed akadem ią m ożna było się wpisać 
do księgi pam iątkowej. W iele osób odw ie
dziło też szkolną Izbę Tradycji i inne po
m ieszczenia, z  których na co dzień korzy
stają uczniow ie. Potem  zaproszono 
w szystkich na  boisko szkolne w  celu w y
konania wspólnej fotografii.

K ro toszyn
Kino Przedwiośnie  nieczynne do  5 paź
dziernika (remont).

K rotoszyn

M uzeum  Regionalne im. Hieronim a Ław 
niczaka, w ystaw a czasow a połączona z  lek
cjami m uzealnym i Chleb o d  ziarenka do  
bochenka, do 24 października. M uzeum  za
prasza: przedszkolaków, uczniów  szkól

W  oficjalnej części uroczystości w zię
li udział m.in.: poseł Jarosław  U rbaniak, 
wicestarosta krotoszyński K rzysztof K acz
m arek, radny pow iatow y Janusz B asz
czyński, burm istrz K oźm ina W lkp. M aciej 
Bratborski i jego  zastępca Jarosław  Rataj
czak, przew odniczący rady miejskiej Ju
styn Zaradniak.

Podczas akadem ii pożegnano długolet
niego dyrektora placów ki, K azim ierza 
W ałęsę, który 1 w rześnia przeszedł na 
emeryturę. Sw ą funkcję pchiił przez 17 lat. 
W  krótkiej przem ow ie odchodzący dyrek
tor przypom niał w ażne daty, zaznaczając 
m iędzy innymi, że w  tym  roku m ija 40  lat 
od nadania szkole imienia. Podziękow ał 
w szystkim  za  współpracę.

U czestników  zjazdu poinform ow ano 
podczas uroczystości, że rada m iejska 
K oźm ina przyznała szkole, w  uznaniu jej 
zasług, m edal Zasłużony d la Ziem i K oź
mińskiej. M aciej Bratborski - burm istrz, 
a  zarazem  przew odniczący zjazdow ego 
kom itetu organizacyjnego, tak uzasadniał 
ten wybór: -  K ażda szkoła m a za  zadanie

Donosiciel kulturalny
podstaw ow ych i m łodzież gimnazjalną. 
Konieczny wcześniejszy kontakt telefonicz
ny: 062 722 61 47.

Sulm ierzyce

M uzeum  Regionalne Ziemi Sulmicrzyckiej 
czynne w e wiórki i czwartki w  godz. 8.00- 
16.00 oraz w  pierw szą sobotę miesiąca 
w  godz. 10.00-14.00. M ożliw ość odw ie
dzenia m uzeum  w  innym  term inie po 

uzgodnieniu telefonicznym (062 722 34 
80), Ekspozycje stałe -  archeologiczna i et
nograficzna. W ystawa starych fotografii 
przedstawiających m ieszkańców Sulm ie

rzyc.

Z d u n y

Biblioteka Publiczna, w ystaw a obrazów  Ja
rosława Ciądera -  wieloletniego pracowni
ka Kaflam i Zduny. Spotkanie z  tw órcą -

kształcić m łodzież. Jednak bez L O  nasze  
m iasto wyglądałoby całkiem  inaczej, bar
dziej ubogo. Świadczą o tym  liczne sukce
sy  absolwentów.

W zruszającym  dla zebranych m om en
tem  było w ystąpienie posła Jarosław a 
Urbaniaka. N ic jes t on absolw entem  koź
m ińskiej A lm a Mater, pow iedział jednak, 
że m a w ielki dług wdzięczności w obec tej 
placów ki. Jej absolw entką była bow iem  
m atka posła

Potem przemawiali inni goście i odczy
tyw ano nadesłane gratulacje.

Po akademii w szyscy udali się na obiad 
do hali Zespołu Szkół Ponadgim nazjal- 
nych. H onory pani dom u pełniła Barbara 
O piclew icz now a dyrektor koźm ińskie
go  lfceum. Z jazd zakończył bal absolw en
tów.

W  okolicznościow ym  spotkaniu 
uczestniczyły 523 osoby. N ajstarszym , re
prezentow anym  przez H enryka K aczm ar
ka i Jerzego K ujaw ińskicgo, rocznikiem  
absolw entów  był 1947.

Paweł Krawulski

9 październik, godz. 17.00, w  ram ach cyklu 
M oja pasja tub sposób na ...

K rotoszyn

Kościół pw. św. A postołów Piotra i P aw ią  
11 paździem iką koncert z  eyklu In Regene- 
rationem. Wystąpi: Orkiestra Kam eralna 
Polskiego Radia A m adeus  pod dyr. 
Agnieszki Duczmal. W  programie: Antonio 
Vivaldi Cztery p o ty  toku  i M odest Musorg- 
ski Obrazki z  wystawy. W stęp wolny. Orga
nizatorzy: Krotoszyński Ośrodek Kultury, 
Stowarzyszenie M iłośników M uzyki 
w  Krotoszynie, Urząd W ojewódzki w  Po
znaniu, U rząd M iejski w  Krotoszynie, 
Amadeus.

razecz 3 0  w rześ n ia  2 0 0 8



16 Reklama

P rz e d s ię b io r s tw o  P a ń s tw o w e j K o m u n ik a c ji  S a m o c h o d o w e j 
6 3 -4 0 0  O s tró w  W lk p . ,  u l. B a to re g o  3 5  
te l.  0 6 2  7 3 5  0 7  0 0 , fa x  0 6 2  7 3 6  6 9  7 2

w w w .p k s .o s t r o w w lk p .p l , e -m a il:  d y r e k c ja @ p k s .o s tro v y w lk p .p l 
In fo rm a c ja  a u to b u s o w a :

te le fo n y  s ta c jo n a rn e  0 3 0 0  3 0 0  3 5 3 , te le fo n y  k o m ó rk o w e  * 7 2 0  8 4  0 3

O $ i  r  ó w  W  i e i k o p  a i s  k. i

S i

H  do samochodów

63 -7 0 0  K ro to s z y n  
u l. O s tro w s k a  227 
te l. 062 722  97 84 

te l. k o m . 0601 479 105 
Z a p ra s z a m y : 

p o n . -  p t. 9°° - 1 7 ”  
s o b o ty  9 00 - 13°°

Hospicjum Domowe 
w  Krotoszynie^ ^
ul. O krężna  28

Wynajem autokarów
Poleca na w ycieczki kra jow e i zagraniczne now o zakupione 

w ysok ie j klasy au tokary  tu rys tyczne  
m ark i SOLBUS C 10.5 (roczn ik i 2006 /07 ) 

zapewniające bezpieczeństwo i w ygodę pasażerów. 
Liczba m ie jsc  siedzących 45 + 1  + 1.

Fotele pasażerów  w ysok ie  z zag łów kiem  
i pod łok ie tn ikam i z pełną regulacją. 

K lim atyzacja , video, DVD, 
expres do napo jów  gorących, lodów ka.

*  ★ *
P o n a d to  o fe ru je m y  ró w n ie ż  a u to k a ry  m a rk i:

S e tra  -  51 -m ie js c o w y  z k lim a ty z a c ją , 
lv e c o  -  2 5  i 2 8 -m ie js c o w y  z k lim a ty z a c ją  i bez k lim a ty z a c ji,  

J e lc z  -  4 9 -m ie js c o w y  
A u to s a n , M e rc e d e s  -  3 9 -m ie js c o w e .

0 0  504 102 494
W szechstronna,
całościowa opieka '’e>«-ssstr 
nad pacjentami chorującymi 
na nieuleczalne, postępujące 
choroby -  głównie nowotwory.
O p ie k a  ta  m a  n a  ce lu  z a p o b ie g a n ie  
i u ś m ie rz a n ie  b ó lu  i in n y c h  o b ja w ó w .

Z g ło s z e n ia  te le fo n ic z n e  -  5 0 4  1 0 2  4 9 4  
z e  s k ie ro w a n ie m  o d  le k a rz a  ro d z in n e g o  
lu b  spec ja lis ty . W  ra m a c h  u m o w y  z  N F Z .

Doktor Nauk Medycznych
Andrzej M ilewski

Chirurgia ogólna, 
choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon . i p t. 
1 6 .3 0 -1 7 .3 0

Krotoszyn 
ul. Bolewskiego B

PRZYJMUJE
w to rk i

1 7 .0 0 -1 8 .0 0

Kalisz
a l. Wolności 8

te l. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI

'" 'o roszą
Janusz Kmiecik
sp e c , c h iru rg , an e s te z jo lo g

C horoby
przew odu pokarm ow ego, 
tę tn ic  i żył, układu ruchu, 

leczenie bólu przew lekłego.
WIZYTY DOMOWE

Poszukujemy współpracowników z zakresu: 
dziennikarstwa, fotografii prasowej i akwizycji reklam 

| Liczymy na osoby bardzo młode, ale nie tylko

Planujemy stworzenie 
Wszechnicy Dziennikarskiej Rzeczy

Chętnych prosimy o kontakt.
Mile widziane próbki własnych prac

Redakcja „Rzeczy K ro toszyńsk ie j”
Ul. S ienkiew icza 2a

O piekun pro jektu  -  red. M iko ła j N iedbała 
Tel. 0 6 2  7 2 2  7 1  4 2

E-mail: sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 (od reom/ny) 
poniedziałki, czwartki od godz. 16.00 
Tel. 722 77 97, 504 102 494

U R O L O G
lek. Artur Kułakowski

Krotoszyn u l. Dworcowa 1 
PONIEDZIATkrT6 J 0 -1 8 .0 0

te l. rejestracja 062 724 23 58

laserowe operacje prostaty 
kruszenie kamieni moczowych

leczenie nowotworów 
ukł. moczowo-płciowego 

USG

Myjka ciśn"
model
BKF Universe 11-160DTS
4,0 kW;
maksymalne ciśnienie 
wydajność 11 l/min; 
110 st. C; diesel

T e l. 0 6 2  7 2 5  3 3  5 4
e-mail: reklama@rzeczkrotoszynska.pl

SPECJALISTA _  jfc

DERmatolOGIplt. mprf Alfred H p «le k . m ed . A lf r e d  Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(PRZY APTECE ESKULAP) 

CZWARTKI godz. 16.00-18.00
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00

Leczen ie : trądz iku , łuszczycy, g rzyb icy, 
a le rg ii, cho rób  skóry, w ło só w  i paznokci. 
U su w an ie : kurzajek, b rodaw ek, kłykcin, 
w łókn iaków , naczynlaków , odc isków , itp .

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

lr  „ a,  n o w ió w

U W A G A !

p r e n u m e r a

Zamów już dziś
prenumeratę u swojego

listonosza.
T a d e u s z  W iś n ie w s k i

- BIOENERGOTERAPEUTA Z UPRAWNIENIAMI PAŃSTWOWYMI -
(Pom aga w  leczeniu bardzo wielu schorzeń, m.in.: bezpłodności, mięśnia
ków, cyst, mastopatii, chorób układu oddechowego, krążenia, pokam iowe- 
go, nerwic, przerostu gruczołu krokowego, chorób wzroku i słuchu, popra
wia ruchom ość kończyn oraz kręgosłupa, wzm acnia odporność).

Będzie przyjmował w Krotoszynie w dniach 17 i 18 października 2008 r. 
Rejestracja telefoniczna: 062 725 43 06 -  codziennie p rzez  ca łą  dobę. 

Dodatkow e informacje pod nr tel. 606 46 1111.

ATIZ s.c.

Marpol Plus\z
A w w w .m a rp o lp lu s .c o m .p l

B B
Krotoszyn, uL Mickiewicza 18 
Teł. 0516 175 522,0511 104521 

p l marpol.plus@wp.pl

POŚREDNICTWO KREDYTOWE
Rewelacyjny kredyt 
dla rolników i firm

Pod zastaw gospodarstwa 
-  bez dochodów ttl

Kredyty bankowe:
•  gotówkowe • hipoteczne • oddłużeniowe
•  bez BIK-u •  obrotowe dla firm
bez zaświadczenia USI ZUS •  samochodowe 
na oświadczenie •  refinansowanie

Leasing na maszyny, urządzenia itp. Pośrednictwo w sprzedaży maszyn rolniczych

3 0  w rześn ia  2 0 0 8 fizecz

http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrovywlkp.pl
mailto:sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl
mailto:reklama@rzeczkrotoszynska.pl
Awww.marpolplus.com.pl
mailto:marpol.plus@wp.pl


Rozrywka 17

APTEKI HOROSKOP
D yżur pełni: P o d  O rłem , ul. Rynek 
3 (062 725 26 19), 2 października; Łą
kow a, ul. Staszica 26B  (062 722 63 01) 
od 3 do 9 października

P o d  O rłem , ul. W olności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -1 3 .0 0 , 1 4 .0 0 -  17.00, sob. 10.00 
-  13.00.

....

A pteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00,
Zam kowa, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 8.00 -
13.00.

!':!5SiSSSS5Si?&iStWj5S®«> -

P /ryS tatw tcy .u l. S taw na 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 -  12.30.

' < v  1 *>' ' '  < "/ "  ''' 

Prim a, ul. K rotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00
13.00.

' '  , , '
' ,  '  H888SS ,

Sulm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00. sob. 11.00 -  
13.00.

Alifarm , Rynek 19(721 57 28), 8.00- 
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (2X111 -  20 IV )
Poczujesz nagły  przypływ  

zjgig, ijjśi energii i hum oru. M ożesz te

raz uporządkow ać życie oso
biste i zająć lepszą pozycję w  pracy.

BYK (2 1 IV  -  21V )
Zadbaj o kontakty z  now ym i 
znajom ym i i częściej bierz 

spraw y w  sw oje ręce. M oże
zoiganizujesz jakieś przyjęcie?

BLIŹNIĘTA (22 V  -  21V I)
*  S 8  ** Zadbaj o  zdrow ie. N ag ła  in- 
|  |  fekcja m oże pokrzyżow ać

Twoje plany. Jeśli znajdziesz 
trochę w olnego czasu, odw iedź rodzinę.

RAK (22V I -  22V II)
«  U w ażaj na  słowa, bo  przez 

roztargnienie m ożesz pow ie

dzieć za dużo i narobić sobie

wrogów. N ie zaniedbuj obowiązków.

<  > W |  LEW (23V II -  22V III)
/ (  i  N adarzy  się w reszcie o k a z ją

■, ' N Z H  by  zabłysnąć i przekonać 

w ażnych ludzi, że w łaśnie Ty 
jesteś idealną osobą na dobre stanowisko.

PANNA (23VII1 -  22 IX )
Spokojne dni. U da Ci się roz- 

plątać życiow e supełki, po- 

w yjaśniać w iele nieporozu

m ień i dogadać się z  k im ś, z  kim  ciągle 

walczyłaś.

O W  WAGA (2 3 IX  -  22X )
W  m iłości stawiaj na szcze- 

Ł o Z Z i  rość. Przez niedopow iedzenia 

każdy drobiazg m oże urosnąć
do niebyw ałych rozmiarów.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
W  pracy n ie spoczyw aj na 
laurach. M ożesz  teraz dużo 
w ygrać, ale to nie koniec

zm agań. N ie rozleniwiaj się.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
S B  W  spraw ach sercow ych nie-

■ B

pew ność. B ędziesz się zasta
naw iać co  do szczerości 

uczuć partnera. N ie  w yciągaj pochopnych
wniosków .

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
Życie m oże postaw ić C ię  pod 

ścianą. T rzeba będzie uporać 
się ze  starym i spraw am i i bar

dzo w iele w yjaśnić. C zas pokonać stare
upiory.

W ODNIK (211 -  2011)
M ożesz dużo zyskać, jeśli nie 
zrazisz się trudnościam i. K on
sekw entnie broń sw ojego

zdania i n ie daj się nam ów ić na  inne dzia
łania.

RYBY (2111 -  20111)
W yrozum iałość d la  rodziny 

J l  będzie C i teraz bardzo po

trzebna. Pam iętaj, że  dobre 
słow o potrafi więcej zdziałać niż sroga na
gana.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrodę za  praw idłow e rozw iązanie krzyżów ki z  ostatniego w ydania (hasło K A SZ 
TANY) w ylosow aliśm y dla pani Justyny B óhm - Biniek z  Bożacina, k tórą w  piątek za
praszam y do redakcji. Tym razem  hasło składa się z  9 liter. N a rozw iązania czekam y 
do 3 października. D o  w ygrania- niespodzianka.
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Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński
26 27

POZIOMO
1. Naściennajaszczurka 4. Starodawny dęty instrument m uzyczny o  kształcie puszki 7. Bio- 
katalizator 8. Dzieło Hom era 9. Oddział Tatarów 10. Żelastwo 12. Grecki heros, wyrósł z  zę

bów  smoka 14. Złoty zboża na polu 16. Werset Koranu 17. Amerykański wywiad ^ .N a j 
większy amerykański ubezpieczyciel 21. Najlepsza w e dwoje 22. Indiańska łódka 25. Po
mocnik naukowca 26. Rupieciarnia 27. M isiek bam busow y (wspak).

PIONOWO
1. Jeden z grodów Piastów 2. Ofiarne zwierzę 3. Kapitan Naatilusa 4. Raport, meldunek 5. 
M undurowa zieleń 6. Hipnotyczny stan 8. Pomysł 11. Żydowski chleb 13. Spowija Bedu- 

inkę 15 .Tyle, co zero 18. Jedno z  miast biblijnego K anaanu 20. Duży żaglowiec w ojenny 21. 
Jamochłon morski 23. Fragment 24. M ilczą  gdy dusza śpiewa 25. Ułatwia hamowanie.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telew izorze i czasami 
masz ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób 

tego! Z nami znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt 
ze znajomych się nie dowie, że szukasz dziewczyny, chło
paka, żony lub męża.

OFERTY
S y m p a ty czn y , b e z  nałogów , zm otory
zow any, niezależny finansow o, pozna 
pan ią  w  w ieku  45 -  55, m iłą  z g ra b n ą  
bez nałogów , lub iącą  turystykę.

(1 -  n r  34)

K o b ie ta  s ta n u  w o lnego , niezależna, po 
zna pana stanu w olnego , n iezależnego 
w  w ieku 52 58 lat pow yżej 174 cm
w zrostu. (I -  n r  35)

W d o w iec , la t 60 pozna m ilą  i sym pa
tyczną pan ią  w  w ieku  55 65 lat. Tcl.
0663 792 841. (1 -  n r  36)

K aw ale r, 35  la t, w ysoki, szczupły, w y 
kształcony, bez  nałogów ; zain teresow a
nia: w ycieczki, turystyka, przyroda, lite
ratura, m uzyka, pozna dziew czynę /  ko 
bietę do stałego zw iązku. Tel. 0698 780 
339. (1 -  n r  38)

K aw ale r, la t 32 , p ra c u ją c y , bez nało 
gów , p o zn a  m ilą  i sy m p a ty c zn ą  
dziew czynę w  w ieku 24 -  33 1. M ogę 
zm ienić m iejsce zam ieszkania. Cel sta
ły zw iązek. Tcl. 0667 247 004.

(2 -  n r  38)

M ło d a , czu ła , sym patyczna, kulturalna.

lat 20, bez  zobow iązań i nałogów , po 
w ażnie m yśląca o życiu, pozna z  K ro to
szyna lub okolic m iłego i sym patyczne
go  kaw alera bez nałogów  i zobow iązań 
w  w ieku 21 -30  lat w  celu stałego zw iąz
ku. M ile  w idziane zdjęcia.

(3 - nr 38)
P o z n a m  so lid n ą , uczciw ą, sz c z u p łą  
n iebrzydką pan ią  do lat 58, do  170 cm  
w zrostu, lub iącą turystykę. Tel. 0603 
644 026. (6 -  n r  38)

W d o w a , n ieza leżn a  f in an so w o , bez  na
łogów  pozna pana w  w ieku  53 -  60, 
rów nież bez nałogów , niezależnego, bez 
zobow iązań, m ogę zm ienić m iejsce za
m ieszkania. (1 -  n r  39)

S am o tn y , lat 43, w ierzący, poszukuje 
pani w  odpow iednim  w ieku, pani m oże 
nrieć dziecko i m ieszkać na wsi.

(2 -  n r  39)

P rz y s to jn y , 3 9 -le tn i k a w a le r  z  okolic 

K rotoszyna pozna pannę, sym p a ty czn ą  
o d p o w ied z ia ln ą  n ieza leżn ą  w ychow a
n ą  w  duchu katolickim . Jesteś zaintere
sow ana -  n ie zw lekaj z  odpow iedzią. 
Cel: stały' zw iązek. Tel. 0503 753 893.

(1 -  n r  40)

1. Syn Kamili i Jacka
Szychow iaków  z  Różopola, 
ur. 18 września

2. Antonina, córka M arii i Piotra 
G ryszków  z Krotoszyna, 
ur. 22 września

3. Syn Anity I lubert i Jarosława 
z  K rotoszyna, ur. 21 września

4 Syn Justyny Dupczyńskiej 
i M ieczysława Urbańskiego 
z Biadek, ur. 23 września

9. Aleksander, syn W ioletty i M arka 
B iszczek z  K oźm ina W lkp., 
ur. 21 września

10. Zuzanna, córka M artyny i Jacka 
N iziołkiew icz z Sulmierzyc, 
ur. 23 września

11. M ikołaj, syn M agdaleny i Roberta 
N ow ackich z Baszkowa, 
ur. 24 września

12. Wiktor, syn Anny i Łukasza 
Bartkow iaków  z Rozdrażewa, 
ur. 24 września

nzecz 3 0  w rześ n ia  2 0 0 8



Ogłoszenia drobne

Sprzęt A G D  i RTV z  N iem iec. Tel. 062  721 07  72. 
T V  21 cali LG Flatron. Tel. 0 5 17 617 452.
T V  używane. Tel. 062 722 65 7 9 ,0 6 0 7  317 195. 
T V  Philips 25 cali, stan bdb, tanio. Tel. 0668 963 
670.
W ieża 4  -  segm entow a P ionner oraz  kolum ny AI- 
tus 110, stan bdb, tanio. Tel. 0600 891 935.

G arnitur m ęski -  ciem ny, spodnie: pas 118 cm , dl. 
nogaw. 110 cm , m arynarka obw. kl. p ierś. 140 cm 
-  120  zł: spodnie: pas 120, d l nogaw. 107, pas 128, 
dl nogaw. 107, pas 116, d l nogaw. 107, pas 118, dl 
nogaw. 107 25 zł: kam izelka czarna -  skóra obw. 
kl. pierś. 130 cm  -  30 zł. Tel. 0 5 15 924 788. 
S uknia ślubna jednoczęściow a, ko lo r ecru , cała 
z  koronki, długi tren, bolcrko  gratis, tanio. Tel.
0698 886 572.
Suknia ślubna biała, stan bdb, rozm . 36 na wzrost 
164 cm  +  diadem  +  buty, a trakcyjna cena. Tel.
0512 897 801.
Suknia ślubna -  gorset +  spódnica, rozm . 38, na 
w zrost 153 cm , dodatki gratis. Tel. 0691 682 694. 
Suknia ślubna biała rozm. 36/37, p rzybrana koron
ką, gorset, spódnica, bolerko -  550 zł. Tel. 062 721
39 25 ,0721  243 802.

B iurko szkolne: lornetka niem iecka; aparat cy fro 
w y C anon. Tel. 0607 090 12 1.
B iurko z  regałem  na książki; dw a tapczanik i na
rożnikow e, m łodzieżow e, tanio. Tel. 0503 406 
218.
Law a rozkładana w yłożona płytkam i. Tel. 062 722 
65 7 9 ,0 6 0 7  317 195.
Ł óżko  piętrow e z  b iurkiem  Ikea + m et. szafka na 
m aterac, stan bdb. Tel. 062 725 75 37.
M eble kuchenne; szafka do  butów ; w ełna now a na 
sw etry, czapki itp., tanio. Tel. 062 722 07  89. 
O ddam  za d a rm o  używ aną  w erslakę w  dobrym  
stanie. Tel. 0665 078 257.
Stół, ław a sosnow a, stan bdb. Tel. 0662 209 908. 
Tapczan narożny, brązow y; suknia  w ieczorow a 
w łoska rozm . 42 -  44. Tel. 088 9  568 727.

K upię jałów ki w ysokocielne zw ykłe  6 - 8  cielno- 
ści. Tel. 065 548 27  55.

• S iem ię ln ian e  3 z ł/kg . B iadk i ul. W ie jsk a  33 lu b  
n a  zam ó w ien ie  p o d  n r  tel. 0604 492 986.

• B ielenie obór, kurników , m agazynów , szybko, so
lidnie, tanio. Tel. 0694 991 857.

• Skup bydła rzeźnego, płatne go tów ką lub na kon
to, kró tk ie  term iny płatności oraz  skup bydła  po
w ypadkow ego. szybki odbiór. Tel. 0 609  350 793.

• S kup  bydła rzeźnego oraz bydła w ypadkow ego, 
szybki odbiór, płatne gotów ką. Tel. 0698 049 937.

• Skup bydła na ubój z  konieczności oraz  bydła 
rzeźnego, płatne gotów ką, szybki odbiór. Tel. 0886 
830 682.

• U sługow y w yw óz gno jow icy , p ra so w a n ie  i ow i
ja n ie  s ian o k iszo n ek . Tel. 0603 112 583.

• Z b ió r  b u ra k ó w  k o m b a jn e m  N e p tu n , o r k a  p łu 
giem  o b ra c a n y m , FV. Tel. 0603 112 583.

• C h lew nia  m acio r na 100 szt., z w yposażeniem , 
pow. gospodarstw a -  1,30 ha. Tel. 0692 685 554.

• F irm a Rem ek O rpiszew  poleca: śru tę rzep ak o w ą-  
560 zł/t, soję -  1240 zł/t, kuku ty d zę  -  790 zł/t, 
o tręby  żytn ie 370 zł/t, o tręby  pszenne -  375 zł/t, 
folia na kiszonki: czarna, biało -  czarna. Tel. 062 
721 2 8  34.

• Firm a Paszom ix o feruje koncentraty firm y Blattin. 
otręby  pszenne i żytnie, jęczm ienne, d ow óz gratis. 
W yki. Kubiak. Tel. 062  722 23 09 .0 6 0 1  255 031.

• G ospodarstw o rolne 18 ha z zabudow aniam i, pow. 
krotoszyński. Tel. 0667 314 519.

• Łańcuch do  obornika firm y Lubiń. Tel. 0791 006 
678.

• Pług 5 -  sk ibow y K vem eland, resorow y, zagono
w y; 4  -  sk ibow y obro tow y N iem ajer, zab. kołko
w e. Tel. 062  722 12 2 1 ,0 7 8 3  9 18 260.

• Przyczepa zbierająca Pottinger; rozsiew acz n aw o

zu A m azone; ciągnik rolniczy; prasa rolująca N ew  
Holland. Tel. 062 734 21 7 8 ,0 6 0 9  670 258.

• R ozrzutnik obornika 1 -  osiow y. Tel. 0507 714 
621.

• R ozrzutnik obornika tandem  GT, prod. polskiej. 
Tel. 062 722 34 37.

• Siew nik zbożow y Isaria 2,5. Tel. 0668 429 620.
• S iew nik  zbożow y M azur szer 4  m; przyczepa 

zbierająca TO 10; siew nik do  naw ozu Piast, 2 -  ta
lerzow y; radełka d o  ziem niaków  5 -  rzędow e 
w raz z  w ielorakiem  7 -  rzędow ym  z  kierow nicą, 
kom pletne. Tel. 0661 437 216.

• K oncentraty dla norek (obecnie jesień ) extrudera- 
ty  -  pszeniczny i kukurydziany. S m oszew  ul. Z ie
lona 19. Tel. 0604 492 986.

• K o n c e n tra t  d o  k ró w  m lecznych  37  %  b ia łk a  -  
35,50 z ł/w o rek ; ś ru ta  so jo w a z  m elasą  -  d o sk o 
n a ła  d la  k ró w  m leczn y ch ; ś ru ta  rze p a k o w a  34 
%  b ia łk a ; prem ii* d la  opasów  2,5 %  -  55 z ł/w o
re k ;  k o n c e n tra t  d la  o p asó w  25 %  -  31 ,50  zł/ 
w o rek . Sm oszew  ul. Z ie lo n a  19.

• Pszenica ozim a siew na i paszow a. Tel. 0668 217 
119.

• W ysłodki buraczane -  250  t; szczenięta boksery. 
Tel. 0660 873 168.

• Z iem niaki jada lne  w ineta. Tel. 062 722 43 76.
• C ielak -  byczek, m ięsny; ja łó w k a  cielna; butla 

CO 2. Tel. 0512 455 292.
• C ielak -  byczek. Tel. 0663 142 906.
• C ielęta byczki i Jałów ki HF, m ożliw ość dow ozu. 

Tel. 0695 462 137.
• C ielęta byczki oraz  jałów eczk i: m aszyna podbie

rająca Jugosław ianka 3 w  idealnym  stanie. Tel. 
0607 503 523.

• G ołębie -  strasery, gartacze. Teł. 0695 895 379.
• Jałów ka cielna 8 msc.; klacz K onik Polski ze ź re 

bakiem  6 m sc. Tel. 0503 378 609.
• Ja łów ka cielna. Tel. 062  721 18 36.
• Jałów ki cielne. Tel. 062 721 27  67.
• Jałów ka cielna, term in 29.10.2008. Tel. 0667 884 

028.
• Ja łów ka w ysokocielna. Tel. 0785 096 944.
• Ja łów ka w ysokocielna. Tel. 065 548 28 37, 0663 

079 736.
• Ja łów ka w ysokocielna, użytkow a. Tel. 0668 165 

756.
• L oszki. Tel. 0693 668 793.
• Loszki zaproszone. Tel. 062  721 28  3 3 ,0 6 6 2  248 

062.
• Prosięta. Tel. 0694 543 280.
• G olden re tr iv e r-  szczenięta zaszczepione, odroba

czone, ks. zdrow ia, um aszczenie biszkoptowe. Tel. 
0 609  4 1 0  529.

• O ddam  w  dobre ręce szczenięta, m ieszańce. Tel. 
0605 2 3 0  303.

• O w czarek  niem . 4  m-ce. Tel. 065 571 93 3 9 ,0 6 0 0  
488 652.

• Szczeniaki beagle. Tel. 065 571 93 3 9 ,0 6 0 0  488 
652.

• Shih tzu  -  trico lor 8 -  tyg. zaszczepione m ały pie
sek, żyw a m askotka, m a w łosy a nie sierść. Tel. 
060 6  352 539.

B lacha m osiężna 1,5 m m  gr. Tel. 0604 203 128. 
B ram a garażow a dębow a -  kasetonow a, rozm iar 
2,5 m  x 2,5 m . Tel. 0662 209 908.
Drzw i wew. oszk lone 80 cm  4  szt łazienkow e 70 
cm  2  szt. Tel. 062 722 60  66  po  15.00.
F irm a  R e m e k  O rp isz e w  p o leca  w ęgiel (g roszek , 
o rzech , k o s tk a )  i m ia ły  w ęglow e z k o p a ln i W u 
je k  i W ieczo rek  o ra z  d re w n o  o p a ło w e  1,6 m p . 
- 1 1 9  zł. P ro m o c ja  -  m u ł w ęglow y -  199 z l/t, w ę
giel b ru n a tn y  -  199 zl/L Tel 062 721 28 34. 
Frezarka do  d rew na, piła tarczow a z w iertarką, pi
ła taśm ow a, szliferka taśm ow a, szlifierka tarczo
w a, tokarka, pochłaniacz pyłu. Tel. 062 725 28 44. 
w ieczorem .
K ocioł M ini -  M ax d w ufunkcy jny  G C O  13/21 -  
2001 r. -r sterow nik  E uroste r 2000 serw isow any 
(w cenie o sprzęt). Tel. 0606 344 827.

NASZE
DROBNE
S Ą  SKUTECZNE!

• mamy przeciętnie 
6 tys. egzemplarzy 
nakładu

• wszystkie ogłoszenia 
drobne dodatkowo 
zamieszczamy na 
w w w .rz e c z k ro to s z y n s k a .p l

• istniejemy od 18 lat

•jesteśmy najchętniej 
kupowanym 
tygodnikiem 
w powiecie

nie, dom  w ykonany tylko z  m ateriałów  ceram icz
nych. Tel. 0602 679 572.
Rozpoczęta budow a dom u -  2 30  m, działka 1100 
m  kw  ul. Rolnicza; skończony dach, garaż w o ln o 
stojący, m edia podłączone. Tel. 0 602  534 480. 
Z iem ia 1 ha z  m ożliw ością pod zabudow ę (woda, 
prąd, kanalizacja przy działce). C hw aliszew  ul. 
O strow ska 95. Tel. 0697 166 0 2 1.
M ieszkanie 63 m kw  (3p  +  k  + 1 +  w c), II piętro, 
blisko centrum . Tel. 0607 707 505.
M ieszk an ie  w łasnośc iow e 65,1 m  kw  (3 p  +  k  + 
ł +  w c +  p rze d p o k ó j) , d u ż a  loggia. I p ię tro , b lok  
z  c e g h , p rz y  ul. Raw  ick iej, K ro to szy n . Tel. 062 
725 75 39, w ieczorem , 0664 123 436.
M ieszkanie 36  m kw  ( Ip  +  k  + 1), I p, blisko cen
trom . Tel. 0604 735 834.
M ieszkanie na ul. Reym onta -  80  m  kw. Tel. 0601 
771 478.
N ieruchom ość blisko Poznania: dom  (ok. 200  m 
kw ) +  budynek gosp. ( 180 m kw ); na działce 4850 
m  kw. Tel. 0607 707 505.
G a ra ż  18 m  k w  +  g ru n t  19 m  kw p rz y  ul. R a - 
w ickiej w K ro to szy n ie . Tel. 062 725 75 39, w ie
czo rem , 0664 123 436.

j i: •:
O  I

- 4 600 ni kw  pod działalność gosp. z bu
dynkiem  -  70  m  kw  pod adaptację  biur, ul. S ło
w iańska 51 -  3000 zł/m -c brutto, tylko dzierżaw a. 
Tel. 0 0 4 4 2 9 2 0 3 I I 307.

• Działka

O . ii

L okale 12 i 14 m  kw  na biura lub inną działalność 
w  Krotoszynie. Tel. 065 548 22 45.
Lokal 40  m kw  na działalność handlow ą lub usłu
g o w ą  przy  ul. O strow skiej. Tel. 062 722 65 79, 
0607 317 195.

• Lokal m ieszkalny o  pow. 67 m kw  blisko centrom . 
Tel. 0692 038 713.
Pom ieszczenia na I piętrze -  100 m  kw  na sklep 
lub inną działalność przy ul. K oźm ińskiej. Tel. 062 
725 37 96.
M ieszkanie 55 m  kw  (2p +  ł) w  dom ku jed n o ro 
dzinnym , zaciszne m iejsce, od  2 listopada. Tel. 
0603 644 026.
Pom ieszczenie  o  pow. 20 m  k w  z zapleczem  so
cjalnym  na I p; pom ieszczenie 80 m  kw na parte
rze  z zapleczem  socjalnym  w  centrom  M ilicza, no
w o budow any obiekt. Tel. 0605 247 807.

F irm a zdecydow anie  poszukuje  do w ynajęcia  lo
kali handlow ych na ul. K ościuszki, od ul. P iastow 
skiej do Rynku, ul. K oźm ińska do  ul. K lasztornej, 
R ynkow a do  50 ni od Rynku, ul. Z dunow ska  do 
ul. P iastowskiej oraz Rynek, ty lko  parter. Tel. 0600

• Betoniarka. Tel. 0693 828 753.
• D rzw i balkonow e +  okna PC V  oraz  okna PC V  

różne w ym iary  -  używ ane; betoniarka. Tel. 0607 
721 307.

• F irm a Rem ek O rpiszew  poleca bloczki betonow e 
M -  6, pustaki żużlow e, eurofale (eternit), stal 
z rozbiórki: rury, kątow niki, przęsła dachow e. Tel. 
062  721 28 34.

• K oparka kołow a Forschm it 172T. Udźw ig: 2,5 to
ny, obrót: 360 stopni. W  pełni spraw na -  17 500 zł. 
Tel. 0668 963 647.

• P iece p leszew skic  m iałow e - now ość! A utom a
tyczne kotły m iałow e -  groszkow e, naw iążcm y 
kontakty handlow e. Tel. 062 751 13 0 1 ,0 5 0 9  506 
802.

• S tyropian  gr. 4  cm  5 m 3: cegła  U22O 600 szt K3 
280 szt. Tel. 0885 643 095.

• S chody dębow e, sam onośne zabiegow e, na beton, 
z  m ontażem  -  od 6  000 zł oraz stopnie i parapety, 
g rubość 40  m m , na w ym iar 4 0 0  zł/ m  kw. M i
licz. Tel. 0509 203 379.

• S p rz e d a ż  w ysok iej jak o śc i w ęg la , m ia łu , g ro sz
k u . P asze, k o n c e n tra ty  f irm y  P ro v im i, o tręb y . 
A tra k c y jn e  ceny, d o w ó z  g ra tis .  W ach o w iak , 
B ożacin , tel. 062 722 57 60 , 0606 688 116.

• U życzę betoniarkę na siłę. Teł. 0663 912 556.

• K om presor przem ysłow y 350 I 18 atm osfer, 
z  kom pletem  dokum entów . Tel. 062 722 65 79, 
0607 317 195.

• L am py jarzen iow e na dw ie św ietlów ki, bez kloszy 
18 szt -  20  zł/szt -  18 szt -  300  zł. Tel. 0602 679 
572.

• L am pa pokojow a, w isząca (żyrandol) 3 żarów ki -  
30 zł. Tel. 0501 357 531.

• O kna, drzw i, grzejniki, parapety. T ow ar now y 
i używ any, duży  wybór. S praw dź na w w w .okno- 
tu.pl.tl Tel. 0 7 1 3 12 30  83, 0889 964 9 7 1.

• Podnośnik paletow y elektr. Tel. 062 725 33 54.
• Row ery n iem ieckie i holenderskie. Tel. 0664 253 

757.
• Row ery d o  drobnych napraw  -  50  zł/szt. Tel. 062 

722 65 7 9 .0 6 0 7  317 195.
• Regały sk lepow e białe 10 m b. wys. 180 cm . szer. 

KM) cm . półki gł 30  cm  - 120 zł/ m b., haki i półki 
na w ym ianę gratis. Teł. 0602 679 572.

• Silnik 4  kW  w ysokoobrotow y. Tel. 0663 798 584.
• Skup kasztana D obrzyca, ul. K oźm ińska 13. Tel. 

0501 189 707; skup  Rozdrażew . Tel. 0608 319 
556.

• Silniki elektryczne: im adło i kow adło; wagi: zega
row a i do  żywca. Tel. 0693 668 793.

• Spaw arka na s i ł ę - 1 2 0 0 zł; w ó ż h a n d lo w y -  1200 
zł. Tel. 062  725 75 00.

• W ózek dziecięcy  3 -  funkcyjny po  dziew czynce, 
stan bdb -  100 zł. Tel. 066 8  408 814.

239 400.
Kupię dom  w  Krotoszynie lub okolicy, m oże być 
stan su row y lub d o  rem ontu. Tel. 0791 617 980, 
0790 851 070.
K upię dom  w stanie surow ym  lub do rem ontu. Tel. 
0608 648 514.
K upię działkę w arzyw niczą. Tel. 0693 545 747. 
K upię m ały  dom ek, połow ę dom u lub m ieszkanie 
sam odzielne ok. 80 m  kw  z ogródkiem , ew entual
na zam iana na m ieszkanie w  b loku. Tel. 0889 568 
727.
Kupię m ieszkanie 2, 3 pokojow e, I piętro lub par
ter. Tel. 0605 665 190.
Poszukuję m ieszkania 2 lub 3 pokojow ego, pilnie. 
Tel. 0785 040 675.
Szukam  m ieszkania do  w ynajęcia 2 lub 3 pokojo
we. Tel. 0723 464 239.

C hem ia, m atem atyka, fizyka -  zaeznij ju ż  teraz, 
nie rób sobie zaleg łości -  do jazd  do K rotoszyna 
i Zdun. Tel. 0665 019 320.

OGŁOSZENIA DROBNE
E Z H Z 2 Z 1 a GD,RTV,KOMPUTER □  I ODZIEŻ □  I MEBLE □  I ROLNICZE,ZWIERZĘTA □
BUDOWLANE □  I RÓŻNE □  IL U l j H O  

ZAMIANA □  I RÓŻNE □  l _  
BUDOWLANE □  I RÓŻNE □  I

KOREPETYCJE

SPRZEDAM □  I ODDAM W NAJEM □  
□  i I J . W I d a m  □  I SZUKAM □  I INNE □  il iH U M I

MOTORYZACYJNE □

Imię i nazw isko ......................................................................................................................
Adres ( te l . ) ................................................................................................ .............................

z«jwieri^<|cy danych nadawcy (do wiadomości rodakai) nie będzie zamieszczany.
__W ypełnionylnak)e)ony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.__________

kuponie M  A  Bez kuponu +7 r f  Pogrubienie +4 zła kuponie +4 zł. Bez kuponu +7 zł Pogrubienie 4 
Usługi +10  ń. Pogrubienie +10 zł.

Działka 1858 m  kw w K onarzew ie. decyzja  o  wa- 
n inkach  zabudow y -  9 0  (MM) zł. Tel. 0506 875 769. 
D ziałki budow lane 1150 ni kw  i 1300 m  kw, bli
sko  Krotoszyna. Tel. 0 5 12 557 480.
Działki budow lane 1200 m kw -  C hachaln ia , d e
cyzja  o  w arunkach zabudow y, ładna lokalizacja. 
Tel. 0604 316 969.
Działka bud. 0,5 ha, Parcelki, przy staw ie. Tel. 062 
725 43 5 4 .0 8 8 5  394 506.
Działka bud. 700 m  kw  w  K oźm inie W lkp., uzbro
jona. Tel. 0601 817 026.
Działki bud., oko lice  K rotoszyna. Tel. 0515 273 
518.
D om  200 ni kw  z  garażem  (1992 r.) po  rem oncie. 
Tel. 0663 601 538.
Dom  w  budow ie na w si gm . M ilicz , cena bardzo 
przystępna do  uzg. Tel. 0668 637 9 2 1.
R ozpoczęta  budow a d om u m ieszkalnego 2 8 0  m 
kw  na działce  1200 m  kw , przyłączona w oda, 
prąd, kanalizacja sanitarna i deszczow a. S tan b u 
dow y otwarty, rejon ul. B olew skiego w  K rotoszy

• J. n iem iecki, w szystkie poziom y nauczania, przy
gotow ania  do  m atury, m ożliw ość do jazdu do 
ucznia. Tel. 0668 193 762.

• J. niem iecki, p rzygotow anie do  m atm y, zajęcia in
dyw idualne, m gr filologii germ ańskiej 15 zł/godz. 
Tel. 0663 155 339.

• J. niem iecki -  dośw iadczenie, długoletni pobyt za
graniczny, certyfikaty  językow e. Tel. 0 600  673 
601.

• J. niem iecki. Tel. 0723 049 914.
• J. niem iecki, w szystkie poziom y, atrakcyjna forma 

zajęć, tanio. Tel. 0509 914 213.
• J. niem iecki nauczyciel LO. Tel. 0508 200 482.
• M gr pedagogiki pom oże dzieciom  w  nauce, po

m oc w odrabianiu zadań dom ow ych, korepetycje, 
zajęcia w yrów naw cze. Tel. 0505 742 876.

• P i y w ulny  nauczycie l j .  h iszp ań sk ieg o  i j .  f ra n 
cusk iego . Tel. 0514 415 924.

Avon dodatkow a praca dla każdego, bez ogran i
czeń w iekow ych, zadzw oń lub wyślij w iadom ość, 
oddzw onię. Tel. 0695 664 446.
F irm a zatrudni pracow nika fizycznego i operato
ra koparki. Tel. 0605 213 357.
Firm a zatrudni pracow ników  na stałe d o  handlu, 
m agazynu i adm inistracji w  O strow ic W lkp., w y 
nagrodzenie 1800 zł brutto. Tel. 0603 897 973. 
Firm a budow lana przy jn iie  pracow ników  bryga
dy, firm y podw ykonaw cze o raz  m ajstra robót na 
roboty e lew acy jne i ogólnobudow lane. Tel. 0696
597 342.

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8 razeez

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

og łoszen ie  d ro b n e ...................................7 ,0 0  zł

ogł. d robne  na kupon ie  z gaze ty...4 ,0 0  zł

og łoszen ie  o  u s łu g a ch ........................1 5 ,0 0  zł

pog rub ien ie  ogł. d ro b n e g o ..............4 ,0 0  zł

pog rub ien ie  ogł. o u s łu g a ch .........1 0 ,0 0  zł

PROM OCJA -  po  serii czterech ogłoszeń 

p ię tę  zam ieśc isz  za darm o!

W AŻN E -  w sz y s tk ie  og łoszen ia  ukazu ję  

s ię i w  gaze c ie , i w  in te rn e c ie . D robne  do 

na jb liższe g o  w yd a n ia  p rzy jm u je m y  do  

godz. 1 0 .0 0  w  pon iedzia łek.

• R e s ta u ra c ja  z a tru d n i  k u c h a rz a . Tel. 0695 647 
032.

• O dchudzę i dam  pracę, ty lko dla zdecydow anych. 
Tel. 0723 372 555.

• J e s te ś  a k ty w n y /a ?  M asz  sam o ch ó d ?  C h cesz  n a 
u czyć się  z a ra b ia ć ?  Tel. 0691 197 855.

• Pom aluj sobie życie zostań konsultan tem /-ką 
O riflam e i prom uj szw edzkie kosm etyki wysokiej 
klasy. Jeśli chcesz zarabiać i czerpać przyjem ność 
z pracy  nie zw lekaj, zadzw oń: 0604 592 523.

• Przyjm ę osobę fizyczną w  gosp. rolnym , gł. praca 
w  oborze, praktyka m ile w idziana. Tel. 062 7 2 1 1 7  
28.

• Przyjm ę kierow cę na w yjazdy za  granicę  2 razy 
w  m iesiącu. Tel. 0603 244 888.

• Poszukuję  Pań do pracy w  k lubie nocnym  w P o
znaniu  oraz d o  now o o tw ieranego w  Krotoszynie 
zarobki 4 - 6  tyś. tygodniow o, m ożliw ość zakw a
terow ania. Tel. 0787 200 387.

• P oszukujem y osób które m oglibyśm y przeszkolić 
i um iejscow ić jak o  konsultant -  doradca ds. kon
dycji, figury i urody. Tel. 0505 591 405.

• Praca dla studentów  pracakrotoszyn@ o2.pl Tel. 
0505 623 802.

• Szukam  pom ocy  do opieki nad dziećm i (2 latek 
i pól roku) ixl po łow y sierpnia  lub w rześnia 
w godz. 8.30 -  13.30. D ojazd 7 km  od K rotoszy
na (k ierunek R ozdrażew ). Tel. 0502 870 9 9 1.

• Zatrudnię sekretarkę w  n iepełnym  w ym iarze cza
su pracy (po  południu). Praca dodatkow a. Tel. 
0607 082 798.

• Z atrudnim y lektorów j. angielskiego rów nież stu 
dentów . Tel. 060 0  808 798.

• Zatrudnię k raw cow ą na cztery godz. dziennie. Tel. 
062  747 54 70  po  16.00.

• A g en t u b e z p ieczen io w o  - f in an so w y ; u b e z p ie 
czen ia  P Z U . O  F E  Z ło ta  Je s ie ń . F u n d u sze  In w e
sty c y jn e , p ro d u k ty ' s tru k tu ry z o w a n e , k red y ty  
h ip o teczn e  M illen iu m . Tel. 0607 407 565.

• G w in tow an ie  ru r ocynkow anych i czarnych. 
w w w .gw intow anieror.pl. Tel. 062 722 79 32 ,0 5 0 8  
183 512.

• H em oroidy, żylaki nogi, kurzajki, łuszczycę, bez
pow rotnie w yleczysz rew elacyjną m aścią ziołow ą 
H em ogin  (składniki m aści z apteki). K oźm in ul. 
Ł ączna 8. Tel. 0 604  957 327.

• K onkretna w iedza. W różbici z W rocławia M ałgo
rzata i G rzegorz. Zapisy: 0 7 1 3 2 1 00  4 8 ,0 6 0 5  4 18 
522, w w w .w rozka.pop.pl

• ING O tw arty  F undusz Em erytalny  -  zapisy. Tel. 
0609 524 054.

• Posadzki m aszynow e, krótkie term iny, fachow o. 
Tel. 0693 108 287.

• O dchudzanie  dicta dla leniwych. Tel. 0601 7 1 1 
622.

• S kup  kasztanów . D obrzyca, ul. K oźm ińska 13, 
Frutim ex. Tel. 062 741 39 68 .0501  189 707; skup 
Rozdrażew . Tel. 0608 319 556.

• Tipsy żelow e, zdobienie paznokci. 35 zl. Tel. 0798 
720 772.

• Salon urody dla psów. K rotoszyn ul. F am a I, w i
zyty um aw iane. Tel. 0889 568 727.

• U sługi rem ontow o budow lane zakładanie pły
tek, budow a i aranżacja kom inków . Tel. 0693 828 
753.

• U sługi koparko-ładow arką (kom pleksow e usługi 
d o tyczące w ykopów  w raz z w yw ozem  ziem i) 
i sprzedaż żw iru  -  transport do  1 0 1. Tel. 0503 191 
995.

• Usługi rem ontow o-budow lane zakładanie  płytek, 
budow a i aranżacja  kom inków . Tel. 0693 828 753.

• U sługi m alarsko  -  tapeciarskie, szpachlow anie, ta
petow anie, tapety natryskow e, docieplanie b udyn
ków, e lew acji zew nętrznych, tynki m aszynow e, 
g ipsow e i cem en tow o -  w apienne. Tel. 0664 650 
847.

• W łosy: przedłużanie, zagęszczanie , tipsy. różne 
m etody; usługi m uzyczne zespół Dexter: obsługa 
w esel, zabaw  itp. Tel. 0609 568 246.

• W ykonyw anie projektów  tu ni ligow ych. Tel. 0663 
207 116.

• W ykonyw anie  rem ontów : m ontaż p łytek, m alo
w ania, tapetow ania, sufity podw ieszane, K-G  i in
ne prace w ykończeniow e. Tel. 0605 686 092.

• Zespół m uzyczny / D.I -  obsługa: wesela, w ieczor
ki i inne im prezy okolicznościow e. Tel. 0 606  971 
543.

• Z espół „A X E L ” . Tel. O-6OO/734-235. Dj i w odzi
rej obsługa w esel, zabaw  i innych im prez oko
licznościow ych, m uzyka w g  w ym agań. M ożli
w ość w ynajm u sprzętu. Tel. 0663 912 556

• Z espół m uzyczny Duet: wesela, w ieczorki o raz  in-

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.okno-tu.pl.tl
http://www.okno-tu.pl.tl
mailto:pracakrotoszyn@o2.pl
http://www.gwintowanieror.pl
http://www.wrozka.pop.pl
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Zapewniamy:
-  fachową i kompleksową obsługę transakcji 

i  regulacji stanu prawnego
-  porady w zakresie sprzedaży, 

zmiany, wynajmu
-  wycenę nieruchomości

przez rzeczoznawcę majątkowego

DZIAŁKI
KROTOSZYN , działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0.7043m kw. Uzbrojenie: woda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w pobliżu K RO ŚN IC, gm. Milicz, grunt rolny, o pow. 47 ha. 
Cena: 1.775.000zł.
KROTOSZYN , w atrakcyjnym rejonie, działka o  pow. 3991 
m kw z zarybionym stawem o pow. 1772 ni kw. Cena 350.000 
zł.
G O R ZU PIA , działka budowlana z ustalonymi warunkami za
budowy o pow. ok. 1250 m kw, woda, prąd. C cna 60zł /ni kw. 
ZDUNY, działka budowlana z  ustalonymi warunkami zabudo
wy o  pow. ok. 895. Cena 50 zł/m kw.
ZDUNY, działka budowlana z  ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow. ok. 1025 m kw  Cena 50 zł/ ni kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi wamnkami zabudo
wy o pow  ok. 1258 m kw. Cena: 40 zł/ni kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudo
wy o pow  ok. 1759 m kw. Cena: 35 zł/m kw.
W  POBLIŻU KOBYLINA, grunt rolny o pow. II ha, kl. III 
a i III b. Cena 1 h a / 55.000 zł.
5 KM OD KROTOSZYN A, gmnl od 1 ha pod agroturystykę, 
rekreacji, możliwość budowy stawów, teren częściowo zalesio
ny. Pole uzbrojone. Cena do uzgodnienia.
C l IA CIIA LNI A, działki budowlane, decyzja o warunkach za
budowy 1050 ni kw, w atrakcyjnym rejonie, prąd. woda. Cena: 
60 zł/m kw.
12 km  od KRO TO SZY N A , gmnl pow  5.5 ha z dokumenta
cją i pozwoleniem na wydobywanie żwiru, dokumentacja na 
założenie dwóch stawów Cena: 450.000 zl do negocjacji.

G O SPO D A R STW O  R O LN E
G O SPO D A R STW O  rolne o pow. 9 ha z 20 -  letnim domem 
jednorodzinnym i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła 
o pow. 300 m kw. obora o pow. 180 m kw, budynek gospodar
czy z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. Cena 8(X).0()0 
zl do  negocjacji.

DOM Y JED N O RO D ZIN N E
OKAZ.IA!!! Przyjm ujem y zapisy na zakup trzech budyn
ków mieszkalnych, wolnostojących, parterow ych, z podda
szem użytkowym i garażem , k tóre zostaną wybudowane 
przez dewelopera na ogrodzonych działkach o powierzchni 
1100 m  kw, położonych w terenie wiejskim w odległości 
około 5 km  <m! Krotoszyna, uzbrojonych w sieć wodociągo
wą, gazową i elektryczną:
1/ w stanie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o pow. 
użytk. około 110 -  120 m kw w  przypuszczalnym terminie do 
końca czerwca 2(X)9 r. za cenę około 285 (XX),- zł 
2/ w stanie developerskim (elewac ja zewnętrzna, instalacje, tyn
ki. posadzki, piec) o  pow. użytk. 110 -  120 m kw w przypusz
czalnym lenninie do końca 2009 r. za cenę około 345 000.- zł. 
3 km  od Sulmierzyc, woj. dolnośląskie, dwupiętrowy dom jed
norodzinny. stan surowy zamknięty, o  pow. 130 m kw, 7 p, k„ 
w.c.. parter domu do zamieszkania, oraz budynek warsztatowo 
-  garażowy o pow. 25(X) m kw. Cena 165.000 zł. 
O RPISZ EW , na działce o pow. 1.300 m kw dom jednorodzin
ny o pow. 60 ni kw. 3 p„ k. łazienka z w.c. oraz stodoła z gara
żem. Cena: 170.0(X) zl do negocjacji.
KROTOSZYN , atrakcyjna okolica, rozpoczęła budowa domu 
jednorodzinnego, stan surowy zamknięty, na działce o pow. 453 
m kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 250.0(X) zł.
KROTOSZYN , na działce o pow. 516 m kw dom jednoro
dzinny pow. 98 m kw. 4p.. k.. łazienka z  w.c. i dom gospodarczy 
z warsztatem, uzbrojenie pełne, dojazd, asfalt. Cena:300 (XX).zl 
8  km  od KROTOSŻ.YNA, na działce o pow. 1600 m k w  dom 
jednorodzinny (od razu do zamieszkania) o  pow. 75 m kw, 3p.. 
k.. I. z. w.c.: c.o.- miał, budynki gospodarcze. 2 garaże. Cena: 
240.000 zł.
10 km  <mI K RO TO SZY N A , dom jednorodzinny 6  pow. 200 
m kw w bardzo dobrym stanie, zabudowania gospodarcze, sto
doła 300 m kw. obora 180 m kw. budynki z warsztatami i ga

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342 

www.serafiniak.pl

G e o d e z ja
obsługa inwestycji, 
inwentaryzacja powykonawcza, 
mapy sytuacyjno ■ wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, 
regulacja stanu prawnego nieruchomości

rażami na działce pow. 2500 m  kw Cena: 350.000 zł.
K ROTOSZYN w  stanie surowym  zamknięty m  budynki 
mieszkalne w  zabudow ie szeregowej z garażem  o pow. 
użytk. ok. 110 m  kw  na działkach o pow. ok. 128 m  kw. 
Uzbrojenie pełne. Cena: 235 000,- zl.

L O K A LE M IESZKALNE
LO K A L M IESZK A LN Y  w  bloku I p. o pow. 48 ni kw (3p 
+ k) -  150 00 zł do ncg. najem, dzerzawa 
5 km  od KROTO SZY N A  na parterze lokal mieszkalny 
o pow. 78.10 m kw, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z  ubikacją. Ce
na: 150 (XX).- zl do negocjacji.
Koźmin W lkp. Lokal mieszkalny o pow. 48.5 m kw (2p + k 
+ skrytka + WC na półpiętrze). w  kamienicy na II p -  60 000 
zł

L O K A LE U ŻY TK O W E -  SPRZEDA Ż 
KROTOSZYN , rynek, lokal handlowo -  usługowy 130 m kw. 
parter 60 ni kw, piętro 70 m kw. Cena: 580.000 zl.
4 km  od Koźmina W lkp, 5 km  od Rozdrażew a na działce 
o  pow. 2548 m kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, 
w bardzo dobrym stanie, o pow. 500 ni k w z wyremontowanym 
mieszkaniem, z pomieszczeniami socjalnymi oraz stodoła 
o pow. 350 m kw.Ccna: 550 0(X).- zl. Możliwość zakupu ma
szyn do produkcji kartonów za cenę 100 000.- zl.

ZAM IANA
K RO TO SZY N , zamienię lokal mieszkalny o pow. 48 ni kw 
na 37 m kw na parterze.
KROTOSZYN , zamienię lokal mieszkalny 37 ni kw, 2 piętro 
na mniejszy.

DZIERŻAW A, NAJEM
15 km  od K ROTOSZYN A, do wynajęcia budynek usługowy 
o pow. 100 ni kw. wyposażony w  podstaw ow e maszyny oraz 
urządzenia pozwalające na produkcję stolarską, możliwość za
mieszkania. Czynsz 1300 zl za miesiąc.
D ZIAŁKA DO W Y N A JĘC IA  K RO TO SZY N , przy dro
dze krajowej kierunek Poznań, działka 3442 m kw przed stacją 
benzynową Orlen, uzbrojenie pełne. Czynsz 2000 zl netto mie
sięcznie.
W Y N A JM Ę  LO K A L o  pow. 25 m kw + pomieszczenie so
cjalne. Czynsz 1500 zł netto.
K RO TOSZYN . położony na osiedlu do wynajęcia lokal han
dlowo- usługowy o pow. 60 m kw. Czynsz 1200 zł (do negocja
cji).
K RO TO SZY N , w budynku jednorodzinnym do wynajęcia 
2 pomieszczenia każde po 170 m kw. możliwość prowadzenia 
działalności gospodarczej. Czynsz za 170 m kw wynosi 2500zł. 
Działka 7043 m kw, woda. prąd. warunki zabudowy -  220 (XX) 
zJ
2 km pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów grunt 
rolny o pow. 3.77 ha -  120 000 zł
Smoszew, granica z Krotoszynem. 6 działek o pow. 1249 m kw. 
1 o pow. 113 1 ni kw. woda. prąd, warunki zabudowy -  60 zł/m 
kw
Biadki, dzialka'25(X) m kw pod zabudow ę jednorodzinną lub 
pod inwestycję, woda, prąd -  45 000 zł

KU PIĘ, N A JM Ę
K RO TO SZY N , kupię w  samym centrum, tynck. lokal han
dlowo -  usługowy.
K R O TO SZY N  i jego okolice kupię dom jednorodzinny do 
300.000 zł.
WAŻNE!!! K ROTOSZYN PILNE, kupię mieszkanie I -  
pokojowe (kawalerkę) lub 2 -  pokojowe w bloku.
KU PIĘ, dom jednorodzinny do 4(X).000 zł.
KU PIĘ 1 3  ha ziemi pod lasem z przeznaczeniem na zalesie
nie.
KU PIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodarstwo 
rolne.

Krotoszyn, ul. Rawicka 5
T e l./ fa x  0 6 2  7 2 2  8 6  3 0 , 0 5 0 9  341  7 9 7  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n .  d o  p t. 

1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b .  1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu N ieruchom ościam i
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w yce n ę  n ie ruchom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rzez  lice n c jo n o w a nych  rzeczo zn a w có w  m ają tkow ych
- p o m o c  w  reg u la c ji s tanu  p ra w nego  n ie ruchom ośc i

Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

SPRZEDAŻ D Z IA ŁE K

* Krotoszyn -  SALNIA działka budowlana o  pow. I300 
m.kw cena 65 zł/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa (przy asfalcie) dw ie sąsia
dujące ze sobą działki, przeznaczone pod pro wadzenie dzia
łalności przemysłowej o  pow. 2626 m.kw i 2684 m.kw cena 
82 zł/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego -  działka budowlana 
o  pow. 1467 m.kw -  możliwość podziału na 2 mniejsze dział
ki cena 146.700 zł
* Krotoszyn -  działka budowlana o pow. 2800 m.kw -  me
dia: woda + prąd, możliwość podziału na trzy działki cena 
145.000 zł
* Krotoszyn -  działka budowlana o pow. 793 m.kw, wszyst
kie media, cena 119.000 zł
* Krotoszyn -  działka budowlana o pow. 791 m.kw, wszyst
kie media, cena 119.000 zł
* Krotoszyn -  rejon ul. Gorzupskiej te ra i do podziału na 
działki o pow. 3.000 m kw, cena 90.000 zł
* Salnia- Baran -  działka o pow. 2.000 m  kw, media: woda, 
prąd, cena 16 zł/m kw
* Salnia- Baran -  działka o pow. 5.000 m kw, media: woda, 
prąd, cena 16  zł/m kw
* Zduny -  przy drodze wylotowej -  idealna na KOMIS sa
mochodowy -  pow. 1250 m.kw, cena 30.000 zł
* Zduny -  działki budowlane o  pow. 700 -  900 ni kw, cena 
40 zł/m kw
* Koźmin W lkp -  działka budowlana o pow. 3800 m.kw 
przy ulicy o  nawierzchni asfaltow ej, media: woda, prąd, gaz, 
cena 171.000 zł
* Cieszków -  grunt rolny o  pow. 4  ha -  w jednym  kawałku 
cena 40;(XX) zł/lia
* Cieszków- grunt rolny o pow. 2 ha -  w  jednym  kawałku 
cena 40.000 zł/lia
* Osusz -  wieś działka o  powierzchni 750 m.kw, woda, prąd, 
kanalizacja sanitarna, cena 60 zł/m.kw

SPRZEDAŻ M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe w  stanie bardzo do
brym o  pow. 65,10 m.kw -  3p -t-k  +  ł + wc + loggia -  III Pię
tro, nowe okna typu PCV, nowy parkiet + płytki cena 200.000 
zł
* Krotoszyn -  okolice centrom -  lokal mieszkalny w  nowym 
budownictwie o pow. 79 m.kw -  4p + k + 1 + wc + garaż + 
piwnica -  wysoki P arter- mieszkanie po generalnym remon
cie cena 350.000 zł
* Krotoszyn -  komfortowe mieszkanie o pow. 155,5 m.kw -  
II Piętro - 5 p + 2 k + 2  łazienki -  mieszkanie po generalnym 
remoncie -  C.O. gazowe -  idealne dla osób chcących prowa
dzić działalność gospodarczą lub dla dwóch rodzin
cena 300.000 zl
* Krotoszyn- budynek mieszkalny składający się z  dwóch 
niezależnych lokali mieszkalnych /  każde z  oddzielną Księ
gą Wieczystą /  mieszkanie na parterze o  powierzchni 69,31 
m.kw (3 pokoje.kuchnia i łazienka) w  cenie 250.000 zł oraz 
mieszkanie na piętrze o  powierzchni 80 ,31 m.kw ((3 poko- 
jejtuchn ia i łazienka) w  cenie 28O.(XX) zł w  cenie każdego 
z mieszkań są też wliczone 2 garaże murowane
* Leszno -  lokal mieszkalny o  powierzchni 54 m.kw, 
3p+k+ł. V piętro, satelita, internet, piwnica, cena 150.000 zł

Z A M IA N A  M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe w  bloku z cegły, 
pow. 55.5 m .kw -  IV Piętro -  3 p  +  k  + 1 -  czynsz 300 zł/m

c, zamienię na mieszkanie 3 pokojowe w  bloku o  pow. powy
żej 60 m.kw
* Krotoszyn -m ieszkanie własnościowe o  pow. 38 m.kw -  
Parter -  2 p + k + 1 + balkon -  czynsz 250 zł/m-c z ogrzewa
niem, zamianie na mieszkanie 2 lub 3 Pokojowe o  metrażu 
powyżej 45 m.kw
* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe w  bloku z cegły 
o pow. 59,8 m.kw -  Parter -  3p + k + 1 +  loggia -  czynsz 3 4 1 
zl/m-c, zmiennie na mieszkanie mniejsze 3 pokojowe o pow. 
50-55 m jew -  do 11 Piętra
* Krotoszyn -  mieszkanie własnościowe -  kawalerka na IV 
Piętrze o  pow. 27 m.kw -  1 p + k + 1 -  czynsz 140 zł/m-c, na 
mieszkanie większe 2 pokojowe o  pow. 40-55 m.kw

S PR Z E D A Ż  D O M Ó W
* Krotoszyn -  okolice centrum -ID EA LN E NA DZIAŁAL
NOŚĆ -budynek  mieszkalny (stan surowy zamknięty) przy

ziemie + piętro, działka o pow. 446 m.kw z frontu budynku 
jest zapas miejsca na parking dla 4 samochodów cena 
260.000 zł POLECAM!!!
* Pogorzela -  budynek o funkcji handlowo -  usługowej, pow. 
134 m.kw (duża witryna) -  położony na działce o pow*. 687 
m.kw -  budynek w  całości po remoncie kompletnie przygt>- 
towany do prowadzenie sprzedaży spożywczej cena 330.000 
zł
* Krotoszyn -  Parcelki -  budynek mieszkalny (parter +  pod
dasze użytkowe) o  pow. 120 m .kw położony na działce 
o pow. 475 ni.kw -  po generalnym remoncie cena 305.000 
zł
* Krotoszyn -okolica ul. Rawickiej -  budynek mieszkalno -  
handlowo -  usługowy -  położony na działce o  pow. 723 
m.kw, składający się z  części mieszkalnej o pow-. 160 m.kw 
i części handlowej o pow. 140 m.kw. Budynek w bardzo do
brym stanie technicznym (nowe okna, ocieplenie, elewacja) -  
ogrzewanie gazowe i w ęglowe, na działce garaż i wiata, ce
na 580.000 zł
* Krotoszyn -  CENTRUM  -  budynek o  cliarakterze miesz
kalno -  handlowym, składający się z  lokalu handlowego (o 
pow. ok.70 m.kw) na parterze i obszernego mieszkania na 
piętrze, istnieje możliwość rozbudowy jak  i adaptacji dodat
kowych lokali mieszkalnych, całość na działce o  pow. 2 15 
m.kw cena 370.000 zł
* Krotoszyn -  NOW Y budynek mieszkalny (stan surowy 
zamknięty) parterowy z poddaszem użytkowym, wykonany 
z  wysokiej klasy materiałów, położony na działce o  pow. 
2500 m.kw, pow. domu w raz z  poddaszem 200 m .kw cena 
400.(XX) zł POLECAM
* Krotoszyn -  ul. Langiewicza -  budynek mieszkalny o  pow. 
220 m.kw, położony na działce o  pow. 798 m.kw, wszystkie 
media, garaż + bud. Gospodarczy, idealny dom dla dwóch ro
dzin cena 500.000 zł
* Krotoszyn -budynek mieszkalny: piwnica +  parter +  pod
dasze, położony niedaleko lasu na działce o  pow. 1520 m.kw, 
-  ogrzewanie olejowe (piec BUDERUS) oraz garaż na 2 sa
m ochody cena 465.000 zł
* 18 Km od Krotoszyna -  nowy dom parterowy z poddaszem 
użytkowym(rok bud. 2003) o  pow. 156 m.kw. położony na 
działce o pow. 1899 m.kw -  w  pobliżu lasu i terenów parko
wych, do zamieszkania od zaraz cena 33O.OOOzł
* Koźmin W lkp -  budynek mieszkalny 1 lub 2 rodzinny, par
ter + piętro + poddasze. położony blisko centrum na działce 
o  pow. 800 m.kw, media: woda, prąd, gaz, kanalizacja, tele
fon. wykonany z solidnych materiałów, do zamieszkania od 
zaraz, cena 280.000 zl

* Ujazd - piętrowy budynek mieszkalny 6 pokoi. 2 kuch
nie, 2 łazienki i kotłownia na działce o  pow. 2117 m.kw, rok 
budowy 1985 -  z poddaszem tki adaptacji i możliwością 
urządzenia dodatkowych dwóch pokoi /  woda, prąd, gaz, cen
tralne ogrzewanie na piec miałowy /  przystosowany do bez
kolizyjnego zamieszkania dla dwóch rodzin (oddzielne wej
ścia) -  stan techniczny b. dobry -  z ewentualną możliwością 
wykorzystania jako  gospodarstwa agroturystycznego ęena 
22O.(XX) zł
* Cieszków -  budynek mieszkalny (na osiedlu budownictwa 
jednorodzinnego) parter + piętro ł- poddasze o  pow. 220 
in.kw, położony na działce o  pow. 5 7 1 m.kw z bardzo dobrze 
utrzymanym ogrodem. na działce garaż + budynek gospodar
czy cena 356.400 zl

GOSPODARSTWA R ()LN E
* Cieszków - gospodaretwo niedaleko drogi krajow ej, skła
dające się z obsiedliska o pow. 1,5 ha w  skład, którego wcho
dzi: -budynek mieszkalny parter + poddasze -stodoła 11x25 
-stodoła 12x25 -  garaże 8x10 cena 550.000 zl CENA DO 
NEGOCJACJI
* Cieszków -  gospodarstwo rolne składające się z. osiedliska 

(budynek mieszkalny + 3 budynki gospodarcze na działce 
o pow. 2.7 ha) i giuntów ornych o  łącznej pow. ok. 13 ha - d o 
godny dojazd do osiedliska drogą utwardzoną, cena osiedli
ska i gruntów I ,045.(MX) zl Istnieje możliwość kupna same
go  osiedliska. CENA DO NEGOCJACJI
* 5 Km od Pleszewa przy drodze o  nawierzchni asfaltowej, 
zabudowania mieszkalne (budynek mieszkalny) oraz zabu
dowania gospodarskie położone 150 metrów' od ściany la- 
su.Całość na działce o pow. 7,7 ha (w' jednym  kawałku)- 
przez działkę przepływa rzeka -  idealne na ośrodek jeździec
ki lub gospodarstwo agro-turystyczne cena 55().(XX) zł

RO ZPO CZĘTE B UDO W Y
* Krotoszyn -  NOW Y budynek mieszkalny (stan surowy za
mknięty) parterowy z podilaszem użytkowym, wykonany 
z wysokiej klasy materiałów, położony na działce o  pow. 
2500 m.kw. pow. domu wraz z poddaszem 200 m.kw cena 
400.000 zł
* Biadk i -  rozpoczęta Kidowa budynku mieszkalnego -  wy
lane fundamenty +  projekt + zgromadzone materiały budow
lane na działce o  pow. 2744 m.kw cena 8().(XX) zł

O B IE K T Y  O  C H A R A K TE R ZE  
PRO DUKCYJNO  -  M A G A Z Y N O W Y M

* Pogorzela -  budynek o funkcji handlowo -  usługowej, pow. 
134 m.kw (duża witryna) -  położony na działce o pow. 687 
m.kw -  budynek w  całości po remoncie kompletnie przygo
towany do prowadzenie sprzedaży spożywczej cena 330.000
zł
* Różopole -  nieruchomość położona przy drodze o  na
wierzchni asfaltowej, zabudowana nowym budynkiem go 
spodarczym, składającym się z hali o  wym. I2.2m  x 55 m 
o  raz części biurowej. Całość położona na działce o  pow. 
7lXX) m.kw. Budynek wykonany z pustaków żelbetonowych 
w  tanie surowym zamkniętym do obiektu jest już przyłączo
na woda i prąd cena 420.000 zł

I A R EN Y  IN W E S T Y C Y JN E
* Krotoszyn -  ul. Przemysłowa dw ie sąsiadujące ze sobą 
działki o powierzchni 2626 m.kw i 2684 m.kw m.kw przy
legające ik» jezdni o nawierzchni bitumicznej z bezpośrednim 
dostępem do wody, prądu, gazu. k.sanilamej cena 82 zl/m.kw

ne im prezy okolicznościow e. Teł. 0606 384 971.

In sta la c je  e le k try c z n e , p o m ia ry , in n e  usług i 

e lek try czn e . Teł. 0600 793 025.
Prace w ykończeniow e dom ów  i m ieszkań, terako
ta, glazura, m alow anie, szpachlow anie, płyty g ip

sowe. Tel. 0721 292 763.
U k ła d a n ie  g laz u ry  i te ra k o ty , p ra c e  m u ra rsk ie , 
p ły ty  g ip s-k a rto n , p rz e ró b k i  w o d y  i k an a lizac ji, 
a d a p ta c je  s try c h ó w  i p o d d a szy  n a  po m ieszcze
n ia  m ieszk a ln e  i u ży tk o w e, fa k tu ry  VAT, w yce
n a , d o ja z d  g ra t is .  Teł. 062 722 84 15, 0601 077
470, 0693 846 910.
W ykończenia w nętrz w  zakresie: układanie p łytek, 
paneli; renow acja e lem en tów  drew nianych; gła
dzie: m alow anie; m on taż el. sanitarnych; inne 
usługi w  zakresie w ykańczania wnętrz, ww w .w ne- 
trzapiotr.zafriko.pl. Tel. 0516 023 310.
Z akładanie  i bezpy łow e cyk linow an ie  parkietów . 
R enow acja schodów , drzw i. Z akładanie  paneli. 
M ontaż drzw i, okien. G ipsow an ie, m alow anie. 
A daptacja  poddaszy  na pom ieszczenia  m ieszkal
ne. Tel. 0608 648 514.

• Z ostań  gw iazdą disco, dance lub m uzyki k lubo
wej! O feru jem y w ykonan ie  z leceń  w  zakresie; 
aranżacji autorskiej piosenki, a ranżacja do  eoveru, 
rem ix utw oru  oraz inne z lecenia po  w cześn iej
szym  uzgodnieniu. P osiadam y w łasne zaplecze 
studyjne /  b ib lio teką najnow szych k lubow ych 
brzm ień. Kontakt: kriss5000(«:interia.pI, GG: 
1623203
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• Audi 80  1991 r., bo rdo  m etalik , 5 -  drzw i, w e-
łur. szyberdach , ubezpieczony, tanio. Tel. 0668 
991 955. a

A udi A 3. 1.8 tu ih o . 1997 r. 5V. 180 KM , fuli 
opcja, c iem na śliw ka m etalik , koła 17 cali alum i- 
now e, przebieg  149 000 km  18 500 zł. Tel. 0509 
065 483.
C itroena C 5 2 .0  H D I — 2002/2003 r., el. szyby i lu
sterka, c. zam ., 6  x air bag, błękitny, A B S, w spom ., 
klim atyzacja -  21 500 zł. Tel. 0 508  251 968. 
Citroen ju m p er inax  2,5 T D  -  1996 r„ Krotoszyn. 
Tel. 0691 572 715.
Fiat 126 p -  1998 r. Tel. 0661 129 572.
Fiat cinąuecento  0,7. Tel. 0519 666 043.
Fiat c inquecento  0 ,7 -  1993 r„ w iśn iow y m et. Tel. 

0661 694 386.
Fiat cinąuecento  0,7 -  1997 r., turkusow y, 80  000 
km , jed y n y  taki w  kraju, po  pełnym  tuningu (neo
ny, spoilery, aud io , sportow y w ydech i zaw iesze
nie) stan idealny, przegląd do  czerw ca 2009 r., 
ubezpieczony. Tel. 0502 051 337.
Ford escort com bi 1.8 D -  1996 r., bardzo ekono
m iczny, szyberdach, imm obiliser, w spom . kierow 
nicy, w elur, roleta na bagażnik, relingi, bezw ypad
kowy, I w łaściciel w  Polsce. Teł. 0692 470 267. 
N issan prim era 1.6 I6V  -  1999 r„ salonow y, ku

p iony w  kraju, bezw ypadkow y, pełna dokum enta
cja. Tel. 0668 172 878.
N issan prim era 1.6 I6V  - 1994 r„ pełna elektry
ka. insi. gaz. Tel. 062  725 72 65.
M a z d a  121 -  1991 r„  c iem n a  zieleń. Teł. 062 722 
65  (ł9.

Opel astra com bi 1.7 D  -  1992/93 r., w spom . kier., 
stan bdb. Tel. 0604 807 113.
O pel astra com bi 1.6 -  1994 r., zarejestrow any -  
3400 zł. Tel. 062 722 65 79, 0607 317 195.
O pel ealibra  2.0 16V +  g az  150 K M  -  1992 r., 
ubezpieczony, po  przeglądzie , el. szyby, w spom . 
kier., 6  g łośników  P ioneer -  450 0  zł do  neg. Tel. 
0663 100 611.
Peugeot 205 X E  1.1 -  1988 r., stan dobry, jed en  
właściciel, od I992r. w Polsce, garażow any, ak tu
alna rejestracja i OC. Tel. 062  747 14 69.
Polonez truck D C  1,9 D -  1996 r„ zabudow any, 
zarejestrow any. Teł. 0698 316 648.
PPH EW A S.A  sprzeda sam ochód dostaw czy C i
troen Ju m p er 2,5 turbo  diesel -  1999r., b iały  ła
dow ność 1 ,6 1. Tel. 062 725 42 21 w ew  3 0 7 ,0 6 0 6  
979 357.
Skoda felicia com bi 1.3 -  1996 r., b iała, uszkodzo
na (uderzona z tyłu), spraw na. Tel. 0501 662 582. 
Volvo 740 com bi 2.0 -  1991 r. -  3700 zł +  opłaty, 
stan bdb. Tel. 062 722 65 79. 0607 317 195.
V W  polo 1.9 SD I, 119 000 km , el. szyby, c. zam ., 
zarejestrow any, garażow any. Tel. 0692 213 336. 
V W  eaddy 1.4 -  1997 r. -  6000 zł +  opłaty. Tel. 
062  722 65 7 9 ,0 6 0 7  317 195.

O p o n y  używ ane. Tel. 062  722 65 79. 0 607  317 
195.
O pony  z im o w e  z  felgam i R I4  V W ; części do  
B M W  320 E30: silnik, skrzynia, przednie zaw ie
szenie. Tel. 0691 039 632.

.  '  i . * , ' : , . ,  - !

• Radio sam ochodow e P ioneer D E H  P85 BT,

czytuje: C D . C D -R , CD -RW , M P3. W M A , WAV, 

A A C, C D  Text, bluetooth D E H -P85BT, elektrycz

ny  m echanizm  opuszczania, A ux-in, bezpośrednie 

sterow anie  odtw arzaczem  iPod, w y jście  Sub-d- 

isplay, bezpośredni napęd subw oofera; radio z 20- 

m iesięczną gw arancją  -  1 200 zł do  uzg. Tel. 0667 

544 109 ,0663  063 944.

• Q uad 110 cm 3, dw a biegi, różne kolory, cena 1400 

zł. Tel. 0669 330 570.

• W idłak M itsubischi udźw ig  2,5 t, p rzesuw  w ideł 
w bok -  1993 r., silnik pół roku po rem oncie kapi

talnym . Tel. 0509 624 859.

• S am o ch o d y  z U S A , z a u k c ji d e a le rsk ic h , 

w szystk ie  m odele . Tel. 0506 242 232.

Jałowice cielne 
hodowlane 

i użytkowe skupuje

Przedsiębiorstwo BIS 

cielność powyżej 6 m-cy.

Tel. 0 6 5  5 7 3  8 6  31 , 0 6 5  572  73  36  
pon. -  p t. 8 .0 0  - 1 6 .0 0

Migomat Kabit 
PS 230 T

110 -  200 A,
13,5  V -  24  V.

Tel. 0 6 9 3  0 5 0  4 0 1 .

„Grządka” Krawiectwo ciężkie miarowe 
salon sukien ślubnych -  pracownia,

odzież dam ska, m ęska, m łodzieżowa, szaty litu r
giczne, kom unijne, to g i (s ę d z ia , p ro k u ra to r , a d 
w o k a t, p ra w n ik ), haft komputerowy.

Krótkie term iny realizacji.
Krotoszyn, ul. G rudzińskiego  1 9  (prąd apteką Parcelki).

tel. 062 722 75 37.

KUPIĘ JAŁÓWKI HODOWLANE
od  2  do  8  m ie s ię cy  c ie ln o śc i

I UŻYTKOWE
od  6  m ie s ię cy  c ie ln o śc i 

Tel. 5 0 8  2 2 3  0 3 5 , 0 6 5  5 7 5  1 8  4 8

rizecz 30  września 2008

http://www.serafiniak.pl
http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.wne-trzapiotr.zafriko.pl
http://www.wne-trzapiotr.zafriko.pl
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Nowe światła bez strzałek

Czy bez strza łek p ies i będą bezpieczniejsi?

Nowa sygnalizacja św ietlna na skrzyżowaniu ulicy Sien
kiewicza z Kobylińską i P iastow ską już działa. W ymienio
no instalację, sterowanie i sygnalizatory. Wraz ze starymi 
św ia tłam i zniknęły też zielone s trza łk i umożliwiające w a
runkowy skrę t w  prawo. Odpowiedzialna za inwestycję  

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad tłumaczy, 
że o te j zmianie zdecydował kształt przepisów.

Kukułcze jajo 
na dyżurze
Gimnazjum przysposabiające dozawodu przy Gimnazjum nr 2  w  Krotoszynie nie ma wła
snej siedziby. Uczniowie, czyli tzw. trudna młodzież są rozsiani w  kilku miejscach, gdzie 

pobierają naukę. Na razie nie w idać nadziei, aby to  się zmieniło.

K w estia  w arunkow ego  skrę tu  w  praw o 
na  sk rzyżow an iach  by ła  w  osta tn ich  la
tach  w ie lok ro tn ie  regu low ana. U s ta w o 
d aw ca  zm ienia! przepisy, a p ro jek t m o 
dern izacji k ro toszyńsk ich  św ia te ł  stw o 
rzono  w edług  najnow szych . -  O becnie  
m ożna  in sta low ać tzw. „ zie lo n e  s tr za ł
k i ", trzeba  je d n a k  spe łn ić  p r z y  tym  je d e n  
w arunek -  pow iedział nam  R ajm und  Ja- 
kuszkow iak , k ierow nik  leszczyńsk iego  
oddziału  G D D K iA . C hodz i o  w y m ó g  
zapew nien ia  b ezp ieczeństw a p ieszym .

-  P la n u ją c  sy g n a liza c ję  p ro je k ta n t 
nie zd e cyd o w a ł s ię  na  um ożliw ien ie  wa
runko w eg o  sk rę tu  w  p ra w o  z e  w zg lędu  
na  techn iczne o g ran ic zen ia  sk rzyżo w a 
n ia  -  w y jaśn ił p rzedstaw icie l zarządcy  
drogi. C iasne  ulice un iem ożliw ia ją  m  in. 
w y dzie łen ie  o sobnych  p asó w  na  skręt 
w  praw o czy w  lewo. Z dan iem  naszego  
rozm ów cy  n ie  m ożna w ięc  by ło  zap ew 

nić p ieszym  bezpiecznego  przejścia przy 
z ie lo n y m  św ietle , bo  skręcające w ó w 
czas sa m ochody  są  spo rym  zag roże
niem . -  N iestety, n ie  by ło  m ożliw ości 
p rzeb u d o w a n ia  skrzyżow an ia  tak, b y  za 
p e w n ić  w spom niane w arunki bezp ie
czeństw a , d la tego  zrezygnow ano  ze  
„ str za łe k "  -  p odsum ow ał Jakuszko- 
w iak.

W śród  k ierow ców  ju ż  po jaw ia ją  się 
głosy, że  brak m ożliw ości skrętu  w  pra
w o  na  sk rzyżow an iu  ruch liw ych  ulic 
znaczn ie spow olni ruch. K rotoszynianie, 
przyzw yczajen i do  starego rozw iązania, 
z  n ieuk ryw anym  zdziw ien iem  przyjęli 
no w e regulacje. T ym czasem  zarządca  
d rogi tłum aczy, że  jed y n ie  realizuje 
p rzepisy  i w olę ustaw odaw cy, który bez
pieczeństw o pieszego uw aża za w ażn iej
sze od w ygody  kierow ców .

M iko ła j Niedbała

23 września odbył się dyżur radnych powia
towych i m iejskich w  Klubie Spółdziel
czym  przy ul. Sienkiewicza 2. Obecni byli: 
Leszek K ulka (starosta) i Juliusz Poczta (wi
ceprzewodniczący Rady Powiatu K roto
szyńskiego) oraz z  ramienia gminy: Cezary 
G renda (wiceprzewodniczący RM ), 
Edw ard Jokiel, Antoni Korsak, K rzysztof 
M anista i Paweł Radojewski. Zabrakło tyl
ko zastępcy burmistrza Ryszarda Czuszke- 

go-
G dyby nie zaproszony przez Juliusza 

Pocztę gość, radni miejscy i powiatowi m o
gliby skupić się li tylko na własnych spra
w ach organizacyjnych. N ie przyszedł żaden 
mieszkaniec, by porozmawiać o  gnębiącym 
go problemie. O w ym  gościem  był Zbi
gniew  Kurzawa -  kom endant Środowisko

wego Hufca Pracy w  Krotoszynie. Przedsta
w ił problem  lokalowy szkoły. Przyszedł też 
dodatkow o prosić radnych o pom oc, która 
miałaby polegać na wstrzymaniu przetargu 
nieruchomości na ul. Klemczaka. Jest nią 
dw ukondygnacyjny biurowiec o  po
wierzchni prawie 700 m etrów  kwadrato
w ych i teren w okół niego (ponad 4000 m 
kw.) N ieruchom ość tę miasto przejęło od 
PKP.

O H P pomaga prowadzić szkołę i zajęcia 
dla tzw. trudnej młodzieży. Prowadzi je  sied
m iu nauczycieli. Lekcje odbyw ają się od co 
najmniej kilku lat w  czterech punktach mia
sta: w  pomieszczeniach LO K -u, OHP-u, 
gim nazjum  nr 2 i Centrum  Sportu i Rekre
acji Wodnik. M łodzież praktycznie nic ma, 
gdzie spędzać przerw między zajęciami, nie 
mówiąc o lekcjach gimnastyki. Szkole uda- 
je  się każdego roku wyprowadzić na prostą 
3/4 uczniów. Jak twierdzi Zbigniew  Kurza
w a, w  placówce uczy się młodzież z  trzech 
powiatów: jarocińskiego, krotoszyńskiego

i milickiego. Obecnie są to 22 obwody edu
kacyjne.

O d prawie trzech lat istnieje pomysł, aby 
szkoła mieściła się w  jednym  budynku, któ
ry zostałby przekazany przez urząd miejski 
w  dzierżawę wieczystą OHP. Placówka ta

Radny Juliusz Poczta i kom endant hufca Zbigniew Kurzawa

m ogłaby działać w  jednym  gm achu cho
ciażby z  K lubem  Pracy i OHP. Nierealne 
jest natomiast dołożenie się O H P do rem on
tu i utrzymania nieruchomości o wartości 
1 000 000 zł. Funkcjonowanie szkoły opie
ra się obecnie na subwencji oświatowej 
przyznawanej przez M EN  i nie m a możli
wości uzyskania stamtąd środków  na w y
kup budynku. Natom iast propozycja, aby 
w  wypadku przeniesienia szkoły do tego bu
dynku, koszty działania były rozdzielone 
w  proporcjach: 33 proc, urząd miejski, 
a pozostałe 67 proc. -  hufiec, w ydawała się 
dobrą ofertą dla obu stron.

N a razie jedno jest pewne. Pierwszy 
przetarg się nie powiódł, ale dnrgi m oże się 
udać, a wtedy gdy znajdzie się nabywca nie
ruchomości, działalność szkoły przy ul. 
Klemczaka, będzie m ożna w łożyć między 
bajki. Sebastian Czachor

NASZ KOMENTARZ
Problem je s t  ja k  kukułcze ja jo  dla rajców, 
a  w  dodatku to ja jo  zaczyna wydawać z  sie
bie jetor. Zresztą p o  siedm iu łatach, niczego 
innego nie należy się  spodziewać. M iejm y  
nadzieję, że  władze lokalne znajdą rozwią
zanie korzystne dla wszystkich zaintereso
wanych. Jak świadczą niektóre wypowiedzi, 
problem  m zwiklać niełatwo. Według Juliu
sza Poczty m usi być wola polityczna rad
nych miejskich. Leszek Kutka natomiast 
uważa, że  radni m uszą m ieć narzędzia do  
działania, ja k  to określił „jakiś bodziec. "

Sebastian Czachor

Z a k a z  ju ż s to i. Wzdłuż ca łe j ul. K lonowicza w  Krotoszynie s tanę ły znaki za
kazu posto ju  i parkowania. Objęto n im i je d n ą  s tronę  ulicy. Postaw ienie zna
ków zakończyło sta ran ia  m ieszkańców  o uregulowanie kw estii parkowania 
na tej coraz ruchliwszej drodze. Zakaz pow inien zapobiec blokowaniu wyjaz
du z ulicy od strony Zdunow skie j. (m ik)

\N dzisiej
szych cza
sach są do
stępne różne
go rodzaju po
życzki i kredy
ty, a statystyki 
wskazują, że 
Polacy coraz
częściej z nich korzystają. Jedni dzię
ki zaciągniętemu kredytowi spełniają 
swoje marzenia, inni popadają w  tara
paty, z których trudno s ię  wydostać. 
Pożyczki są po to , aby z nich korzy
stać, lecz nie wszyscy, którzy ich 
udzielają są uczciwi, d latego w arto  
znać swoje prawa -  prawa kredyto
biorcy.

Zdecydowana w iększość indywidu
alnie zawieranych umów kredytowych 
podlega przepisom ustawy z dnia 20  
lipca 2 0 0 1  r. o kredycie konsumenc
kim . Umowa o kredyt (pożyczkę) mu

si spełniać wymagania ustawy jeśli:
-  wysokość kredytu nie przekracza 

równowartości 8 0 .0 0 0  zł,
-  term in spłaty przekracza 3  m iesią

ce,
-  konsum ent je s t zobowiązany do 

zapłaty oprocentowania iub innych 
kosztów udzielenia kredytu. 
Umowa powinna zostać zawarta

na piśm ie, a kredytodawca ma obo
wiązek dostarczyć jeden je j egzem
plarz kredytobiorcy. Ustawa określa 
szczegółowo informacje, które powin
ny s ię  znaleźć w  umowie. W arto się 
z nim i zapoznać przed podpisaniem, 
ponieważ ich brak sprawia, że konsu
m ent może przekształcić umowę 
w  tzw. kredyt darmowy. Jeśli kredyto
dawca pominie w umowie punkty wy
magane przez ustawę, to  konsument 
może powiadomić go na piśm ie, że 
korzysta ze swojego uprawnienia do 
zm iany kredytu na kredyt darmowy.

Oznacza to , że je s t zobowiązany do 
zapłaty samej kwoty udzielonego kre
dytu plus opłaty, które bezpośrednio 
nie należą się kredytodawcy (np. 
ubezpieczenie czy zabezpieczenie 
kredytu), bez należnych kredytodaw
cy: oprocentowania, op ła t i innych 
kosztów kredytu.

Przepisy wprowadzają też pewne 
bardzo istotne ograniczenie, co do wy
sokości oprocentowania kredytu. 
M ianowicie łączna kwota wszystkich 
opłat, prowizji oraz innych kosztów 
związanych z zawarciem umowy o kre
dyt konsumencki, z wyłączeniem udo
kumentowanych lub wynikających 
z innych przepisów prawa kosztów 
związanych z ustanowieniem, zmianą 
lub wygaśnięciem  zabezpieczeń 
i ubezpieczeń, nie może przekraczać 
5  proc, kwoty udzielonego kredytu.

Ciąg dalszy w  przyszłym tygodniu 
Krzysztof Raczyński

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8 razecz
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Jak długo można czekać
W  poniedziałkowy wieczór, 2 2  września, w  Zespole 

Szkół nr 2  w  Krotoszynie z mieszkańcami spotkali się: 
radny miejski Krzysztof Kierzek i rajca powiatowy 

Przemysław Jędrkowiak -  obaj z Samorządowego Po
rozumienia Ludowego.
W  spotkaniu  uczestn iczyło  osiem  osób, 
zam ieszkujących teren osiedla n r 6. D ys
kusja była dość burzliw a. M ieszkańcy 
pragnęli dow iedzieć się, ja k  w yg lądają  
p lany inw estycyjne dotyczące ich okoli
cy. Zainteresow ani byli szczególnie zago
spodarow aniem  ulic: K am iennej i S taw 
nej. W  ostatnich latach kilkakrotnie w yłą
czano z  m ch u  część ul. O strow skiej. 
W ów czas je d y n ą  alternatyw ą było stw o
rzenie objazdu, k tóry  przebiegał w ym ie
n ionym i ulicam i. N iestety, skutki tego 
okazały  się  ła tw e do  przew idzen ia i d ro
gi te są  teraz w  złym  stanie. M ieszkańcy 
usilnie prosili radnych o  niezw łoczne spo
w odow anie reakcji odpow iednich  w ładz. 
O dpow iadając na  jed n o  z pytań, radny Ję
drkow iak w yjaśnia! rzeczow o: -  Zw róci
łem  s ię  na p iśm ie  i p o staw iłem  so b ie  za  
cel zw iększenie bezpieczeństw a przechod
n ió w  i kierowców. P roponow ałem  za in 
stalow anie lustra na ul. S tawnej. Niestety, 
do  dziś czekam  na odpowiedź.

R eakcja sali była łatw a do przew idze
nia. N iezadow oleni m ów ili o  tym  w prost: 
- Jes teśm y zdegustow ani takim  traktow a
niem  nas p rze z  władze. P oruszano przy

tym  ko le jn ąw ażn ąd lazeb ran y ch  kw estię 
-  w ycięcia k rzaków  na ulicy G orzupskiej 
i w ybudow ania  na tym  odcinku chodni
ka. A  w szystko  z  m y ślą  o najm łodszych, 
którzy codziennie w  czasie roku szkolne
go  p o d ąża ją  tą  trasą  do  szkoły. N iestety, 
i na  ten w niosek brak  odpow iedzi. -  Być  
m oże najlepszym  rozw iązaniem  byłyby  
p ra c e  pub liczne  -  ironizow ali przybyli.

W śród  zagadnień  poruszanych przez 
m ieszkańców  w arto  odnotow ać dwa. 
P ierw szy dotyczy zagospodarow ania 
B ło n ia  T ę  zaw iłą  kw estię  tłum aczył 
K rzyszto f K ieizek. -  Istnieje g o tow y p ro 

je k t, k tó ry  zak łada  p o w yższą  kwestię. 
R ó w n ież  w  nim  zna jdu je  s ię  spraw a  ure
gulow ania  Jaw nika. Niestety, g m ina  dys
po n u ją c  sw ym i ograniczonym i środkam i, 
n ie je s t w s ta n ie  udźw ignąć te j inwestycji. 
Pytanie nasuw a s ię  inne: c zy  p o  zdobyciu  
śro d kó w  z  I I P  P O  inw estycja będzie  na 
tychm iast w drożona w życ ie?

Inną sp raw ąjest zainstalow anie progu 
zw alniającego przy  zespole szkól n r 2. 
M ieszkańcy  proponow ali konkre tnąjego  
lokalizację -  przy  przejściu dla pieszych, 
ale są  skłonni zaakceptow ać um ieszcze

Z radnymi spotkało się ośm ioro m ieszkańców

nie go  w  innym  m iejscu Placu Szkolnego. 
M artw i ich bow iem  braw ura kierow ców , 
którzy nie zw ażając na najm łodszych je ż 
d żą  zbyt szybko. O byw atele  poruszali 
także kw estię budow y rond, k tóre są  na 
dzień dzisiejszy najbezpieczniejszym  roz
w iązaniem . R adni w spom nieli, iż ju ż  ja 
k iś czas tem u apelow ali o  budow ę ronda

na ul. W iśniow ej. Ich w niosek  nie przy
niósł żadnego efektu.

Z orientow aw szy się w  ogrom ie p ro
blem ów , radni zapow iedzieli zw ołanie ra
dy osiedlow ej w  październiku. Z obow ią
zali się do przygotow'ania harm onogram u 
spotkania. Zaapelow ali rów nież, by  przy
szło na  n ią jak  najw ięcej osób. To w łaśnie

ich zaangażow anie m a uśw iadom ić za
proszonym  gościom  skalę problem ów . 
P rzem ysław  Jędrkow iak tłum aczył to ob
razow o: tam , gdzie na spotkanie rady 
osiedlow ej przychodzi duża g rupa jej 
przedstaw icieli, tam  zapadają w iążące de
cyzje.

Paweł Krawulski

Idzie jesień,
strzeżcie się czadu!
Wraz z jesienią i zim ą nadchodzi kolejne zagrożenie dla ży
cia i zdrowia ludzi -  czad. Strażacy apelują o rozważne ko

rzystanie z urządzeń grzewczych oraz przestrzeganie pod
stawowych zasad bezpieczeństwa.

Piwnice należq do wszystkich

W  okresach przejściow ych, czyli w iosną  
i je s ie n ią  straż pożarna odnotow u je w ięk
sz ą  ilość pożarów , k tó iych  przyczyną są  
w adliw e p rzew ody  kom inow e czy nie
praw idłow o podłączone piece. W  sezonie 
g rzew czym  bardzo d użym  zagrożeniem  
je s t także u latn iający  się tlenek w ęgla, 
zw any  czadem .

J u ż  p o  6 -7  min. p rzebyw an ia  w  p o 
mieszczeniu, w  którym  stężenie C O  wyno
s i ok. 70 procent, zachodzą  n ieodw racal

n e  zm ia n y  w  organizm ie, a  p o  2 0  m in. na
stępu je  zg o n  ostrzega T om asz N icie- 
jew sk i, zastępca kom endanta Państw o

w ej S traży P ożar
nej w  K rotoszynie.
P rzy  w iększym  
stężeniu C O  
śm ierć m oże n a 
stąpić błyskaw icz
nie, ju ż  po kilku 
oddechach. W ysi
łek fizyczny, w y 
soka tem peratura, 
stres dodatkow o 
w pływ ają, poprzez 
w ym uszenie w ięk
szej częstotliw ości 
oddechu, na szyb
kość przysw ajania 
CO .

Tlenek w ęgla (czad)
-  gaz powstający w wyniku niepełnego 
spalania węgla. Jest bardzo groźny, gdyż 
nie posiada smaku, zapachu i barwy. 
Nie powoduje szczypania w oczy czy du
szenia w gardle. Jest nieco lżejszy od 
powietrza, przez co łatwo przenika przez 
ściany, stropy i warstwy ziemi. Tlenek 
węgla jes t wchłaniany podczas oddycha
nia. Kiedy dostanie się do pluć wiążę się 
z hemoglobiną, tworząc tzw. karboksy- 
hemoglobinę, która nie przenosi tlenu, 
co powoduje niedotlenienie, W skutek 
jej działania uszkodzeniu ulegąją: ośrod
kowy układ nerwowy i układ naczyniowo- 
-sercowy.

-  P rzypom inam y o  obow iązku  czysz
czenia i przeg lą d ó w  w szelkich instalacji 
kom inow ych  -  zaznacza N iciejew ski. 
Szczegółow e przepisy dotyczące tego za
gadnienia znajdu ją  się w  rozporządzeniu 
w  spraw ie ochrony  przeciw pożarow ej 
budynków , innych ob iek tów  budow la
nych i terenów.

S trażacy apelu ją  także o  rozw agę 
w  korzystaniu z dodatkow ych źródeł cie
pła, takich ja k  dom ow e piecyki czy  popu
larne farelki. P od  żadnym  pozorem  nie 
m ożna zostaw iać ich bez  opieki, 
a  w  przypadku tych  pierw zych bez

w zględn ie należy  
kontro low ać w en 
ty lację  pom iesz
czenia. (m ik)

UWAGA!
Piecyk  gazow y 
w  m ałej łazience 
b ez  p rzew odu  ko 
m inow ego  (lub 
z  n iedrożnym  
przew odem ) m oże 
w  ciągu m inu ty  
w ytw orzyć 29 d m ’ 
tlenku w ęgla! To 
daw ka która m oże 
zabić!

Krotoszyńska Spółdzielnia 

M ieszkaniow a św ięciła  

ostatnio jubileusz 60-lecia . 

Były przem ówienia, odzna
czenia i impreza. Nie znaczy 

to  jednak, że jej członkowie 

są zawsze zadowoleni z po
czynań zarządu.

M ieszkańcy bloków  przy ul. Fabrycznej od 
pew nego czasu są  właścicielami lokali, któ
re zam ieszkują D o przynależnych do nich 
piwnic -  ku zaskoczeniu -  nie m ają praw ą 
gdyż te stały się w łasnością wszystkich lo
katorów.

Kupicie mieszkanie z piwnicą
W  oparciu o znow elizow aną ustaw ę z  14 
czerw cą która w eszła w  życie z  końcem  
lipca 2007 r., w ielu m ieszkańców  podpisa
ło akty notarialne, uzyskując praw o do od
rębnej własności mieszkania (nieruchomo
ści) w raz z  gruntem. Zgodnie z  art. 42 ust. 
3 pkt. 2  ustaw y o  spółdzielniach m ieszka
niowych, pom ieszczeniem  przynależnym  
do lokalu jest p iw nicą  o ile ta jest w  budyn
ku, w  której znajduje się dany lokal, ajej po
siadacz faktycznie tę piwnicę użytkuje. Za
rząd K SM  stwierdza to zresztą w  jednym  
z pism  do mieszkańców z  2003 roku. Pisze 
w  nim, że w  przypadku przekształcenia lo
kali w  odrębną w łasność, piw nice będą 
przynależne do lokali m ieszkalnych zgod
nie z  uchw ałą zebrania przedstawicieli 
członków K SM  z  5 czerw ca 2001 roku Pi
sm o to zostało podpisane przez prezesa za
rządu W iesława Świcę.

Kupili m ieszkania, piwnice są wspólne

W dokumentach było inaczej
Członkow ie podkreślają że w  dokum en
tach stwierdzających, jak ie  mieszkanie 
i o  jakiej powierzchni zam ieszkują m ają 
podaną powierzchnię przynależnej piwnicy. 
Natom iast w  akcie notarialnym pozbawio
no ich praw a do piwnic. W szystkie one sta
ły  się w łasnością wszystkich. W  m yśl tego, 
piwnica członka spółdzielni, m oże być w y
korzystywana przez wszystkich m ieszkań

có w  Lokatorzy zastanaw iają się, czy  przy
szły nabyw ca kupując od nich mieszkanie 
własnościowe stanic się również właścicie
lem piwnicy? M ieszkanie bez jakiejkolwiek 
piwnicy m a m niejszą wartość niż to z piw- 
n icą  N iektórzy przypuszczają że  w ładze 
spółdzielni będą dysponow ały tymi po
mieszczeniami zgodnie z  w łasna wolą.

Zdziwienie prezesa
Prezes Krotoszyńskiej Spółdzielni M iesz

kaniowej, W iesław Ś w icą  zaznaczył, iż nic 

udzieli żadnego komentarza. Potem  jednak 
jakby  o tym  zapomniał. Postępowanie 
w ewnątrzspóhlzielczejest zakończone. N ie  
widzę pow odu  do obaw. Poza tym na suge
stie spółdzielców nie odpow iadam  za  p o 
średnictwem prasy  -  powiedział. Zapewni! 
nas, iż nic złego się nie dzieje, a w szelkie 
ewentualne niedociągnięcia są  natychmiąst 
korygow ane przez podległych m u pracow
ników.

Wyraził przy tym zdziwienie, że w  cza
sie ustawowym  nie wnoszono żadnych za
strzeżeń, a  robi się to dopiero teraz. Rozu
m ie on także, iż każdy członek m a prawo do 
własnego, subiektywnego zdania. Tym nie
zadow olonym  podpow iada rozwiązanie. -  
N ależy sk iem w ać spraw ę p rzed  oigana  
sprawiedliwości. K iedy to się stanie, w ów 
czas przed obliczem niezawisłego sądu, od
pow ie na ewentualne zarzuty. (pik, scz)

razecz 3 0  w rześ n ia  2 0 0 8
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Dwie porażki 
tenisistów stołowych

Kazimierz Wiszowaty

W  sobotę 27 w rześnia i w  niedzielę  28 
w rześn ia  na sali C S iR  W odnik p rzy  ul 
M łyńskiej odbyła się II kolejka o  m istrzo
stw o I ligi tenisa stołow ego.

Sobotni m ecz  rozegrali ze  so b ą  K S 
K rotosz  z  K STS K rosno, a  w  niedzielę 
K S K rotosz podejm ow ał klub U K T S  A l

fa  R adzyń Podlaski. P ierw sze spotkanie 
zakończy ło  się p o rażką  4:6 , a  w  drugim  
starciu nasi pingpongiści ulegli ryw alom  
2:8. O ba m ecze charakteryzow ały się za
ciętością.

W  skład krotoszyńskiej drużyny 
w chodzili: Jarosław  M aćkow iak, A drian

R ybak, K rzy sz to f S trzałkow ski i K azi
m ierz W yszow aty. D eble podczas gry 
tw orzyli R ybak ze  S trzałkow skim  i W i
szow aty  z  M aćkow iakiem . R ozgryw ki 
odbyw ały  się na  dw óch  stołach jednocze
śnie. Sobotni m ecz odbył się praktycznie 
bez publiczności. Sebastian Czachor

Udany debiut zdunowian

Narada przed zwycięskim meczem

]N minioną sobotę, 2 7  września, siatkarze zdunowskiego  

UKS Pionier zagrali swój pierwszy m ecz w  III lidze. Ich 

przeciwnikam i byli Zjednoczeni Rychwał. Spotkanie za

kończyło się wynikiem  3 :2 .

N a początku pierw szego seta zdecydow a
n ą  przew agę m iał zespół gości, który w y
gryw ał ze  zdunow skim  P ionierem  11:5. 
Pod koniec partii udało  się doprow adzić 
do rem isu 24:24, ale ostatecznie Z jedno
czeni w ygrali 28:26. W  drugim  secie od 
początku inicjatyw ę przejęła drużyna, ze

Zdun, doprow adzając do w yniku 11:5, po
tem  20: i 2, by  ostatecznie w ygrać tę par

tię 25:17. Trzeci set to znow u ogrom na 
przew aga zaw odników  z  Rychwała. Tym 
razem  to oni doprowadzili do w yniku 20:9 
i ostatecznie w ygrali 25:14. Początek 
czw artego seta należał z  kolei do  zaw od

Marcin M iikowski przywidzi brąz

w y ch  ak cen tó w  trzy d z iesto lec ia  k ra
śn ick ich  zapasów , k tó rych  tw ó rcą  i ak 
ty w n y m  tren erem  je s t  A lek san d e r P ła 
tek. P o ch leb n ie  o  zaw o d a ch  w y p o w ie 
dzia ł się  p rezes P o lsk iego  Z w iązk u  Z a
pasów , K rz y sz to f  G rab czu k , pod k reśla 
ją c  ich sp raw ne p rzep row adzen ie .

Sebastian Pośpiech

ników  Z dzisław a M alca. W ypracowali 
oni sześciopunktow ą przew agę 16:10, 
jed n ak  drużyna p rzeciw nika zm niejszyła 
j ą  do  21:19, lecz ostatecznie przegrała 
25:22.

O  w ygranej zadecydow ał w ięc tie-br- 
eak, którego początek był bardzo w yrów 
nany. Przy zm ianie stron Rychw ał prow a
dził 8:7, jednak  zdunow ianie w ygrali tę 
partię 15:13.

Trzeba zaznaczyć, iż zespół przeciw ni
ka, w  przeciw ieństw ie do  U K S Pionier, 
grał ju ż  w cześniej w  III lidze. N asi siatka
rze m ieli w ięc przed  so b ą  ogrom ne w y
zw anie, k tórem u podołali i w ygrali swój 
pierw szy ligow y m ecz 3:2. (ar)

UKS Pionier

Artur Czubak, Dominik Lewandowski, 
Jacek Mróz, Mateusz Terakowski, Jakub 
Kubicki, Mateusz Stęczniewski, Krzysz
to f Szydłowski, Kamil Jankowski, Szy
mon Szkudłapski, Patryk Kubicki, Łu
kasz Olejnik, Marek Malec

Zjednoczeni Rychwał

Bartosz Adamiak, Piotr Kozanecki, Łu
kasz Dykta, Paweł Kaniowski, Sławomir 
Wodniak, Jacek Krzyżanowski, Dawid 
Urbaniak, Norbert Kundel, Bartosz We
sołowski, Maksym Szumigalski

N o w ą trasę b iegu w  lim icie  czasow ym  
6 godzin  ukończy ło  1.042 zaw odników , 
w  czym  nic przeszkodziła  im  ani zim na 
aura, ani naw et trudne podbiegi na w ro 
cław skich  drogach. N ajlepszym  z  g rona 
trzech k rotoszynian  byt Jan  K napik , k tó
ry  w  czasie  3 godzin  54 m inu t i 6 sekund 
dobiegł do  m ety  na 4 9 1 m iejscu. 698 by ł

Piotr Knapik na mecie

Trzy medale
zapaśników Ceramika
Trzy m edale z m istrzostw Polski w  zapasach w  stylu wol
nym seniorów przywieźli zawodnicy Ceram ika  Krotoszyn. 
W szystkie w kolorze brązowym.

N a n a jn iższym  stopn iu  po d iu m  stanęli:
S zym on  S tasiersk i, k tó ry  w alczy ł 
w  w ad ze  do 96 kg, o raz  M arcin  M ił- 
kow ski (7 4  kg) i A dam  S łow ińsk i (55 
kg). R eprezen tanci C era m ika , s ta rto 
w ali w  turn ie ju  m istrzow sk im  od 19 do 
20 w rześn ia  w  K raśn iku . P oza  w sp o 
m n ianym i zaw odn ikam i dobre, bo p ią 
te m ie jsce  w  w ad ze  74 kg  za ją ł Ł ukasz  
G ąbka.

W  m istrzo stw ach  Po lsk i w zię ło  
udzia ł ponad  70  zaw o d n ik ó w  z  19 k lu 
b ó w  i 8 w ojew ództw '.

K ro toszyńsk i k lub  zap aśn iczy  d z ię 
ki trzem  m edalom  u p lasow ał się na p ią 
tej pozycji w  kraju. L epsi w  k la sy fik a
cji d rużynow ej byli ty lko  zaw odn icy  ta
kich potęg , ja k  G ru n w a ld  P oznań, G ór
n ik  Ł ęczna i A K S  B iałogard .

W arto  d o dać , że w y ch o w an ek  k ro 
to szy ń sk ieg o  C eram ika  R adosław  Jan 
k o w sk i, rep re zen tu jący  w  k ra jo w y m  
czem p io n ac ie  b arw y  G ru n w a ld u  P o
znań , w  najc ięższej w ad ze  -  120 kg 
zd o b y ł sreb rny  m edal, u legając  w  fin a
łow ej w a lce  B artłom iejow i B artn ick ie
m u  (G ó rn ik  Ł ęczna). T ym  sam ym  R a 
dek  po  raz  ko le jny  p o tw ierdził p rzy n a
leżność  do  ścisłej czo łów ki k rajow ej.

Im preza  b y ła  je d n y m  z ju b ile u s z o -

Krotoszanie przebiegli 
wrocławski maraton
1 4  września, w  m aratonie (4 2  km 1 9 5  m) po ulicach Wro
cław ia, w  staw ce ponad 1 .1 1 5  zawodników w ystartow a
li także  trzej zawodnicy z Krotoszyna.

je g o  syn P io tr (sk lasy fikow any  na 45. 
m iejscu  w  kategorii M -20), a na  736 po 
zycji m araton  ukończy ł M ariusz B asiń
ski.

W  kategorii opett m ężczyzn  trium fo
w ali dw aj zaw odn icy  z  A fiyk i. K enij- 
czykom  ja k  sam i p rzyznali po b iegu -  
było  zby t chłodno. M .in. w  tym  upatry 
w ali przyczynę n iesku tecznego  ataku  na 
rekord  w rocław skiego  m aratonu, w yno
szący nadal 2 :13:28. W ilfred  C heserek  
z  K enii i je g o  rodak R ichard  R otich  za
m eldow ali się na m ecie na dw óch  czo ło
w ych  m iejscach , uzysku jąc  czasy  
2:19:51 i 2 :23:26. T rzec ią  lokatę zajął 
Ja rosław  Janicki (H erm es  G ryfino), k tó
ry dob ieg ł do  m ety  po 2 g odzinach  24 
m inu tach  i 7 sekundach. C heserek , k tó iy  
2 tygodnie  tem u przeszed ł ang inę, a do 
W rocław ia  leciał 17 godzin , m usial za
dow olić  się czek iem  na 11 tys. z ło tych, 
zam iast p rzygo tow anym  dla now ego  re
ko rdzisty  trasy  au tem  m arki chevro let 
avco. S am ochód  ro z losow ano  za tem  
spośród  w szystk ich , k tórzy  ukończy li 
bieg.

W śród  kobiet tr ium fow ała  B arbara 
T w ardoch leb  z  A Z S U E  W rocław  
(2 :57 :18). K rotoszyn iank i nic sta rtow a
ły.

(popi)
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Kilku sportowców 
pozbawiono stypendiów
Burmistrz Krotoszyna wstrzym ał stypendia sportowe dwóm  

zawodnikom KS Krotosz i dwóm reprezentantom Astry.

Lider nie tak i straszny
A stra  Krotoszyn w  meczu VIII kolejki o m istrzostwo kaliskiej ligi okręgowej spotkała się 

z liderem S ta lą  Pleszew. Nasza drużyna nie zawiodła i przywiozła z gorącego terenu nie
zwykle ważny 1  punkt.

Krotoszyn jes t jednym  z  pierw szych m iast 
w  Polsce, które zaczęły wypłacać stypendia 
sportowe zaw odnikom  m iejscow ych klu
bów. W  klubach tych m ożna trenować* bie
gi, tenis stołowy, pływanie, piłkę nożną, pił
kę siatkową, zapasy, sum o, karate i inne 
sztuki walki. Stypendia przyznawane są  
i w strzym yw ane na podstawie uchwalone
go pizez Radę M iejską regulaminu. Określa 
on tryb cofania i wysokości stawki. Pienią
dze z  budżetu gm iny przyznawane są  za
w odnikom  osiągających znaczące wyniki 
sportowe w e współzawodnictwie m iędzy
narodow ym  lub krajowym . Stypendia m a
j ą  na celu wspieranie rozw oju sportowców 
zamieszkałych na terenie gm iny Krotoszyn 
lub zrzeszonych w  klubach i stowarzysze
niach kultury fizycznej.

Paragraf 3 regulam inu stwierdza, jakie 
warunki m usi spełniać sportowiec, aby 
m ógł otrzym ać stypendium. Natom iast 
z  paragrafu 2  dow iadujem y się, że przyzna
wanie, wstrzym ywanie, wznow ienie w y
płaty oraz cofanie stypendium  należy do 
kom petencji burmistrza. Jest też zapis, że 
bunnistrz współpracuje z  G m inną Radą 
Sportu, która opiniuje wnioski stypendialne

Ręczna w Rozdrażewie
19 w rześnia w  Z espole Szkół Publicznych 
w  R ozdrażew ie odbył się  p ierw szy Tur
niej Piłki Ręcznej o  P uchar Sponsora 
U K S D oliw a. D o  ryw alizacji stanęli 
chłopcy -  uczniow ie gim nazjum .

W  zaw odach w ystartow ały zespoły z: 
C ieszkow a, K oźm ina, M ilicza i R ozdra

Zwycięska ekipa z dyrektorem szkoły i sponsorem

Zapaśnicy w Bydgoszczy
D w a p ie rw sze  m ie jsca  i k ilk a  pozycji 

trzec ich  w yw alczy li zap aśn icy  k ro to
szyńskiego C eram ika  na M iędzynarodo
w y m  tu rn ie ju  m ło d z ik ó w  i kadetów  
w  zap asach  sty lu  w o ln y m  w  B ydgosz
czy.

Z aw o d y  rozeg ran o  w  d n iach  26-28 
w rześn ia . S tartow ali w  n ich  specjaliści 
s ty lu  w o ln eg o  w  kategorii m ężczyzn  
i kob iet. W  zm ag an iach  na  sześc iu  m a 
tach  w zię ło  u dzia ł oko ło  500  zaw o d n i
ków  z  35 k lubów  w  tym  7 k lubów  zagra

i proponuje burmistrzowi wysokość stypen
dium  dla poszczególnych zawodników. 
W niosek stypendialny do burmistrza m ogą 
składać stowarzyszenia i organizacje kultu
ry  fizycznej z  terenu m iasta i gm iny Kroto
szyn oraz jednostki organizacyjne gm iny 
zajmujące się sportem. -  JV tym roku zapla
now ano 110 tys. złotych dla 5 7  osób upra
wiających zaw odow o sport. To praw da, że  
wstrzymano wypłatę d la czterech zaw odni
ków : dw óch z  klubu „K rotosz” i  dwóch  
z  „Astry". Burm istrz zrobił to na wniosek 
klubów w  wyniku braku realizacji szkolenia 
sportowego przyjętego przez nie sam e -  po
w iedział Romćin W osiek, pracow nik w y
działu ośw iaty i spraw społecznych U M  
Krotoszyn.

W edług Pawła Kaczmarka, członka za
rządu klubu Kiotosz, w  klubie decyzje o  za
wieszeniu stypendium  konkretnym  zaw od
nikom  podejm uje kierow nik sekcji odpo
wiedniej dyscypliny sportu. -  Takimi spra
w am i zarząd  klubu się nie zajm uje -  dodał.

Stypendia sportowe są  przyznawane raz 
w  roku. Są także wyróżnienia i nagrody, fi
nansowane ze środków budżetu gminy.

Sebastian Czachor

żew a. B ezkonkurencyjni okazali się 
szczypiom iści gospodarzy. Pokonali oni 
C ieszków  10:8, K oźm in  19:13 i M ilicz 
24:2. Drogie m iejsce przypadło gim nazja
listom  z  K oźm ina, trzecie  -  cieszkow ia- 
nom , a czw arte -  zaw odnikom  z  M ilicza.

(popi)

nicznych. W  ty m  g ron ie  rów nież  zaw od
n icy  k lu b u  C e ra m ik  K ro to szy n  spisali 
s ię  dobrze. M ichał K arb o w iak  zw y cię 
ży ł w  kategorii w agow ej 66 kg , a  R ad o 
sław  B aran  n ie  dał szans ryw alo m  w  w a
dze 85 kg. N a  trzecim  m iejscu  ryw aliza
c ję  ukończy li Jakub  T anaś (47  kg), Ł u 
kasz  C hołodeck i (53 k g ) o raz m łodzicz- 
ki: M on ika  Ptak (52  kg), M agdalena  
K ryś (57  k g ) i M artna  S zarzy ń sk a  (62 

kg).
(popi)

Jak  informuje kierownik zespołu, Tadeusz 
W ojciechowski, była ogrom na szansa na 
odniesienie zwycięstwa. Asterka  zagrała ko
lejny dobry mecz. Faworyzowani zawodni
cy z Pleszewa nie potrafili narzucić naszym  
swojego stylu gry. N ie było też w idać zapo
wiadanej różnicy klas. Goście przeciwsta
wiali naszej dobrej grze niezw ykłą brutal
ność, co wielokrotnie podkreślał w  rozm o
w ie z  Rzeczą  kierownik krotoszyńskiej dro-

W yniki drużyn 

młodzieżowych:

JUNIOR STARSZY:
Astra Krotoszyn- Płomyk Koźminiec 3:0

JUNIOR MŁODSZY:
Centra Ostrów- Astra Krotoszyn 0:3

TRAMKARZ STARSZY:
Astra Krotoszyn- Płomyk Koźminiec 2:2

TRAMKARZ MŁODSZY:
Jarota Jarocin- Astra Krotoszyn 5:0

Turniej piłkarski na 60-lecie szkoły
2 4  września na boisku Zespo
łu Szkół Specjalnych w  Kroto
szynie rozegrano VI integra
cyjny turniej piłki nożnej. Prze
znaczony on był dla młodzieży 

gimnazjalnej i cieszył się po
dobnie, ja k  w  latach ubie
głych wielkim  powodzeniem.

N a apel organizatorów : Tom asza Grafa, 
A dam a G w izda i Krzysztofa Rettiga odpo
w iedzieli przedstaw iciele w szystkich kro
toszyńskich gim nazjów. C elem  turnieju 
jes t integracja społeczności szkoły specjal
nej z  pełnospraw nym i rówieśnikam i. Dro
żyny ryw alizow ały o puchar dyrektor 
szkoły, Jolanty Szostak. D la króla strzel
ców  przew idziano nagrodę specjalną -  
okazałą statuetkę.

N im  przystąpiono do sportowej ryw a

Jedno ze spotkań grupowych

żyny. Oczywiście nasz m łody team  nie 
ustrzegł się paru błędów. O d 11 m inuty prze
grywał 1:0, po strzale Roberta Zawady. K la
sę zespołu poznaje się jednak, obserwując 
ja k  radzi sobie w  trudnych momentach. Za
w odnicy W łodzim ierza Bajera nie zam ie
rzali się poddać. Rozpoczęli walkę, dzięki 
czem u w  35 min. wyrównali, za spraw ą 
A dam a Staszewskiego. Takim w ynikiem  
zakończyła się pierwsza część spotkania.

Podczas drogiej połow y zawodnicy 
A stry  zagrali z  animuszem. W  pierwszych 
jej m inutach zespół na  własnej skórze do
świadczył trafności przysłowia, iż historia 
lubi się powtarzać. W  53 min. D am ian 
W nuk dał pleszew ianom  prowadzenie. 
U trata bram ki nie podłam ała zawodników 
naszej drużyny, którzy przystąpili do konta- 
taku. W  70 min. M arcin Ciesielski zgrał 
w zdłuż linii końcowej. Piłka przeszła pod 
rękam i golkipera. N a  błąd bram karza cze
kał, ju ż  zamykający całą  akcję, Robert Cie
sielski, który um ieścił futbolów kę w  bram 

lizacji nastąpiło losow anie grup. W  jeg o  
w yniku w  grupie A  znalazły się teamy: go
spodarzy, a  także G-3 i G -4. W  rów nole
głej grupie B  ryw alizow ały ze sobą  druży
ny: G - l ,G -2 iG -5 . Przyjęto proste zasady: 
drużyny grały na zasadzie każdy z każdym. 
Z rezygnow ano ponadto z  rozgryw ania 
półfinałów. Zespoły, które w ygrały grupy, 
m iały rywalizować o  końcow y triumf, a  te
am y z  drugich m iejsc rozegrały m ecz 
o  trzecie miejsce. Pięcioosobow e drużyny 
zapew niły nielicznie niestety zgrom adzo
nej publiczności em ocji co niem iara, roz
gryw ając m ecze 2 x 7  m in. Szczególnie 
w ysoki sportow y poziom  zaprezentow ały 
dw ie drużyny: G-3 i G-5. O ne też  stanęły 
na  przeciw  siebie w  m eczu  finałowym.

P o  m eczach grupow ych z  ryw alizacji 
odpadły drużyny gospodarzy i G im na
zjum  nr 1. W  m eczu o  trzecie m iejsce zw y
ciężyła drużyna G - 4, k tóra pokonała sw o
ich rów ieśników  z  G -2 4:2. O zdobą turnie

ce. Chw ilę później drużyna Astry powiną 
objąć prowadzenie. A dam  Szych znalazł się 
przed bram ką Stali, ale niestety uderzył nie
celnie.

W  doliczonym  czasie gry miała miejsce 
kontrowesyjna sytuacja. A dam  Szych zna
lazł się sam  na  sam  z  bramkarzem. N ie da
ne m u jednak było, sprawdzić umiejętności 
golkipera, gdyż prowadzący zaw ody sędzia 
odgwizdał faul. Jak  się okazało po meczu, 
sędzia dopatrzył się ataku z  tyłu. N ikt z  ob
serwatorów tego spotkania nie widział prze
winienia krotoszyńskiego zawodnika.

W  rozm ow ie z  Rzeczą  trener W łodzi
m ierz Bajer pochw alił trzech graczy. -  N a  
słow a uznania zasłużyli Łukasz Smyczyński 
oraz bracia Ciesielscy. Ten pierw szy nie p o 
pełniał żądnego większego błędu. Sw ojąpo- 
stawą cementował blok obronny. Natomiast 
braciom Ciesielskim jestem  wdzięczny za  re
alizowanie p lanów  taktycznych i rozegranie 
dobrego spotkania -  zakończył trener.

(Pik)

ju  był jed n ak  m ecz finałowy. O bie ekipy 
postanow iły wykrzesać z  siebie wszystkie 
siły. Skutek m ógł być tylko jeden -  spotka
nie zakończyło się w ynikiem  rem isow ym  
2:2. D o  w yłonienia zw ycięzcy potrzebny 
by ł konkurs jedenastek. W  efekcie zw y
cięzcą całego turnieju została drużyna G - 
3, która lepiej w ykonując rzuty kam ę, 
zw yciężyła 2:0.

Podsum ow ując turniej dyr. Jolanta 
Szostak w spom niała o  jeg o  dużym  zna
czeniu i tym , że w pisał się w  obchody 60- 
lecia szkoły. Ich punktem  kulm inacyjnym  
będzie zjazd absolwentów, który odbędzie 
się w  m aju.

P a w e ł  K r a w u ls k i

Skład zwycięzców

Tomasz Czubak, Szymon Gościniak, To
masz Kaczmarek, Karol Konarkowski, 
Michał Paluszek, Michał Tanaś

3 0  w rześ n ia  2 0 0 8
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Okrakiem na ryczce

Idziemy na grzyby
L ato  tak jakby sic pom alu tku  skończyło , 

a już zza winkla jesień się w yłanio. Roz sło- 

nyszko  przyświeci, a roz  dyszczyk popado. 

R y ch ty k  okazja, by  w ybrać się na grzyby, 
bo  p odobno  syp ło  ich w lasach, co nie m ia

ra. Ludziska w su lm ierzyck im  lcsic n iedłu

go  bydum  se po ryncach deptać, tak ie  ich 
m row ie sic na duk tach  w ylyng ło . Jcszczyk 

anim  pom yślo ł, a już. jakby  w yczu ł m oje  

intencje, dzw oni W ałek:
-  Jade na grzyby, jedziesz tyż?  -  C o  się głu

p io  pytosz. zaro jestym  u ciebie. A b y  nazu- 

łem  na g ie ry  kalosze, bo  m og łoby  być m o

k ro  w lesic. nadziołem  na sie cierikum  jup- 

ke. bere tke  na glace, żeby m nie  pajęczyna 

abo insze paskudztw o nic o k le iło , koszyk  

od  py rek , row er m iyndzy  g iery  i jazda do 

W alka. Tam bu ł ty ż  już F e lek . T yn to  się 

do p iy ro  w ysztrychnuł!
N o , m ów ić w óm . w y g lundo ł co łk iy m , jak 

Batm an albo inny Szwajceneger. U zn o ł, że 

do  lasu w ew entualnie  nicpewnum  pogodę 

trzeba być zawsze g o to w y m  na najgorsze

i ...nałoży ł na sie kom binejzun  strażacki. 

C o  z nos każdy m yślo ł, jak m y na sie 

szpycli, to  już inszo  sprawa. T rzy  rowery, 

trzej g rzyb iorzc  i jakiesiś trzy  s tw ory  z f i l
m ów. jak to  się te ro z  m ów i, science fic- 
tion . Szczególnie ta antynka na m o im  bere

cie dość w yraźnie ok reśliła  nasz w yglund. 
C o ś  jednak w ty m  o b rozku  m usia ło  być 

szczcgólnygu, bo  dziw no  rzecz: jak m y  d o 

jechali. p o łno  ludzi w  lesie. a jak m y  w leź
li w los. pusto  w o k ó ł nos! A le  za to  jak i 

luz! A  grzybów ! Ino m y tn y li jedyn  po 

d rugim . W ałek tn u ł co  popadło. K ozok i. 

krow ie gąbki, prawe, podgrzybk i, te  kle- 

juncc. jak je tam , aha -  m aśloki. no. mówić 

w om . by le  ty lk o  m ia ło  to  korzyri i kape

lusz. a nawet t ro w y  nac iu łco  niem iara. R uk 

-  cuk, w trym iga  m ie li m y  polne koszyk i. 

W ałkow i się zapom niało.że jest row erem  

i do  napicio p rzygo tow ał herbate. co prow- 
da, z im num . ale od  środka rozgrzewają- 
com . Trudno. C ieszy ć  się bydziym a póź

nij. L cp ij o  suchym  pysku, a z radościom

dojechać do  dom u, niż zostać z w yrzu tem  

sum ienia, albo  i z inkszum  tragedium . A le  

i radość z tegu grzybobrania, przynajm niej 
u m nie -  trochę została ostudzona. Pclunia 
co łk i czas zyrkała  z okna na m ój pow ró t.
-  C ześć, jestem  -  m ów ię. -  P a trz  ile  m óm ?

-  C zegu? -  p y to  się m oja dom ow a policja.

-  N o , grzybków .

P okoż . sprawdzę. -  M oja  patrzy  podejrz li
wie. -  Z obocz. jak dużo! L e k u tk o  do ty - 

kum  sprawy. A  ona: -  T rzy  podgrzybk i, 

dwa m aśloki. jedyn kozok . dwanaście go- 
ryczoków  żó łciow ych , nie m ów iąc o  paru 

k row iokach  podw in iętych . M osz  do  w y

boru: -  A lb o  jo. co luśko  zdrow o, albo do 

lasu z a tlasym  grzybów , łazyngo jedna. Jo 

cie kochum . a ty  m i tró jo k i podrzucosz?

I tu  się w ściekłem . N o . k iedyś trzeba 

prow de w ślypska w ytknurić. -  Idc se kupić 

bedków  na to rg . bo chodzi mi. m oja ty  zo ł
zo kochano, o so sik  z pietruszką, cebulką, 

śm ietankow y, z g rzybkam i n ic tru jącym i. 

serdecznym  tw o im  uśm iechem , a czasym  

ty ż  pyrek  deptanych ze sosym  grzybow ym  

ze suszonych, bo  to  się na postny  obiad  naj- 
barzy nadaje! O b y  dużo. I za to  cie byde 

k o c h o ł do  końca m ygu utrapienia. A dy  
tak, a nic inaczej! f a n  R o s ik

Sprzedaż nowych
''skiejiTiieszkań
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ZAKŁAD OPIEKI MEDYCZNEJ

-m e d ic

Krotoszyn, ul. Przemysłowa 19 
Tel. 062 588 02 03, 725 45 65 
P n .-p t. 7 .00 -18 .00  
cermedic@tlen.pl

PODSTAWOWA OPIEKA ZDROWOTNA

MEDYCYNA PRACY
GINEKOLOGIA I POŁOŻNICTWO

CHIRURGIA OGOLNA

C zy przyc iąć  c is?  Rosnący obok pałacu Gałeckich w  krotoszyńskim  parku 
c is  m a bardzo rozłożyste i n isko opadające gałęzie. Drzewo je s t p iękne, je d 
nak - j a k  m ów ią nasi Czytelnicy trudno  przejść ścieżką biegnącą w  jego  cie
niu. O dpow iedzialni za u trzym anie m ie jsk ie j zie leni urzędnicy zapowiedzie
li, że zlecą przycięcie najniższych gałęzi tak , by drzew o nie przeszkadzało 
przechodniom . < m ik )

^DEE JAY7
U s łu g i m u zyczn e  i tra n s p o rto w e

0512 449 269

W ystawiamy faktury VAT

15 lat dowiadczenia

UROLOGIA

ORTOPEDIA

DERMATOLOGIA

GABINETY PRYWATNE
(wizyty odpłatne) lekarze specjaliści

DIAGNOSTYKA
-  Laboratorium  Analityczne (pełen zakres)
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